
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 151

Projednáno - usnesení přijato

     

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 30.08.2016

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje v období 
od 31. 5. 2016 do 8. 8. 2016

Důvod předložení: Usnesení č. 1303/16/RK

Zpracoval: Veronika Hudcová,DiS.
odborný zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal: rada kraje dne 16. 8. 2016
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 285/14/ZK, 165/15/ZK, 236/15/ZK, 325/15/ZK, 393/15/ZK, 
394/15/ZK, 445/15/ZK, 447/15/ZK, 500/15/ZK, 501/15/ZK, 548/15/ZK, 550/15/ZK, 
551/15/ZK, 566/15/ZK, 17/16/ZK, 71/16/ZK, 72/16/ZK, 88/16/ZK, 127/16/ZK, 130/16/ZK, 
134/16/ZK, 151/16/ZK, 155/16/ZK, 156/16/ZK, 190/16/ZK, 191/16/ZK, 192/16/ZK, 
193/16/ZK, 194/16/ZK, 204/16/ZK, 205/16/ZK, 210/16/ZK, 211/16/ZK, 215/16/ZK, 
216/16/ZK,  220/16/ZK, 222/16/ZK, 224/16/ZK, 225/16/ZK, 226/16/ZK, 227/16/ZK, 
228/16/ZK, 229/16/ZK, 231/16/ZK, 232/16/ZK, 233/16/ZK, 243/16/ZK, 244/16/ZK, 
245/16/ZK, 246/16/ZK, 248/16/ZK, 254/16/ZK, 257/16/ZK, 258/16/ZK, 259/16/ZK, 
260/16/ZK, 261/16/ZK, 263/16/ZK, 264/16/ZK, 265/16/ZK, 266/16/ZK, 268/16/ZK,
269/16/ZK, 270/16/ZK, 271/16/ZK, 273/16/ZK, 274/16/ZK, 279/16/ZK, 280/16/ZK, 
281/16/ZK, 282/16/ZK, 283/16/ZK, 284/16/ZK, 286/16/ZK, 288/16/ZK, 289/16/ZK, 
290/16/ZK, 291/16/ZK, 292/16/ZK, 293/16/ZK, 294/16/ZK, 295/16/ZK, 297/16/ZK, 
298/16/ZK, 299/16/ZK, 300/16/ZK, 302/16/ZK, 303/16/ZK, 304/16/ZK, 305/16//ZK, 
306/16/ZK, 307/16/ZK, 308/16/ZK, 309/16/ZK, 310/16/ZK, 311/16/ZK, 312/16/ZK, 
313/16/ZK, 314/16/ZK, 315/16/ZK, 316/16/ZK, 317/16/ZK, 318/16/ZK, 319/16/ZK, 
321/16/ZK, 327/16/ZK, 328/16/ZK, 330/16/ZK, 341/16/ZK, 343/16/ZK, 344/16/ZK, 
345/16/ZK, 346/16/ZK, 349/16/ZK, 351/16/ZK, 352/16/ZK, 353/16/ZK, 354/16/ZK, 
355/16/ZK, 357/16/ZK, 358/16/ZK, 359/16/ZK, 363/16/ZK, 364/16/ZK, 365/16/ZK, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 151

366/16/ZK, 367/16/ZK, 368/16/ZK, 369/16/ZK, 370/16/ZK, 371/16/ZK, 372/16/ZK, 
373/16/ZK, 376/16/ZK, 377/16/ZK, 378/16/ZK, 379/16/ZK, 380/16/ZK, 381/16/ZK, 
382/16/ZK, 383/16/ZK, 385/16/ZK, 386/16/ZK, 387/16/ZK, 389/16/ZK, 390/16/ZK, 
391/16/ZK, 393/16/ZK, 394/16/ZK, 395/16/ZK, 398/16/ZK.

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 127/13/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 1. 2017

- 284/13/ZK z 30. 6. 2016 na 31.12.2016

- 122/14/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016

- 279/14/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016

- 383/14/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016

- 454/14/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016

- 62/15/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016

- 215/15/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016

- 322/15/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016

- 395/15/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016

- 446/15/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016

- 524/15/ZK ad 2) z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016

- 527/15/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016

- 549/15/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016

- 18/16/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016

- 81/16/ZK ad a) z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016

- 126/16/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016

- 128/16/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016

- 133/16/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016

- 206/16/ZK ad a) z 30. 7. 2016 na 30.12. 2016

- 267/16/ZK ad b) z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016

- 350/16/ZK z 1. 8. 2016 na 26. 8. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 151

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení. 
Kontrola byla provedena za období od 31. 5. 2016 do 8. 8. 2016 s termínem plnění
do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění
usnesení zastupitelstva a rady kraje

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 127/13/ZK
Závěrečná zpráva projektu IP 1 vypracovaná Ing. Kroutilem a stanovisko Krajského 
úřadu Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
a  u k l á d á
výboru kontrolnímu a výboru sociálních věcí, aby se seznámily s obsahem závěrečné zprávy 
projektu IP1 vypracovanou Ing. Kroutilem a stanoviskem Krajského úřadu Libereckého kraje 
a předložily své stanovisko na Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013
Posunutí termínu: 31. 10. 2013
Posunutí termínu: 31. 12. 2013
Posunutí termínu: 31. 03. 2014
Posunutí termínu: 31. 05. 2014
Posunutí termínu: 30. 09. 2014
Posunutí termínu: 31. 12. 2014
Posunutí termínu: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 06. 2016
Posunutí termínu: 31. 01. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádáme o posunutí termínu do 31. 1. 2017. Situace není
stále vyřešena. Výbor sociálních věcí je o situaci průběžně informován. Proběhla 
konzultace na Finančním úřadu Libereckého kraje s Ing. Rybářovou. Návrh následujícího 
řešení: Liberecký kraj podal proti rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství žalobu. 
Budou vystaveny výměry na penále, LK může podat žádost o prominutí odvodu i penále za 
porušení rozpočtové kázně tak, aby byla dodržena zákonná lhůta. Nejzazší termín pro 
podání prominutí je 25. 8. 2016, zároveň bude nutné podat žádost o posečkání s platbou 
penále.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 284/13/ZK
Majetkoprávní operace - koupě:
1.      pozemku v k.ú. Bozkov
2.      pozemku v k.ú. Zásada
3.      pozemku v k.ú. Haratice
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi 1370/2 o výměře 119 m2, ostatní plocha, neplodná půda, v katastrálním území
Bozkov, v obci Bozkov, evidované na listu vlastnictví č. 144 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od  

 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.760 Kč (slovy: 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 151

čtyřitisícesedmsetšedesátkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za 
státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

2. a) koupi p.p.č. 1131/2 o výměře 161 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území
Zásada, v obci Zásada, evidované na listu vlastnictví č. 536 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

za vzájemně dohodnutou kupní
cenu ve výši 6.440 Kč (slovy: šesttisícčtyřistačtyřicetkorunčeských); jedná se o 
výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

3. a) koupi spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 na p.p.č. 600/2 o výměře 52 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území Haratice, v obci Plavy, 
evidované na listu vlastnictví č. 477 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 173 Kč (slovy: 
jednostosedmdesáttřikorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013
Posunutí termínu: 31. 12. 2014
Posunutí termínu: 30. 6. 2015
Posunutí termínu: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 -
exekuce na LV.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 122/14/ZK
Majetkoprávní operace – přijetí daru: pozemků v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) přijetí daru 
•část p.p.č. 513/8  o výměře 45 m2, označená jako p.p.č. 513/8,  
•část p.p.č. 513/9 o výměře 350 m2, označená jako p.p.č. 513/9,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 151

•část p.p.č. 596/1 o výměře 142 m2, označená jako p.p.č. 596/1,
vše ostatní plocha, ostatní komunikace, nově vymezené geometrickým plánem č. 713-
42/2013 ze dne 26. 4. 2013, nacházející se v katastrálním území Okrouhlá u Nového 
Boru, obec Okrouhlá, od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
145 05 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390, jedná se o pozemek zastavěný tělesem silnice ev.č. 
III/2628,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014
Posunutí termínu: 30. 6. 2015
Posunutí termínu: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 -
jednání mezi KSS LK a ŘSD ČR.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 279/14/ZK
Majetkoprávní operace – prodej:
a)      pozemků v k.ú. Víska u Frýdlantu
b)      pozemku v k.ú. Smržovka
c)      pozemku v k.ú. Mníšek u Liberce
d)      bytové jednotky v k.ú. Turnov
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) prodej st.p.č. 275/2 o výměře 80 m2 a st.p.č. 276/31 o výměře 42 m2, obě zastavěná
plocha, způsob využití vodní dílo, vymezených geometrickým plánem č. 123-1232/2013 
ze dne 23. 9. 2013, nacházejících se v katastrálním území Víska u Frýdlantu, obec 
Višňová, státnímu podniku Povodí Labe, se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 70890005, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 14.464 Kč (slovy: 
čtrnáct tisíc čtyři sta šedesát čtyři korun českých), pozemky dotčeny stavbou 
„Protipovodňové opatření v IÚ Smědé-Víska, Minkovice, Obec Višňová“,

b) prodej p.p.č. 2749/3 o výměře 237 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 2574-6/2014 ze dne 2. 4. 2014, nacházející se v 
katastrálním území Smržovka, obec Smržovka, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 24.648 Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc šest set 
čtyřicet osm korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,

c) prodej p.p.č. 340/6 o výměře 1607 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační
plocha, nacházející se v k.ú. Mníšek u Liberce, obec Mníšek, a evidované na listu 
vlastnictví č. 220 u Katastrálního pracoviště Liberec, Obci Mníšek, se sídlem 
Oldřichovská 185, Mníšek, 463 31 Chrastava, IČ 00263001, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 116.990 Kč (slovy: jedno sto šestnáct tisíc devět set devadesát korun 
českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,

d) prodej bytové jednotky č. 1682/6 o dispozici 3+1, užitná plocha bytu s příslušenstvím je 
83,11 m2, ve 3. nadzemním podlaží domu v části obce Turnov, č.p. 1682 na p.p.č. 
2554/5, spoluvlastnického podílu o velikosti 8311/58765 na společných částech domu a 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 151

pozemcích - p.p.č. 2554/5 o výměře 224 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí
je bytový dům č.p. 1682, a p.p.č. 2554/15 o výměře 733 m2, ostatní plocha, manipulační
plocha, vše v části obce Turnov, v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidováno u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, včetně všech součástí, vybavení
a příslušenství,  za vzájemně dohodnutou kupní
cenu ve výši 1.010.000 Kč (slovy: jeden milion deset tisíc korun českých), z důvodu 
nepotřebnosti majetku

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014
Posunutí termínu: 30. 6. 2015
Posunutí termínu: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji:  Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 -
smlouva u podpisu DS.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 383/14/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemků v k.ú. Stanový
2.      pozemků v k.ú. Častolovice u České Lípy, Dobranov, Česká Lípa
3.      pozemku v k.ú. Železný Brod (FAMA2014/08/005)
4.      pozemku v k.ú. Železný Brod (FAMA2014/08/006)
5.      pozemku v k.ú. Rudolfov (FAMA2014/07/093)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi 
p.p.č. 801/5 o výměře 1075 m2, ostatní plocha, silnice, 
části  p.p.č. 801/14, o výměře 22 m2, nově označené jako p.p.č. 801/48, ostatní
plocha, silnice,
části p.p.č. 801/16 o výměře 499 m2, označené jako p.p.č. 801/16, ostatní plocha, 
silnice, vymezených geometrickým plánem č. 230-14077/2014, ze dne 24. 7. 2014, v 
katastrálním území Stanový, obci Zlatá Olešnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 
482 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou, od 
zastoupeného insolvenčním správcem
61 Desná, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 63.840 Kč (slovy: šedesát tři 
tisíc osm set čtyřicet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za 
státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

2. a) koupi 
p.p.č. 351/2 o výměře 194 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území
Častolovice u České Lípy, obci Čeká Lípa, evidovaného na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,
p.p.č. 28 o výměře 1898 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním 
území Dobranov, obci Čeká Lípa, evidovaného na listu vlastnictví č. 1 u 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 151

Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,
části  p.p.č. 893 o výměře 703 m2, nově označené jako p.p.č. 893/4, ostatní plocha, 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 6342-139/2014 ze dne 10. 3. 2014, v 
katastrálním území Česká Lípa, obci Česká Lípa, evidované na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 
od Města Česká Lípa, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 01 Česká Lípa, IČ
00260428, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 118.830 Kč (slovy: sto 
osmnáct tisíc osm set třicet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za 
státem refundovanou cenu  u III. třídy je 40 Kč/m2, u II. třídy 50 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

3. a) koupi 
části  p.p.č. 3095/4 o výměře 121 m2, nově označené jako p.p.č. 3095/10, trvalý
travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 1738-129/2014 ze dne 5. 6. 2014, 
v katastrálním území Železný Brod, obci Železný Brod, evidované na listu 
vlastnictví č. 983 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Jablonec nad Nisou, od  
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.840 Kč (slovy: čtyři tisíce osm set 
čtyřicet korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

4. a) koupi 
části  p.p.č. 3095/5 o výměře 10 m2, nově označené jako p.p.č. 3095/9, trvalý travní
porost, vymezené geometrickým plánem č. 1738-129/2014 ze dne 5. 6. 2014, v 
katastrálním území Železný Brod, obci Železný Brod, evidované na listu vlastnictví
č. 331 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou, od za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 400 Kč (slovy: čtyři sta korun českých); jedná se o 
výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

5. a) koupi 
části  p.p.č. 340 o výměře 4 m2, nově označené jako p.p.č. 340/2, ostatní plocha, jiná
plocha, a části p.p.č. 253 o výměře 4 m2, nově označené jako p.p.č. 253/2, ostatní
plocha, jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 206-54/2012 ze dne 22. 
10. 2012, v katastrálním území Rudolfov, obci Liberec, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 71 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Liberec, od  za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 320 Kč (slovy: tři sta dvacet korun 
českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 
Kč/m2,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 151

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení

Termín: 31. 12. 2014
Posunutí termínu: 30. 6. 2015
Posunutí termínu: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 -
poslední smlouva u podpisu DS.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 454/14/ZK
Majetkoprávní operace – darování:
1.      pozemku v k.ú. Bítouchov u Semil
2.      pozemků v k.ú. Zákupy
3.      pozemků v k.ú. Chrastava I
4.      nemovitostí v k.ú. Václavice u Hrádku nad Nisou
5.      pozemků v k.ú. Dubá
6.      pozemků v k.ú. Jablonecké Paseky
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 1642/2 o výměře 15 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 384-104/2013 ze dne 17. 10. 2013, nacházející se 
v k.ú. Bítouchov u Semil, obci Semily, Městu Semily, se sídlem Husova 82, 513 01 
Semily, IČ 00276111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 900 Kč (slovy: devět set 
korun českých), pozemek se nachází pod Pomníkem padlých ve vlastnictví města,

2. darování p.p.č. 928/8 o výměře 195 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 928/9 o výměře 54 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
část p.p.č. 928/1 označená jako díl „h“ o výměře 114 m2, ostatní plocha, způsob využití
ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1320-61/2014 ze dne 9. 6. 
2014, nacházejících se v k.ú. Zákupy, obci Zákupy, Městu Zákupy, se sídlem Borská 5, 
471 23 Zákupy, IČ 00261114, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 10.117 Kč
(slovy: deset tisíc sto sedmnáct korun českých), pozemky se nachází pod chodníky 
a zatravněnými plochami,

3. darování p.p.č. 1462/2 o výměře 643 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 
1462/3 o výměře 101 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 1462/5 o výměře 33 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 1462/6 o výměře 15 m2, ostatní plocha, ostatní
komunikace, p.p.č. 1462/8 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha, nacházejících se 
v k.ú. Chrastava I, obci Chrastava, a evidovaných na listu vlastnictví č. 488 
u Katastrálního pracoviště Liberec, Městu Chrastava, se sídlem nám. 1. máje 1, 463 31 
Chrastava, IČ 00262871, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 55.790 Kč (slovy: 
padesát pět tisíc sedm set devadesát korun českých), pozemky se nacházejí pod 
vyřazenou silnicí - slepý úsek silnice III/27251 (ul. Vítkovská),

4. darování p.p.č. 2887/1 o výměře 8504 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, nacházející se v k.ú. Václavice u Hrádku nad Nisou, obci Hrádek nad 
Nisou, a evidovaná na listu vlastnictví č. 186 u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 151

stavby silnice na uvedeném pozemku, Městu Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí
74, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 00262854, hodnota daru dle účetní evidence činí
595.280 Kč (slovy: pět set devadesát pět tisíc dvě stě osmdesát korun českých), jedná se 
o vyřazenou komunikaci, která slouží jako jediná přístupová cesta obyvatelům osady 
Uhelná,

5. darování p.p.č. 2769/8 o výměře 24 m2,  p.p.č. 2769/9 o výměře 26 m2,  p.p.č. 2769/11 
o výměře 17 m2, p.p.č. 2769/12 o výměře 5 m2,  p.p.č. 2769/13 o výměře 92 m2,  p.p.č. 
2769/14 o výměře 9 m2, p.p.č. 2769/15 o výměře 26 m2, vše ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, nacházejících se v k.ú. Dubá, obci Dubá, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 984 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu Dubá, se sídlem 
Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, IČ 00260479, hodnota pozemků dle účetní
evidence činí 3.980 Kč (slovy: tři tisíce devět set osmdesát korun českých), jedná se 
o pozemky zastavěné chodníky v rámci akce „Dubá – chodník Nedamovská“,

6. darování p.p.č. 1852 o výměře 858 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 
1720/39 o výměře 122 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 652-89/2013 ze dne 17. 9. 2013, nacházejících se 
v k.ú. Jablonecké Paseky, obci Jablonec nad Nisou, Statutárnímu městu Jablonec nad 
Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, 
jedná se o pozemky, na kterých se nachází chodník a veřejná zeleň

a u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2015
Posunutí termínu: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji: - Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 -
smlouva u podpisu DS + souhlas s dělením pozemků.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 62/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemku v k. ú. Arnoltice u Bulovky
2.      pozemku v k.ú. Křečovice pod Troskami
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi části p.p.č. 709/4 výměře 3 m2, nově označené jako p.p.č. 709/12, ostatní
plocha, jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 250-1052/2012 ze dne 27. 2. 
2013, v katastrálním území Arnoltice u Bulovky, obci Bulovka, evidováno na listu 
vlastnictví č. 183 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště
Frýdlant, od manželů

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 120 Kč, jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 
Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

2. a) koupi části p.p.č. 2317 o výměře 9 m2, nově označené jako p.p.č. 2317/2, ostatní
plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 77-46/2013, ze dne 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 151

24. 2. 2014, v katastrálním území Křečovice pod Troskami, obci Rovensko pod 
Troskami, evidováno na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od města Rovensko pod Troskami, se 
sídlem náměstí prof. Drahoňovského 1, 512 63 Rovensko pod Troskami, IČ
00276073, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 360 Kč (slovy: tři sta šedesát 
korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí (mostem) za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 -
poslední smlouva u podpisu DS.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 215/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemku v k.ú. Kryštofovo Údolí
2.      pozemku v k.ú. Stanový
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi části p.p.č. 1368 o výměře 67 m2, nově označená, jako p.p.č. 1368/2 ostatní
plocha, silnice, vymezená geometrickým plánem č. 486-14163/2014 ze dne 
20.1.2015, v katastrálním území Kryštofovo Údolí, obci Kryštofovo Údolí, 
evidované na listu vlastnictví č. 10001, vedeném u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od obce Kryštofovo Údolí, se 
sídlem Kryštofovo Údolí č.p. 166, 460 01 Kryštofovo Údolí, IČ 00671991, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.350 Kč (slovy: tři tisíce tři sta padesát 
korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí II. tř., za státem refundovanou 
cenu 50 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec,

2. a) koupi ideálního spoluvlastnického podílu o velikosti 1/3 vůči p.p.č. 801/39 o výměře 
37 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území
Stanový, v obci Zlatá Olešnice, evidované na listu vlastnictví č. 264 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od

za vzájemně dohodnutou kupní
cenu ve výši 986 Kč (slovy: devět set osmdesát šest korun českých), kupní cena činí
80 Kč/m2, jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. tř., za státem refundovanou 
cenu do výše 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 151

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 -
poslední smlouva u podpisu DS.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 322/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemků v k.ú. Noviny pod Ralskem
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi 
- části p.p.č. 97/3 označené jako díl „d“ o výměře 797 m2, 
- části p.p.č. 97/1 označené jako díl „b“ o výměře 37 m2, 
nově sloučených do p.p.č. 97/3, zahrada, vymezených geometrickým plánem č. 556-
620/2013, ze dne 3. 9. 2013, v katastrálním území Noviny pod Ralskem, obci Noviny pod 
Ralskem, evidovaných na listu vlastnictví č. 10 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Česká Lípa, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 33.360 
Kč (slovy:  třicet tři tisíc tři sta šedesát korun českých), jedná se o výkup pozemků pod 
silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení

Termín: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - čeká se 
na schválení smlouvy soudem - nezletilá).
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 395/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemku v k.ú. Roprachtice
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi části p.p.č. 2217/1 o výměře 644 m2, nově označené jako p.p.č. 2217/2, ostatní
plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 428-1454/2015 ze dne 18. 5. 2015, v 
katastrálním území Roprachtice, obci Roprachtice, evidované na listu vlastnictví č. 23 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od spoluvlastníků



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 151

podíl o velikosti 1/4 představující částku 
8.050 Kč (slovy: osm tisíc padesát korun českých) z kupní ceny, 

podíl o velikosti 1/4 představující částku 8.050 Kč (slovy: 
osm tisíc padesát korun českých) z kupní ceny,

 podíl o velikosti 1/4 představující částku 8.050 Kč (slovy: osm tisíc padesát 
korun českých) z kupní ceny, a podíl o 
velikosti 1/4 představující částku 8.050 Kč (slovy: osm tisíc padesát korun českých) z 
kupní ceny, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 32.200 Kč (slovy: 
třicet dva tisíc dvě stě korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí II. třídy za 
státem refundovanou cenu 50 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ: 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 -
smlouva OLP/2317/2015 u podpisu DS.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 446/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemků v k.ú. Harrachov (FAMA 2015/08/047)
2.      pozemků v k.ú. Horní Police (FAMA 2015/09/010)
3.      pozemků v k.ú. Horní Police (FAMA 2015/09/013)
4.      pozemků v k.ú. Horní Police (FAMA 2015/09/016)
5.      pozemků v k.ú. Lomnice nad Popelkou (FAMA 2014/05/003)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi p.p.č. 1065/1 o výměře 7995 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, a p.p.č. 
1065/16 o výměře 68 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v katastrálním 
území Harrachov, obci Harrachov, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 
od města Harrachov, se sídlem Harrachov 150, 512 46 Harrachov, IČ 00275697, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 322.520 Kč (slovy: tři sta dvacet dva tisíc 
pět set dvacet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí III. tř., za 
státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

2. a) koupi -p.p.č. 252/1 o výměře 1194 m2, ostatní plocha, zeleň, - části p.p.č. 286/1 o 
výměře 745 m2, nově označená jako p.p.č. 286/6, ostatní plocha, silnice, vymezená
geometrickým plánem číslo 669-97/2014 ze dne 17. 12. 2014, vše v katastrálním 
území Horní Police, obci Horní Police, evidované na listu vlastnictví č. 1, vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od 
obce Horní Police, se sídlem nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, IČ: 00524662 za 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 151

vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 89.500 Kč (slovy: osmdesát devět tisíc pět 
set korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí II. tř. a III. tř., za státem 
refundovanou cenu u II. tř. 50 Kč/m2, u III. tř. 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

3. a) koupi části p.p.č. 281 o výměře 3 m2, nově označená jako p.p.č. 281/3, ostatní
plocha, silnice, vymezená geometrickým plánem číslo 669-97/2014 ze dne 17. 12. 
2014, vše v katastrálním území Horní Police, obci Horní Police, evidované na listu 
vlastnictví č. 20, vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 120 Kč (slovy: jedno sto 
dvacet korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. tř., za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

4. a) koupi části p.p.č. 111 o výměře 10 m2, nově označená jako p.p.č. 111/2, ostatní
plocha, silnice, vymezená geometrickým plánem číslo 669-97/2014 ze dne 17. 12. 
2014, vše v katastrálním území Horní Police, obci Horní Police, evidované na listu 
vlastnictví č. 37, vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 400 Kč (slovy: čtyři sta korun 
českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. tř., za státem refundovanou cenu 
40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

5. a) koupi p.p.č. 2845/24 o výměře 327 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v 
katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, evidováno 
na listu vlastnictví č. 2554 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily, od společnosti SAMOHÝL, a. s., se sídlem Smetanova 1058, 512 
51 Lomnice nad Popelkou, IČ: 25928996, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 13.080 Kč (slovy: třináct tisíc osmdesát korun českých); jedná se o výkup 
pozemku pod silnicí III. třídy, za státem refundovanou cenu ve výši 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 151

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 -
smlouva OLP/2760/2015 u podpisu DS.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 524/15/ZK
Aktualizace Plánu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období let 2012 až 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
dokument „ Aktualizace Plánu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období let 2012 až
2018“
a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit vyhodnocení
navržených postupů v Aktualizovaném Plánu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
období let 2012 až 2018 jednou za rok jako informaci orgánům kraj,

Termín: 30. 11. 2016

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, projednat dopady 
neplněných standardů a nadstandardů s dotčenými městy a obcemi.

Termín: 30. 06. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

Ad 1) Trvá.
Ad 2) K výše uvedenému úkolu sděluji: úkol zatím nesplněn, žádáme o prodloužení termínu 
do 31. 12. 2016. Důvod: stále probíhá projednávání neplněných standardů
a nadstandardů s dotčenými obcemi, jednání nebyla zatím ukončena. Část již byla 
projednána a smlouvy s obcemi (nadstandard) jsou průběžně předkládány radě kraje ke 
schválení.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 527/15/ZK
Majetkoprávní operace - budoucí koupě:
1.      pozemků v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 2015/08/010)
2.      pozemku v k.ú. Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2015/04/075)
3.      pozemku v k.ú. Dolní Řasnice (FAMA 2015/08/060)
4.      pozemků v k.ú. Frýdlant (FAMA 2015/04/074)
5.      pozemků v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 2015/10/006)
6.      pozemků v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 2015/10/071)
7.      pozemku v k.ú. Nové Město pod Smrkem (FAMA 2015/10/054)
8.      pozemku v k.ú. Srbská (FAMA 2015/10/074)
9.      pozemků v k.ú. Dolní Řasnice (FAMA 2015/08/059)
10.      pozemku v k.ú. Horní Řasnice (FAMA 2015/10/029)
11.      pozemku v k.ú. Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2015/09/070)
12.      pozemku v k.ú. Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2015/09/069)
13.      pozemků v k.ú. Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2015/09/068)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) budoucí koupi části p.p.č. 247/2 o předpokládané výměře 27 m2, a části p.p.č. 354/1 
o předpokládané výměře 276 m2, obě orná půda, nacházejících se v k.ú. Hajniště
pod Smrkem, obec Nové Město pod Smrkem, evidovaných na listu vlastnictví č. 865 
u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od manželů

za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč (slovy: dvě stě korun českých) za 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 151

jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce silnice 
III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

2. a) budoucí koupi části p.p.č. 783 o předpokládané výměře 164 m2, trvalý travní porost, 
nacházející se v k.ú. Kunratice u Frýdlantu, obec Kunratice, evidované na listu 
vlastnictví č. 166 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč (slovy: jedno 
sto korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě
„Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

3. a) budoucí koupi části p.p.č. 1575/2 o předpokládané výměře 47 m2, trvalý travní
porost, nacházející se v k.ú. Dolní Řasnice, obec Dolní Řasnice, evidované na listu 
vlastnictví č. 350 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 150 Kč (slovy: jedno 
sto padesát korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při 
stavbě „Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice – Srbská – státní
hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

4. a) budoucí koupi části p.p.č. 3923/3 o předpokládané výměře 11 m2, orná půda, a části 
p.p.č. 3975 o předpokládané výměře 65 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná
plocha, nacházejících se v k.ú. Frýdlant, obec Frýdlant, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 1467 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od společnosti SILKOM, 
spol. s r.o., se sídlem Dlouhá 3037, Větrov, 464 01 Frýdlant, IČ 46713158, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 350 Kč (slovy: tři sta padesát korun 
českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce 
silnice III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

5. a) budoucí koupi části p.p.č. 365 o předpokládané výměře 198 m2, trvalý travní porost, 
části p.p.č. 366 o předpokládané výměře 10 m2, ostatní plocha, části p.p.č. 367 o 
předpokládané výměře 220 m2, trvalý travní porost, vše v katastrálním území
Hajniště pod Smrkem, v obci Nové Město pod Smrkem, evidováno na listu 
vlastnictví č. 13 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště
Frýdlant, od  za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč za m2, po dokončení stavební akce 
„rekonstrukce silnice III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice“,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 151

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Frýdlant,

6. a) budoucí koupi části p.p.č. 353 o předpokládané výměře 81 m2, trvalý travní porost, v 
katastrálním území Hajniště pod Smrkem, v obci Nové Město pod Smrkem, 
evidovaném na listu vlastnictví č. 106 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč
za m2, po dokončení stavební akce „rekonstrukce silnice III/2919 Nové Město pod 
Smrkem – Horní Řasnice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

7. a) budoucí koupi části p.p.č. 2090/1 o předpokládané výměře 4 m2, trvalý travní
porost, v katastrálním území Nové Město pod Smrkem, v obci Nové Město pod 
Smrkem, evidovaném na listu vlastnictví č. 1365 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
200 Kč za m2, po dokončení stavební akce „silnice II/291 Nové Město pod Smrkem 
- státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

8. a) budoucí koupi části p.p.č. 519/3 o předpokládané výměře 64 m2, orná půda, v 
katastrálním území Srbská, v obci Horní Řasnice, evidovaném na listu vlastnictví č. 
89 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 50 Kč za m2, po dokončení stavební akce „silnice III/2918 a 
III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

9. a) budoucí koupi části p.p.č. 1658/1 o předpokládané výměře 99 m2, trvalý travní
porost,  části p.p.č. 1660/1 o předpokládané výměře 30 m2, trvalý travní porost, a 
části p.p.č. 1704/15 o předpokládané výměře 11 m2, orná půda, nacházejících se v 
k.ú. Dolní Řasnice, obec Dolní Řasnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 377 u 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od  za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých) 
za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce silnice 
III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice – Srbská – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 151

katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

10. a) budoucí koupi části p.p.č. 1273/12 o předpokládané výměře 56 m2, orná půda, 
nacházející se v k.ú. Horní Řasnice, obec Horní Řasnice, evidované na listu 
vlastnictví č. 165 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 300 Kč (slovy: tři 
sta korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě
„Rekonstrukce silnice III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

11. a) budoucí koupi části p.p.č. 865 o předpokládané výměře 15 m2, trvalý travní porost, 
nacházející se v k.ú. Kunratice u Frýdlantu, obec Kunratice, evidované na listu 
vlastnictví č. 224 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 150 Kč (slovy: 
jedno sto padesát korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru 
při stavbě „Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

12. a) budoucí koupi části p.p.č. 807/4 o předpokládané výměře 49 m2, trvalý travní
porost, nacházející se v k.ú. Kunratice u Frýdlantu, obec Kunratice, evidované na 
listu vlastnictví č. 223 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 150 Kč (slovy: 
jedno sto padesát korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru 
při stavbě „Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

13. a) budoucí koupi části st.p.č. 66 o předpokládané výměře 51 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, způsob využití zbořeniště, části st.p.č. 67 o předpokládané výměře 73 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba  Kunratice č.p. 13, způsob využití
zem. stavba, části p.p.č. 1605/3 o předpokládané výměře 8 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, a části p.p.č. 1607 o předpokládané výměře 42 
m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. 
Kunratice u Frýdlantu, obec Kunratice, evidovaných na listu vlastnictví č. 152 u 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od společnosti A G R O F A N D A spol. s r.o., se 
sídlem Kunratice č.p. 167, 464 01 Frýdlant, IČ 44566069, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v 
rámci trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant –
Kunratice – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 151

pracoviště Frýdlant

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - poslední
smlouva OLP/3274 u podpisu DS.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 549/15/ZK
Majetkoprávní operace – darování:
1.      pozemku v k.ú. Javorník u Českého Dubu
2.      pozemků v k.ú. Horní Police
3.      pozemků v k.ú. Brniště a Velký Grunov
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 782/21 o výměře 710 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 349-187/2015 ze dne 29. 7. 2015, 
nacházející se v k.ú. Javorník u Českého Dubu, obci Proseč pod Ještědem, obci Proseč
pod Ještědem, se sídlem proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ 00671941, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 12.425 Kč (slovy: dvanáct tisíc čtyři sta dvacet pět 
korun českých), na pozemku se nachází polní cesta zajišťující přístup k sousedním 
pozemkům,

2. darování p.p.č. 116/3 o výměře 77 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 116/4 o výměře 773 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 116/5 o výměře 106 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 124/2 o výměře 205 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 124/4 o výměře 28 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 669-97/2014 ze dne 17. 12. 2014, p.p.č. 117/6 o 
výměře 179 m2, p.p.č. 252/12 o výměře 1 m2, p.p.č. 252/13 o výměře 1 m2, vše ostatní
plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Horní Police, obec Horní Police, 
obci Horní Police, se sídlem nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, IČ 00524662, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 27.079,80 Kč (slovy: dvacet sedm tisíc sedmdesát 
devět korun českých, 80 haléřů), jedná se o pozemky pod chodníkem ve vlastnictví obce, 
zatravněnou plochou a starým klenbovým mostem,

3. darování p.p.č. 1118/4 o výměře 137 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 1118/5 o výměře 46 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 
1118/7 o výměře 289 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
1118/8 o výměře 212 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1118/9 o výměře 
128 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1118/10 o výměře 46 
m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1118/18 o výměře 160 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1118/19 o výměře 17 m2, ostatní plocha, 
způsob využití zeleň, p.p.č. 1118/21 o výměře 55 m2, ostatní plocha, způsob využití
ostatní komunikace, p.p.č. 1118/22 o výměře 21 m2, ostatní plocha, způsob využití
ostatní komunikace, p.p.č. 1118/24 o výměře 11 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 
p.p.č. 1118/26 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1118/30 o 
výměře 25 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1118/34 o 
výměře 43 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 1216/2 o výměře 71 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1216/3 o výměře 47 m2, ostatní
plocha, způsob využití zeleň, nacházejících se v k.ú. Velký Grunov, obec Brniště, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 244 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, a dále 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 151

p.p.č. 1595/22 o výměře 138 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 1595/23 o výměře 75 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1595/24 o 
výměře 29 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1595/25 o výměře 149 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1595/28 o výměře 2 m2, ostatní
plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1595/29 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob 
využití zeleň, p.p.č. 1599/19 o výměře 30 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 1599/26 o výměře 20 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 
1599/20 o výměře 78 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
1599/21 o výměře 2 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1599/25 o výměře 33 
m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, nacházejících se v k.ú. Brniště, obec Brniště, a 
evidovaných na listech vlastnictví č. 398 a č. 353 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 
obci Brniště, se sídlem Brniště čp. 102, 417 29 Brniště, IČ 00260401, hodnota daru dle 
účetní evidence činí 39.364,62 Kč (slovy: třicet devět tisíc tři sta šedesát čtyři korun 
českých, 62 haléřů), jedná se o pozemky pod chodníky ve vlastnictví obce a zatravněnou 
plochou

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - u smlouvy 
OLP/3500/2015 se čeká na souhlas s dělením pozemku.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 18/16/ZK
Majetkoprávní operace – darování pozemků v k.ú. Jablonec nad Nisou a Jablonecké
Paseky
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
darování p.p.č. 362/51 o výměře 661 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 362/53 o výměře 185 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 362/54 o výměře 
169 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 362/55 o výměře 183 m2, 
ostatní plocha, způsob využití zeleň, nacházejících se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec 
Jablonec nad Nisou, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 12608 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
p.p.č. 1720/34 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, vymezené
geometrickým plánem 
č. 652-89/2013 ze dne 17. 9. 2013, nacházející se v k.ú. Jablonecké Paseky, obec Jablonec 
nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 5938 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad 
Nisou, p.p.č. 1182/18 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 
1182/19 o výměře 6 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházejících se v k.ú. 
Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 5730 u 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, statutárnímu městu Jablonec nad Nisou, se 
sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, jedná se o 
pozemky, na kterých jsou vybudovány chodníky a zelené plochy
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - smlouva u 
podpisu DS.
Zůstává ve sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 151

USNESENÍ č. 81/16/ZK
Projekt „Česko-polská Hřebenovka – východní část“
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o zapojení Libereckého kraje jako partnera projektu „Česko-polská Hřebenovka – východní
část“ a předložení projektové žádosti do Výzvy pro individuální projekty – prioritní osa 2“ 
programu INTERREG V-A Česká republika – Polsko, prostřednictvím vedoucího partnera 
projektu,
s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Česko-polská Hřebenovka –
východní část“ připadající na aktivity Libereckého kraje až do celkové výše 350.000 Kč
(odpovídající částce 14.000 Euro při kurzu 25 CZK/EUR) a jeho rozložení v letech 2016 
– 2023, v případě, že daný projekt bude schválen v rámci operačního programu Interreg 
V-A  Česká republika – Polsko

2. předpokládané předfinancování části projektu připadající na aktivity Libereckého kraje až
do výše 2.250.000 Kč (odpovídá částce 90.000 Euro při kurzu 25 CZK/EUR) a jeho 
rozložení v letech 2016 – 2023

c) dohodu č. OLP/193/2016 o spolupráci na projektu „Česko-polská Hřebenovka –
východní část“

a  u k l á d á
Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

a) zajistit vyčlenění finančních prostředků na spolufinancování daného projektu v rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2016 - 2023

Termín: 30. 06. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

b) předložit Dohodu o spolupráci na projektu „Česko-polská Hřebenovka – východní část“ 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu

Termín: 31. 03. 2016
Posunutí termínu: 31. 07. 2016

Ad a) K výše uvedenému úkolu sděluji: K vyčlenění finančních prostředků na 
spolufinancování daného projektu v rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 - 2023 dojde 
až srpnu. Proto žádáme o prodloužení termínu splnění do 31. 12. 2016.
Ad b) K výše uvedenému úkolu sděluji: PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu z důvodu změny termínu výzvy k předkládání žádostí do 
projektu, žádá posunutí termínu podpisu smlouvy do 31. 7. 2016.
Zůstává ve sledování.
USNESENÍ č. 126/16/ZK
Majetkoprávní operace – darování:
1.      pozemku v k.ú. Martinice v Krkonoších
2.      pozemků v k.ú. Radimovice u Sychrova
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 1129/3 o výměře 554 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 483-45/2015 ze dne 26. 11. 2015, 
nacházející se v k.ú. Martinice v Krkonoších, obec Martinice v Krkonoších, obci 
Martinice v Krkonoších, se sídlem Martinice v Krkonoších 131, 512 33 Martinice v 
Krkonoších, IČ 00580805, hodnota daru dle účetní evidence činí 11.634 Kč (slovy: 
jedenáct tisíc šest set třicet čtyři korun českých), jedná se o pozemek, na kterém se 
nachází chodník ve vlastnictví obce,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 151

2. darování p.p.č. 1270/5 o výměře 351 m2 a p.p.č. 1270/6 o výměře 14 m2, obě ostatní
plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 464-
6956/2015 ze dne 23. 9. 2015, nacházejících se v k.ú. Radimovice u Sychrova, obec 
Radimovice, obci Radimovice, se sídlem Radimovice 47, 463 44 Sychrov, IČ 00671932, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 6.935 Kč (slovy: šest tisíc devět set třicet pět korun 
českých), jedná se o pozemky pod nově zbudovaným chodníkem ve vlastnictví obce,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - čeká se na 
souhlas s dělením pozemků.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 128/16/ZK
Majetkoprávní operace – prodej:
1.      pozemku v k.ú. Jindřichov nad Nisou
2.      pozemku v k.ú. Žandov u České Lípy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. prodej p.p.č. 1776/4 výměře 69 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená
geometrickým plánem č. 249-31/2015 ze dne 12. 10. 2015, nacházející se v k.ú. 
Jindřichov nad Nisou, obec Lučany nad Nisou, manželům 

 za kupní cenu ve výši 6.900 
Kč (slovy: šest tisíc devět set korun českých) s tím, že poplatníkem daně z nabytí
nemovitých věcí budou kupující, předmětný pozemek úzce souvisí s pozemky ve 
vlastnictví kupujících,

2. prodej p.p.č. 1225/2 o výměře 11980 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 806-65/2015 ze dne 14. 5. 2015, 
nacházející se v k.ú. Žandov u České Lípy, obci Žandov, státnímu podniku Lesy České
republiky, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové, IČ 42196451, za kupní cenu ve výši 360.000 Kč (slovy: tři sta šedesát tisíc 
korun českých) s tím, že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
předmětná část pozemku slouží jako přístupová cesta do lesního komplexu

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - čeká se na 
úhradu kupní ceny.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 133/16/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti:
1.      k pozemku v k.ú. Frýdlant
2.      k pozemku v k.ú. Hosty
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na 
části p.p.č. 1245/1, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 151

upravené, nacházející se v k.ú. Frýdlant, obec Frýdlant, a evidované na listu vlastnictví č. 
1532 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejichž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní
podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ
70890005, dle geometrického plánu č. 2719-503/2015 ze dne 3. 8. 2015, ve prospěch 
Libereckého kraje, za úplatu ve výši 15.030 Kč (slovy: patnáct tisíc třicet korun českých) 
+ DPH v zákonné výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o.,

2. zřízení služebnosti spočívající:

     a) v právu strpění umístění a provozování ČOV a v právu vstupu a vjezdu za účelem
zajišťování provozu, údržby, oprav a nutných revizí ČOV umístěné na části p.p.č. 
882/2, vodní plocha, způsob využití vodní nádrž umělá, nacházející se v k.ú. Hosty, 
obec Hosty, a evidované na listu vlastnictví č. 312 u Katastrálního pracoviště České
Budějovice, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem 
Holečkova 106/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov, IČ 70889953, dle geometrického plánu 
č. 329-6/2016 v části „A“ ze dne 10. 2. 2016, ve prospěch každého vlastníka st.p.č. 
108, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba Hosty č.p. 6, bydlení, st.p.č. 
184, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp/če, bydlení, st.p.č. 
185, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, st.p.č. 
187, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí stavba bez čp/če, jiná stavba (bez 
LV), a p.p.č. 882/1, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházejících se v 
k.ú. Hosty, obec Hosty, a evidovaných na listu vlastnictví č. 238 u Katastrálního 
pracoviště České Budějovice, a které jsou v současné době ve vlastnictví
Libereckého kraje, za úplatu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) + 
DPH v zákonné výši,

     b) v právu strpění umístění a provozování kanalizace s výústním objektem a v právu 
vstupu a vjezdu za účelem zajišťování provozu, údržby, oprav a nutných revizí
kanalizace s výústním objektem umístěných na části p.p.č. 882/2, vodní plocha, 
způsob využití vodní nádrž umělá, nacházející se v k.ú. Hosty, obec Hosty, a 
evidované na listu vlastnictví č. 312 u Katastrálního pracoviště České Budějovice, 
jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 106/8, 
150 00 Praha 5 - Smíchov, IČ 70889953, dle geometrického plánu č. 329-6/2016 v 
části „B“ ze dne 10. 2. 2016, ve prospěch každého vlastníka st.p.č. 108, zastavěná
plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba Hosty č.p. 6, bydlení, st.p.č. 184, zastavěná
plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp/če, bydlení, st.p.č. 185, zastavěná
plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, st.p.č. 187, zastavěná
plocha a nádvoří, na které stojí stavba bez čp/če, jiná stavba (bez LV), a p.p.č. 882/1, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházejících se v k.ú. Hosty, obec Hosty, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 238 u Katastrálního pracoviště České
Budějovice, a které jsou v současné době ve vlastnictví Libereckého kraje, za úplatu 
ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) + DPH v zákonné výši,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosíme prodloužit termín do 31. 12. 2016 - smlouva u 
podpisu na Povodí Labe s.p.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 206/16/ZK
Projekt „Česko-polská Hřebenovka – západní část“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 151

     a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Česko-polská Hřebenovka 
– západní část“ připadající na aktivity Libereckého kraje až do celkové výše 310.000 
Kč (odpovídající částce 12.400 Euro při kurzu 25 CZK/EUR) a jeho rozložení v 
letech 2016 – 2018, v případě, že daný projekt bude schválen v rámci operačního 
programu Interreg V-A Česká republika – Polsko

     b) předpokládané předfinancování části projektu připadající na aktivity Libereckého 
kraje až do výše 990.000 Kč (odpovídá částce 39.600 Euro při kurzu 25 CZK/EUR) 
a jeho rozložení v letech 2016 – 2018

     c) Dohodu o spolupráci na projektu „Česko-polská Hřebenovka – západní část“ č. 
OLP/1116/2016

a  u k l á d á
Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

     a) zajistit vyčlenění finančních prostředků na spolufinancování daného projektu v 
rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016-2018

Termín: 30. 07. 2016
Posunutí termínu: 30. 12. 2016

     b) předložit Dohodu o spolupráci na projektu „Česko-polská Hřebenovka – západní
část“ č. OLP/1116/2016 hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 05. 2016
Ad a) K výše uvedenému úkolu sděluji: k vyčlenění finančních prostředků na 
spolufinancování daného projektu v rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 - 2018 dojde 
až srpnu. Proto žádáme o prodloužení termínu splnění do 30. 12. 2016.
Ad b) Splněno, Dohoda o spolupráci na projektu č. OLP/1116/2016 byla předložena 
hejtmanovi k podpisu dne 23. 05. 2016.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 267/16/ZK
Projekt „Za společným dědictvím na kole i pěšky“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování části projektu „Za společným dědictvím 
na kole i pěšky “ připadající na aktivity Libereckého kraje až do celkové výše 537 800 
Kč (odpovídající částce 21 512 Euro při kurzu 25 CZK/EUR) a jeho rozložení v letech 
2017 – 2019, v případě, že daný projekt bude schválen v rámci Programu spolupráce 
Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020

b) předpokládané předfinancování dané části projektu připadající na aktivity Libereckého 
kraje až do výše 4 390 200 Kč (odpovídá částce 175 608 Euro při kurzu 25 CZK/EUR) a 
jeho rozložení v letech 2017 – 2019

c) Smlouvu o spolupráci mezi lead partnerem a projektovými partnery, č. OLP/1617/2016, 
k projektu „Za společným dědictvím na kole i pěšky“, a to mezi Ústeckým krajem (Lead 
partnerem), Libereckým krajem (partnerem). Entwicklungsgesellschaft Niederschlesische 
Oberlausitz mbH (partnerem) a KEG Kreisentwicklungsgesellschaft mbH  (partnerem),

a  u k l á d á
Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

a) předložit Smlouvu o spolupráci mezi lead partnerem a projektovými partnery č. 
OLP/1617/2016 hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 07. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 151

b) zajistit vyčlenění finančních prostředků na spolufinancování daného projektu v rozpočtu 
Libereckého kraje v letech 2017 - 2019

Termín: 30. 06. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

Ad a) Splněno, smlouva č. OLP/1617/2016 byla předložena hejtmanovi k podpisu 
dne 23. 6. 2016.
Ad b) K výše uvedenému úkolu sděluji: Vyčlenění finančních prostředků bude požadováno 
při návrhu rozpočtu na rok 2017. Požadujeme proto posunutí termínu splnění úkolu do 31. 
12. 2016.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 350/16/ZK
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. 
OLP/2296/2015 se Statutárním městem Liberec
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace Statutárního města Liberec, se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 
Liberec, IČ: 00262978, o prodloužení termínu realizace projektu „Nákup věcných prostředků
PO a úprava úložných prostor mobilní požární techniky pro JSDHO, které jsou výslovně
uvedeny v nařízení Libereckého kraje č. 2/2012 , a pořízení dopravního automobilu“, na jehož
realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora 
jednotek Požární ochrany obcí Libereckého kraje usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 308/15/ZK dne 25. 8. 2015,
r o z h o d u j e
o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Nákup věcných prostředků PO a úprava 
úložných prostor mobilní požární techniky pro JSDHO, které jsou výslovně uvedeny v 
nařízení Libereckého kraje č. 2/2012 , a pořízení dopravního automobilu“ z 30. 6. 2016 na 31. 
12. 2016,
s c h v a l u j e
Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OLP/2296/2015, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi Statutárním městem Liberec se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 
1, 460 59 Liberec, IČ: 00262978, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu 
ukončení projektu
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany 
obcí Libereckého kraje č. OLP/2296/2015 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k 
podpisu, a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 01. 08. 2016
Posunutí termínu: 26. 08. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji: dosud nesplněno z důvodu nedodání podepsaného 
dodatku statutárním městem Liberec, žádám o prodloužení termínu do 26. 8. 2016.
Zůstává ve sledování.

Splněná usnesení:

USNESENÍ č. 285/14/ZK
Majetkoprávní operace:
a)      revokace usnesení č. 172/14/ZK
b)      darování pozemků v k.ú. Zásada



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 151

Zastupitelstvo kraje po projednání
r u š í
usnesení č. 172/14/ZK
s c h v a l u j e
darování p.p.č. 1625/3 o výměře 200 m2,  p.p.č. 1625/4 o výměře 947 m2,  p.p.č. 1625/5 o 
výměře 259 m2,  p.p.č. 1625/6 o výměře 761 m2,  p.p.č. 1625/7 o výměře 164 m2,  p.p.č. 
1625/8 o výměře 237 m2, p.p.č. 1625/9 o výměře 173 m2, p.p.č. 1625/10 o výměře 256 m2, 
p.p.č. 1625/11 o výměře 125 m2, p.p.č. 1691/3 o výměře 96 m2, a část p.p.č. 1625/1 díl „b“ o 
výměře 12 m2, vše ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených 
geometrickým plánem č. 756-62/2013 ze dne 17. 12. 2013, nacházejících se v k.ú. Zásada, 
obci Zásada, Městysi Zásada, se sídlem Zásada 188, 468 25 Zásada, IČ 00262617, hodnota 
pozemků dle účetní evidence činí 78.467,50 Kč (slovy: sedmdesát osm tisíc čtyři sta šedesát 
sedm korun českých, padesát haléřů), jedná se o pozemky pod chodníky
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014
Posunutí termínu: 30. 6. 2015
Posunutí termínu: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016

Plnění usnesení: Splněno, tato majetkoprávní operace zrušena usnesením č. 72/16/ZK.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 165/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemku v k.ú. Ždírec v Podbezdězí
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi  - části p.p.č. 507 o výměře 161 m2, nově označená jako p.p.č. 1374/10, ostatní
plocha, silnice, 
- části p.p.č. 508/1 o výměře 1763 m2, nově označená jako p.p.č. 1374/9, ostatní plocha, 
silnice, 
- části p.p.č. 520 o výměře 450 m2, nově označená jako p.p.č. 1374/11, ostatní plocha, 
silnice, 
- části p.p.č. 1117/7 o výměře 515 m2, nově označená jako p.p.č. 1374/13, ostatní plocha, 
silnice, 
- části p.p.č. 1363/1 o výměře 76 m2, nově označená jako p.p.č. 1374/12, ostatní plocha, 
silnice, 
vše vymezené geometrickým plánem č. 228-132/2014, ze dne 17. 6. 2014, v katastrálním 
území Ždírec v Podbezdězí, obci Ždírec, evidováno na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od obce 
Ždírec, sídlem Ždírec 7, 472 01 Ždírec, IČ 00673463, za vzájemně dohodnutou kupní
cenu ve výši 118.600 Kč (slovy: sto osmnáct tisíc šest set korun českých), jedná se o 
výkup pozemků pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2.

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa.

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 151

Plnění usnesení: Splněno, dne 23. 3. 2016 byl podán návrh na vklad na katastr 
nemovitostí.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 236/15/ZK
Účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách VIII. zimní olympiády dětí a 
mládeže České republiky 2016 v Ústeckém kraji
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) účast sportovní reprezentace dětí a mládeže Libereckého kraje na Hrách VIII. zimní
olympiády dětí a mládeže České republiky v roce 2016 v Ústeckém kraji,

b) organizační zajištění a finanční zabezpečení reprezentace Libereckého kraje na Hrách 
VIII. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky v roce 2016 v Ústeckém kraji s 
maximálními náklady do výše 940.000 Kč a maximálním počtem 97 členů výpravy

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, zahrnout do rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2016 finanční prostředky k 
zajištění účasti sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách VIII. zimní olympiády dětí
a mládeže České republiky 2016 v Ústeckém kraji.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, finanční prostředky k zajištění účasti sportovní reprezentace 
Libereckého kraje na Hrách VIII. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2016 
v Ústeckém kraji byly zahrnuty a schváleny zastupitelstvem dne 24. 11. 2015 v rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2016 v kapitole 91404 – působnosti, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, číslo akce 0486990000 – Hry olympiád dětí a mládeže.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 325/15/ZK
Majetkoprávní operace – prodeje:
1.      pozemku v k.ú. Hejnice
2.      pozemku v k.ú. Bítouchov u Semil
3.    pozemku v k.ú. Sosnová u České Lípy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. prodej p.p.č. 1249/3 o výměře 59 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 1557-1104/2015 ze dne 22. 4. 2015, nacházející se v 
k.ú. území Hejnice, obec Hejnice, za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 6.145 Kč (slovy: šest tisíc sto čtyřicet pět korun českých), 
prodej z důvodu vybudování odvodnění domu ve vlastnictví kupujícího,

2. prodej p.p.č. 1642/3 o výměře 45 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená
geometrickým plánem č. 395-113/2015 ze dne 6. 5. 2015, nacházející se v k.ú. Bítouchov 
u Semil, obec Semily,  

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.688 Kč (slovy: čtyři 
tisíce šest set osmdesát osm korun českých), na pozemku se nachází septik k domu ve 
vlastnictví kupujících,

3. prodej p.p.č. 539/3 o výměře 24 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená
geometrickým plánem č. 713-3/2015 ze dne 29. 3. 2015, nacházející se v katastrálním 
území Sosnová u České Lípy, obec Sosnová,

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.750 Kč (slovy: tři tisíce sedm set 
padesát korun českých), prodej z důvodu vytvoření uceleného a zarovnaného pozemku ve 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 151

vlastnictví kupujícího

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 29. 6. 2016

Plnění usnesení: Splněno, dne 13. 1. 2016 podán návrh na vklad na katastr nemovitostí.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 393/15/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti:
1.      k pozemku v k.ú. Horní Řasnice
2.      k pozemku v k.ú. Krásný Les u Frýdlantu
3.      k pozemku v k.ú. Dolní Řasnice
4.      k pozemku v k.ú. Předlánce (FAMA 2015/04/076)
5.      k pozemku v k.ú. Předlánce (FAMA 2015/06/050)
6.      k pozemku v k.ú. Srbská
7.      k pozemku v k.ú. Vítkovice v Krkonoších
8.      k pozemku v k.ú. Noviny pod Ralskem
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby opěrné zdi umístěné na 
části p.p.č. 1706/2, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Horní Řasnice, obec Horní Řasnice, a evidované na listu 
vlastnictví č. 47 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí
Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské
předměstí, IČ 70890005, dle geometrického plánu č. 306-1049/2015 ze dne 6. 3. 2015, ve 
prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) + DPH v zákonné výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje 
p.o.,

2. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby opěrní zdi umístěné na 
části p.p.č. 2452/6, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Krásný Les u Frýdlantu, obec Krásný Les, a evidované na 
listu vlastnictví č. 54 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí
Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské
předměstí, IČ 70890005, dle geometrického plánu č. 443-1048/2015 ze dne 4. 3. 2015, ve 
prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.550 Kč (slovy: jeden tisíc pět set padesát 
korun českých) + DPH v zákonné výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého 
kraje p.o.,

3. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby opěrné zdi umístěné na 
části p.p.č. 2745, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Dolní Řasnice, obec Dolní Řasnice, a evidované na listu 
vlastnictví č. 64 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí
Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské
předměstí, IČ 70890005, dle geometrického plánu č. 346-1050/2015 ze dne 12. 3. 2015, 
ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) + DPH v zákonné výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje 
p.o.,

4. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby opěrné zdi umístěné na 
části p.p.č. 1088, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Předlánce, obec Višňová, a evidované na listu vlastnictví
č. 87 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 151

podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ
70890005, dle geometrického plánu č. 181-1041/2015 ze dne 25. 2. 2015, ve prospěch 
Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) + DPH v 
zákonné výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o.,

5. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby silnice ev.č. III/0357 
umístěné na části p.p.č. 1088, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené, nacházející se v k.ú. Předlánce, obec Višňová, a evidované na 
listu vlastnictví č. 87 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí
Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské
předměstí, IČ 70890005, dle geometrického plánu č. 180-1311/2014 ze dne 14. 1. 2015, 
ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.287 Kč (slovy: jeden tisíc dvě stě
osmdesát sedm korun českých) + DPH v zákonné výši, kterou uhradí Krajská správa 
silnic Libereckého kraje p.o.,

6. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby opěrné zdi umístěné na 
části p.p.č. 1199/4, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku umělé, nacházející
se v k.ú. Srbská, obec Horní Řasnice, a evidované na listu vlastnictví č. 47 u 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní podnik, se 
sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ 70890005, 
dle geometrického plánu č. 124-1047/2015 ze dne 20. 3. 2015, ve prospěch Libereckého 
kraje, za úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) + DPH v zákonné
výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o.,

7. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na 
části p.p.č. 3063/27, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Vítkovice v Krkonoších, obec Vítkovice, a evidované na 
listu vlastnictví č. 137 u Katastrálního pracoviště Semily, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí
Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské
předměstí, IČ 70890005, dle geometrického plánu č. 1049-44/2015 ze dne 30. 4. 2015, ve 
prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) + DPH v zákonné výši,

8. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu č.ev. 26831-1 
umístěného na části p.p.č. 941/1, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené, nacházející se v k.ú. Noviny pod Ralskem, obec Noviny pod 
Ralskem, a evidované na listu vlastnictví č. 92 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 
jejíž vlastníkem je ČR – DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž
pod Ralskem, IČ 00002739, dle geometrického plánu č. 556-620/2013 ze dne 3. 9. 2013, 
ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.800 Kč (slovy: jeden tisíc osm set 
korun českých) + DPH v zákonné výši

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016

Plnění usnesení: Splněno: dne 11. 12. 2015 podán návrh na vklad (OLP/2244/2015) 
na katastr nemovitostí a dne 3. 2. 2016 podány návrhy na vklad (OLP/2237-2243/2015) 
na katastr nemovitostí.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 394/15/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí:
1.      pozemku v k.ú. Bratříkov
2.      pozemku v k.ú. Lasvice
3.      pozemku v k.ú. Doksy u Máchova jezera



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 151

4.      pozemku v k.ú. Dřevčice
5.      pozemku v k.ú.  Kvítkov u České Lípy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) bezúplatné nabytí p.p.č. 1623/4 o výměře 38 m2 a p.p.č. 1623/11 o výměře 4 m2, 
obě ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, nacházejících se v k.ú. 
Bratříkov, obci Pěnčín, evidovaných na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ
69797111, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 238 Kč (slovy: dvě stě třicet 
osm korun českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Jablonec nad Nisou,

     c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/2350/2015 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových,

2. a) bezúplatné nabytí p.p.č. 213/3 o výměře 17 m2, ostatní plocha, způsob využití
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 165,1360-46/2015 ze dne 8. 4. 2015, 
nacházející se v k.ú. Lasvice, obci Zákupy, evidované na listu vlastnictví č. 60000 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ
69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 5.631 Kč (slovy: pět tisíc šest 
set třicet jedna korun českých),

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká
Lípa,

     c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/1805/2015 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových,

3. a) bezúplatné nabytí p.p.č. 3274/12 o výměře 1305 m2, a p.p.č. 3274/14 o výměře 89 
m2, obě ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Doksy u 
Máchova jezera, obci Doksy, evidovaných na listu vlastnictví č. 60000 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ
69797111, hodnota pozemků dle operativní evidence činí 628.694 Kč (slovy: šest set 
dvacet osm tisíc šest set devadesát čtyři korun českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Česká Lípa,

     c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/1770/2015 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových,

4. a) bezúplatné nabytí p p.p.č. 1213/4 o výměře 479 m2, ostatní plocha, způsob využití
ostatní komunikace, nacházející v k.ú. Dřevčice, obci Dubá, evidovaná na listu 
vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 151

Město, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí
132.200 Kč (slovy: jedno sto třicet dva tisíc dvě stě korun českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Česká Lípa,

     c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/1972/2015 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových,

5. a) bezúplatné nabytí p.p.č. 534/1 o výměře 1161 m2, ostatní plocha, způsob využití
silnice, nacházející se v k.ú. Kvítkov u České Lípy, obci Kvítkov, evidovaná na listu 
vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové
Město, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí
26.190 Kč (slovy: dvacet šest tisíc sto devadesát korun českých),

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká
Lípa,

     c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/1970/2015 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015
Posunutí termínu do 30. 6. 2016

Plnění usnesení: Splněno, dne 26. 11. 2015 a 30. 11. 2015 podány návrhy na vklad do 
katastru nemovitostí.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 445/15/ZK
Majetkoprávní operace – prodeje:
1.      pozemku v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2013/10/032)
2.      pozemků v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2013/11/036)
3.      pozemku v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2013/10/030)
4.      pozemku v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2013/10/033)
5.      pozemků v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2014/01/015)
6.      pozemků v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2014/02/050)
7.      pozemku v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2014/02/044)
8.      pozemků v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2013/10/031)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. prodej p.p.č. 501 o výměře 511 m2 a p.p.č. 502 o výměře 509 m2, obě zastavěná plocha a 
nádvoří, na kterých stojí jiné stavby bez čp/če, LV 131, nacházejících se v k.ú. Hradčany 
nad Ploučnicí, obec Ralsko, a evidovaných na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 83.885 Kč (slovy: osmdesát tři tisíc osm set osmdesát pět 
korun českých), prodej z důvodu, že na pozemcích stojí stavby bez čp/če ve vlastnictví
kupujícího, s tím, že Liberecký kraj zřizuje za úplatu ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet 
tisíc korun českých) bez DPH, ve prospěch každého vlastníka převáděných p.p.č. 501, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 31 / 151

502 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, služebnost stezky a cesty, resp. právo 
vstupu a vjezdu motorovými vozidly přes  p.p.č. 470, 500, 551 v k.ú. Hradčany nad 
Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrických plánech č. 416-55/2014 a č. 
417-55/2014 ze dne 8. 1. 2015,

2. prodej p.p.č. 164 o výměře 468 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí jiná stavba 
bez čp/če, LV 130, nacházející se v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obec Ralsko, a 
evidované na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, společnosti  
EURODISPLAY s.r.o., se sídlem Alšova 125, 250 70 Odolena Voda – Dolínek, IČ
49100840, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 38.488 Kč (slovy: třicet osm tisíc 
čtyři sta osmdesát osm korun českých), prodej z důvodu, že na pozemku stojí stavba bez 
čp/če ve vlastnictví kupujícího, s tím, že Liberecký kraj zřizuje za úplatu ve výši 10.000 
Kč (slovy: deset tisíc korun českých) bez DPH, ve prospěch každého vlastníka převáděné
p.p.č. 164 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, služebnost stezky a cesty, resp. 
právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly přes  p.p.č. 154/2, 154/3, 174, 179, 371, 551 v 
k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrickém plánu č. 
421-55/2014 ze dne 5. 2. 2015,

3. prodej p.p.č. 165 o výměře 472 m2 a p.p.č. 167 o výměře 474 m2, obě zastavěná plocha a 
nádvoří, na kterých stojí jiné stavby bez čp/če, LV 128, nacházejících se v k.ú. Hradčany 
nad Ploučnicí, obec Ralsko, a evidovaných na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, společnosti ROUBENKY A SRUBY WALTER s.r.o., se sídlem 
Lupáčova 891/7, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ 26054469,  za vzájemně dohodnutou kupní
cenu ve výši 77.799 Kč (slovy: sedmdesát sedm tisíc sedm set devadesát devět korun 
českých), prodej z důvodu, že na pozemcích stojí stavby bez čp/če ve vlastnictví
kupujícího, s tím, že Liberecký kraj zřizuje za úplatu ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet 
tisíc korun českých) bez DPH, ve prospěch každého vlastníka převáděných p.p.č. 165, 
167 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, služebnost stezky a cesty, resp. právo 
vstupu a vjezdu motorovými vozidly přes  p.p.č. 154/2, 154/3, 174, 179, 371, 551 v k.ú. 
Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrických plánech č. 
397-55/2014 a č. 396-55/2014 ze dne 4. 2. 2015,

4. prodej p.p.č. 403 o výměře 501 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí jiná stavba 
bez čp/če, LV 132, nacházející se v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obec Ralsko, a 
evidované na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, společnosti  
LIME Bohemia v.o.s., se sídlem Osečná 157, PSČ 463 52, IČ 25449940, za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 41.202 Kč (slovy: čtyřicet jedna tisíc dvě stě dva korun 
českých), prodej z důvodu, že na pozemku stojí stavba bez čp/če ve vlastnictví
kupujícího, s tím, že Liberecký kraj zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc 
korun českých) bez DPH, ve prospěch každého vlastníka převáděné p.p.č. 403 v k.ú. 
Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, služebnost stezky a cesty, resp. právo vstupu a 
vjezdu motorovými vozidly přes  p.p.č. 174, 179, 371, 402, 404, 470, 551 v k.ú. 
Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrickém plánu č. 399-
55/2014 ze dne 16. 12. 2014,

5. prodej p.p.č. 382 o výměře 466 m2, p.p.č. 383 o výměře 537 m2, p.p.č. 387 o výměře 515 
m2, p.p.č. 389 o výměře 520 m2, vše zastavěná plocha a nádvoří, na kterých stojí jiné
stavby bez čp/če LV 113, nacházejících se v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obec Ralsko, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, manželům 

za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 167.605 Kč (slovy: jedno sto šedesát sedm tisíc 
šest set pět korun českých), prodej z důvodu, že na pozemcích stojí stavby bez čp/če ve 
vlastnictví kupujících, s tím, že Liberecký kraj zřizuje za úplatu ve výši 40.000 Kč
(slovy: čtyřicet tisíc korun českých) bez DPH ve prospěch každého vlastníka 
převáděných p.p.č. 382, 383, 387, 389 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, 
služebnost stezky a cesty, resp. právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly přes  p.p.č. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 32 / 151

174, 179, 371, 376, 386, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je 
uvedeno v geometrických plánech č. 423-55/2014, č. 424-55/2014, č. 425-55/2014 a č. 
422-55/2014 ze dne 6. 2. 2015,

6. prodej p.p.č. 166 o výměře 478 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí jiná stavba 
bez čp/če, LV 129, nacházející se v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obec Ralsko, a 
evidované na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 

 za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 39.311 Kč (slovy: třicet devět tisíc tři sta 
jedenáct korun českých), prodej z důvodu, že na pozemku stojí stavba bez čp/če ve 
vlastnictví kupujících, s tím, že Liberecký kraj zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč
(slovy: deset tisíc korun českých) bez DPH, ve prospěch každého vlastníka převáděných 
p.p.č. 166 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, služebnost stezky a cesty, resp. 
právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly přes  p.p.č. 154/2, 154/3, 174, 170, 371, 551 v 
k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrickém plánu č. 
420-55/2014 ze dne 5. 2. 2015,

7. prodej p.p.č. 405 o výměře 531 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí jiná stavba 
bez čp/če, LV 5, nacházející se v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obec Ralsko, a evidované
na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, manželům  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 43.669 
Kč (slovy: čtyřicet tři tisíc šest set šedesát devět korun českých), prodej z důvodu, že na 
pozemku stojí stavba bez čp/če ve vlastnictví kupujících, s tím, že Liberecký kraj zřizuje 
za úplatu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) bez DPH, ve prospěch 
každého vlastníka převáděné p.p.č. 405 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, 
služebnost stezky a cesty, resp. právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly přes  p.p.č. 
174, 179, 371, 404, 470, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je 
uvedeno v geometrickém plánu č. 398-55/2014/2014 ze dne 26. 11. 2014,

8. prodej p.p.č. 139 o výměře 470 m2, p.p.č. 140 o výměře 477 m2, p.p.č. 141 o výměře 501 
m2, p.p.č. 142 o výměře 473 m2, p.p.č. 156 o výměře 471 m2, p.p.č. 157 o výměře 516 
m2, p.p.č. 158 o výměře 469 m2, p.p.č. 160 o výměře 472 m2, p.p.č. 377 o výměře 502 
m2, p.p.č. 378 o výměře 510 m2, p.p.č. 379 o výměře 508 m2, p.p.č. 380 o výměře 520 
m2, p.p.č. 397 o výměře 490 m2, p.p.č. 398 o výměře 533 m2, p.p.č. 400 o výměře 503 
m2, p.p.č. 401 o výměře 512 m2, p.p.č. 503 o výměře 532 m2, p.p.č. 504 o výměře 523 
m2, p.p.č. 505 o výměře 505 m2, p.p.č. 506 o výměře 508 m2, p.p.č. 511 o výměře 522 
m2, p.p.č. 512 o výměře 507 m2, p.p.č. 514 o výměře 513 m2, p.p.č. 515 o výměře 505 
m2, p.p.č. 518 o výměře 519 m2, p.p.č. 519 o výměře 530 m2, p.p.č. 520 o výměře 511 
m2, p.p.č. 522 o výměře 520 m2, vše zastavěná plocha a nádvoří, na kterých stojí jiné
stavby bez čp/če, LV 127, nacházejících se v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obec Ralsko, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, společnosti  
GT Reality s.r.o., se sídlem Spálená 96/27, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ 24837385, 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.161.393 Kč (slovy: jeden milion sto 
šedesát jedna tisíc tři sta devadesát tři korun českých), prodej z důvodu, že na pozemcích 
stojí stavby bez čp/če ve vlastnictví kupujícího, s tím, že Liberecký kraj zřizuje za úplatu 
ve výši 280.000 Kč (slovy: dvě stě osmdesát tisíc korun českých) bez DPH, ve prospěch 
každého vlastníka převáděných p.p.č. 139, 140, 141, 142, 156, 157, 158, 160, 377, 378, 
379, 380, 397, 398, 400, 401, 503, 504, 505, 506, 511, 512, 514, 515, 518, 519, 520, 522 
v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, služebnost stezky a cesty, resp. právo vstupu 
a vjezdu motorovými vozidly přes p.p.č. 138/1, 138/2, 155, 174, 179, 371, 551 v k.ú. 
Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrických plánech č. 
386-55/2014 ze dne 26.11.2014, č. 389-55/2014 ze dne 4. 12. 2014, č. 390-55/2014 ze 
dne 16. 12. 2014, č. 391-55/2014 ze dne 8. 1. 2015, přes p.p.č. 154/1, 154/3, 155, 174, 
179, 371, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 33 / 151

geometrických plánech č. 439-55/2014 ze dne 3. 9. 2015, č. 437-55/2014 ze dne 31. 8. 
2015, č. 438-55/2014 ze dne 3. 9. 2015, 436-55/2014 ze dne 1. 9. 2015 přes p.p.č. 174, 
179, 371, 396, 470, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v 
geometrických plánech č. 400-55/2014 ze dne 8. 1. 2015, č. 401-55/2014 ze dne 24. 1. 
2015, č. 403-55/2014 ze dne 26. 1. 2015, přes p.p.č. 470, 500, 551 v k.ú. Hradčany nad 
Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrických plánech č. 404-55/2014 ze 
dne 9. 2. 2015, č. 405-55/2014 ze dne 16. 2. 2015, č. 406-55/2014 ze dne 16. 2. 2015, č. 
407-55/2014 ze dne 17. 2. 2015, č. 408-55/2014 ze dne 17. 2. 2015, č. 409-55/2014 ze 
dne 19. 2. 2015, č. 414-55/2014 ze dne 8. 12. 2014, č. 415-55/2014 ze dne 10. 12. 2014, 
č. 418-55/2014 ze dne 23. 1. 2015, č. 419-55/2014 ze dne 23. 1. 2015, č. 426-55/2014 ze 
dne 8. 2. 2015, č. 427-55/2014 ze dne 8. 2. 2015, přes p.p.č. 174, 179, 371, 376, 551 v 
k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrických plánech č. 
410-55/2014 ze dne 26. 2. 2015, č. 411-55/2014 ze dne 26. 2. 2015, č. 412-55/2014 ze 
dne 26. 2. 2015, č. 413-55/2014 ze dne 26. 2. 2015, přes p.p.č. 174, 179, 371, 396, 402, 
470, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrickém 
plánu č. 402-55/2014 ze dne 24. 1. 2015

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 06. 2016

Plnění usnesení: Splněno, dne 2. 3. 2016 zaslán poslední návrh na vklad do katastru 
nemovitostí.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 447/15/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti:
1.      k pozemku v k.ú. Jesenný
2.      k pozemku v k.ú. Levínská Olešnice
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na 
části p.p.č. 1785, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Jesenný, obec Jesenný, a evidované na listu vlastnictví č. 
143 u Katastrálního pracoviště Semily, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní
podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ
70890005, dle geometrického plánu č. 329-2/2014 ze dne 31. 1. 2014, ve prospěch 
Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.225 Kč (slovy: jeden tisíc dvě stě dvacet pět korun 
českých) + DPH v zákonné výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje 
p.o.,

2. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na 
části p.p.č. 1474/1, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Levínská Olešnice, obec Levínská Olešnice, a evidované
na listu vlastnictví č. 244 u Katastrálního pracoviště Semily, jejíž vlastníkem je ČR –
Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové –
Slezské předměstí, IČ 70890005, dle geometrického plánu č. 281-383/2015 ze dne 12. 6. 
2015, ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) + DPH v zákonné výši

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 34 / 151

Plnění usnesení: Splněno, dne 20. 4. 2016 (OLP/2815/2015) a dne 18. 2. 2016 
(OLP/2814/2015) zaslány návrhy na vklad do katastru nemovitostí.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 500/15/ZK
Majetkoprávní operace - darování:
1.      pozemků v k.ú. Jestřebí u České Lípy
2.      pozemků v k.ú. Studenec u Horek a k.ú. Rovnáčov
3.      pozemků v k.ú. Dřevčice
4.      pozemku v k.ú. Horka u Staré Paky
5.      pozemků v k.ú. Radimovice u Sychrova
6.      pozemku v k.ú. Pěnčín
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 601/5 o výměře 12 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 601/6 
o výměře 126 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 601/7 o výměře 328 
m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 601/8 o výměře 57 m2, 
ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 601/9 o výměře 129 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, p.p.č. 601/10 o výměře 283 m2, ostatní plocha, způsob využití
ostatní komunikace, p.p.č. 601/11 o výměře 100 m2, ostatní plocha, způsob využití
ostatní komunikace, p.p.č. 601/12 o výměře 75 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 
p.p.č. 601/14 o výměře 257 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 601/15 o 
výměře 373 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 601/16 o 
výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 601/17 o výměře 52 m2, 
ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 601/18 o výměře 39 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha,  p.p.č. 601/19 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití
jiná plocha, p.p.č. 601/20 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 
601/21 o výměře 44 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených 
geometrickým plánem č. 620-84/2014 ze dne 1. 12. 2014, nacházejících se v k.ú. Jestřebí
u České Lípy, obec Jestřebí, obci Jestřebí, se sídlem Jestřebí 142, 471 61 Jestřebí, IČ
00260878, hodnota daru dle účetní evidence činí 39.357,30 Kč (slovy: třicet devět tisíc tři 
sta padesát sedm korun českých, 30 haléřů), jedná se o pozemky pod chodníkem ve 
vlastnictví obce,

2. darování p.p.č. 2071/22 o výměře 215 m2, p.p.č. 2071/23 o výměře 132 m2, obě statní
plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 888-
6/2015 ze dne 19. 4. 2015, nacházejících se v k.ú. Studenec u Horek, obec Studenec, 
p.p.č. 2071/18 o výměře 187 m2, p.p.č. 2071/19 o výměře 661 m2, p.p.č. 2071/20 o 
výměře 29 m2, p.p.č. 2071/21 o výměře 209 m2, část p.p.č. 2071/1 (PK) označená jako 
díl „a“ o výměře 72 m2, vše ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 880-98/2014 ze dne 2. 9. 2014, nacházejících se v 
k.ú. Studenec u Horek, obec Studenec, a dále p.p.č. 1129/4 o výměře 105 m2, ostatní
plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 82-
6/2015 ze dne 19. 4. 2015, nacházející se v k.ú. Rovnáčov, obec Studenec, obci Studenec, 
se sídlem Studenec 364, 512 33 Studenec, IČ 00276162, hodnota daru dle účetní
evidence činí 48.300 Kč (slovy: čtyřicet osm tisíc tři sta korun českých), jedná se o 
pozemky pod chodníky ve vlastnictví obce,

3. darování p.p.č. 1153/4 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha a 
p.p.č. 1180/3 o výměře 46 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených 
geometrickým plánem č. 260-65/2015 ze dne 11. 6. 2015, nacházejících se v k.ú. 
Dřevčice, obec Dubá, jejichž součástí jsou sokly s křížkem, městu Dubá, se sídlem 
Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, IČ 00260479, hodnota daru dle účetní evidence 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 35 / 151

činí 1.180 Kč (slovy: jeden tisíc sto osmdesát korun českých), jedná se o pozemky pod 
drobnými památkami, které má město zájem obnovit,

4. darování p.p.č. 3052/3 o výměře 88 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 203-97/2014 ze dne 14. 8. 2014, 
nacházející se v k.ú. Horka u Staré Paky, obec Horka u Staré Paky, obci Horka u Staré
Paky, se sídlem Horka u Staré paky 41, 512 34 Horka u Staré Paky, IČ 00854671, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 1.848 Kč (slovy: jeden tisíc osm set čtyřicet osm 
korun českých), jedná se o pozemek pod chodníkem ve vlastnictví obce,

5. darování p.p.č. 1270/3 o výměře 177 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, a p.p.č. 1270/4 o výměře 14 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 457-6842/2015 ze dne 20. 1. 2015, nacházejících 
se v k.ú. Radimovice u Sychrova, obec Radimovice, obci Radimovice, se sídlem 
Radimovice 47, 463 44 Sychrov, IČ 00671932, hodnota daru dle účetní evidence činí
3.820 Kč (slovy: tři tisíce osm set dvacet korun českých), jedná se o pozemky pod nově
zbudovaným chodníkem ve vlastnictví obce,

6. darování p.p.č. 1007/9 o výměře 49 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 520-11/2015 ze dne 13. 4. 2015, 
nacházející se v k.ú. Pěnčín, obec Pěnčín, obci Pěnčín, se sídlem Pěnčín 62, 463 45 
Pěnčín, IČ 00263095, hodnota daru dle účetní evidence činí 833 Kč (slovy: osm set třicet 
tři korun českých), jedná se o pozemek pod chodníkem ve vlastnictví obce,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, dne 9. 3. 2016 podán poslední návrh na vklad do katastru 
nemovitostí.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 501/15/ZK
Majetkoprávní operace - směna:
          pozemků v k.ú. Cvikov a k.ú. Svor
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) směnu pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje: p.p.č. 3765/2 o výměře 6 m2, vodní plocha, 
vymezené geometrickým plánem č. 1742-53/2012, 702-53/2012 ze dne 27. 3. 2014, 
nacházející se v k.ú. Cvikov, obec Cvikov, p.p.č. 1887/6 o výměře 5 m2, vodní plocha, 
vymezené geometrickým plánem č. 703-53/2012 ze dne 11. 3. 2014, nacházející se v k.ú. 
Svor, obec Svor, p.p.č. 3446/5 o výměře 2 m2, vodní plocha, vymezené geometrickým 
plánem č. 1742-53/2012, 702-53/2012 ze dne 27. 3. 2014, nacházející se v k.ú. Svor, 
obec Svor, cena dle znaleckého posudku č. 31-040/2015, č. 352-041/2015 a č. 353-
042/2015 ke dni 1. 6. 2015 činí celkem 1.050 Kč (slovy: jedentisícpadesátkorunčeských),
za pozemky ve vlastnictví státního podniku Povodí Ohře, se sídlem Bezručova 4219, 430 
03 Chomutov, IČ 70889988: p.p.č. 3783/61 o výměře 4 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 1742-53/2012, 702-53/2012 ze dne 
27. 3. 2014, nacházející se v k.ú. Cvikov, obec Cvikov, p.p.č. 1909/3 o výměře 11 m2 a 
p.p.č. 1909/4 o výměře 1 m2, obě ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezených 
geometrickým plánem č. 703-53/2012 ze dne 11. 3. 2014, nacházejících se v k.ú. Svor, 
obec Svor, p.p.č. 3794/4 o výměře 11 m2 a p.p.č. 3794/5 o výměře 2 m2, obě ostatní
plocha, způsob ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1743-53/2012 
ze dne 20. 2. 2014, nacházejících se v k.ú. Cvikov, obec Cvikov, cena dle znaleckého 
posudku č. 31-040/2015, č. 352-041/2015 a č. 353-042/2015 ke dni 1. 6. 2015 činí



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 36 / 151

celkem 3.910 Kč (slovy: třitisícedevětsetdesetkorunčeských). Liberecký kraj doplatí
státnímu podniku Povodí Ohře rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve výši 2.860 Kč
(slovy: dvatisíceosmsetšedesátkorunčeských),

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
u Katastrálního pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, dne 3. 2. 2016 podán návrh na vklad do katastru nemovitostí.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 548/15/ZK
Majetkoprávní operace – prodeje:
          stavby v k.ú. Liberec
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
prodej stavby bez č.p./č.e. – jiná stavba na p.p.č. 2581/2, LV 3376, nacházející se v k.ú. 
Liberec, v obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 4053 u Katastrálního pracoviště
Liberec, Junáku – český skaut, přístav Flotila Liberec, z.s., se sídlem Kaplického 362, Liberec 
XXIII – Doubí, 463 12 Liberec, IČ 467 48 725, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
300.000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, dne 29. 1. 2016 podán návrh na vklad do katastru nemovitostí.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 550/15/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti:
1.      k pozemkům v k.ú. Bulovka
2.      k pozemku v k.ú. Cetenov
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby opěrné zdi umístěné na 
části p.p.č.  2952/1 a p.p.č. 2952/2, obě vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené, nacházejících se v k.ú. Bulovka, obec Bulovka, a evidovaných 
na listu vlastnictví č. 331 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejichž vlastníkem je ČR –
Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové –
Slezské předměstí, IČ 70890005, dle geometrického plánu č. 393-1148/2015  ze dne 8. 7. 
2015 a č. 394-1149/2015 ze dne 25. 6. 2015, ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve 
výši 1.925 Kč (slovy: jeden tisíc devět set dvacet pět korun českých) + DPH v zákonné
výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o.

2. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na 
části p.p.č. 1012, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Cetenov, obec Cetenov, a evidované na listu vlastnictví č. 
66 u Katastrálního pracoviště Liberec, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní
podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ
70890005, dle geometrického plánu č. 172-184/2015 ze dne 16. 9. 2015, ve prospěch 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 37 / 151

Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) + DPH v 
zákonné výši

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno: dne 20. 4. 2016 (OLP/3504/2015) a dne 22. 4. 2016 
(OLP/3503/2015) podány návrhy na vklad do katastru nemovitostí.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 551/15/ZK
Majetkoprávní operace – prodej:
          nemovitostí v k.ú. Hejnice
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
prodej st.p.č. 18 o výměře 827 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba v obci 
Hejnice, č.p. 190, způsob využití obč. vyb., p.p.č. 102/5 o výměře 188 m2, zahrada, 
nacházejících se v k.ú. Hejnice, v obci Hejnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 480 u 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, včetně všech venkovních úprav a trvalých porostů, Sboru 
Jednoty bratrské v Hejnicích, se sídlem Hejnice 602, 463 62 Hejnice, IČ 46745645, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.800.000 Kč (slovy: jeden milion osm set tisíc 
korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, tato majetkoprávní operace zrušena usnesením č. 134/16/ZK.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 566/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 303/15 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.2 Regionální inovační program
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 303/15, kterým se upravují ukazatele v kapitole 
926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 
521.054,80 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Regionální rozvoj, 
programu č. 2.2 Regionální inovační program a navýšením ukazatelů jednotlivých 
projektů/aktivit, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

b) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
programu 2.2 Regionální inovační program

r o z h o d u j e
1. o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.2 Regionální inovační program v 
úhrnné výši 521.054,80 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

Poř. 
č.

1

Příjemce dotace České dřevařské závody Praha, a.s.

IČ 00014010

Název projektu Inovace technologie pro zlepšení soudržnosti vrstvených 
vláknocementových desek



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 38 / 151

Účel projektu Projekt vznikl za účelem vyřešení aktuálního problému s tzv. 
rozlupčivostí vláknocementových desek Cemvin, jež bývá
důvodem k reklamaci výrobku od zákazníků. Desky Cemvin se 
totiž vyrábějí v různých tloušťkách od 3 do 20 mm a pouze do 5 
mm se deska vyrábí jako jednovrstvá. Větší tloušťky vznikají
vrstvením dvou a více tenších desek, které se spojují volným 
položením na sebe a slisováním. Někdy se ovšem stává, že se 
vrstvy od sebe oddělují - rozlupují a vzniká nežádoucí jev, který
nazýváme rozlupčivost desek.

Parametry projektu Vyřešení problému s rozlupčivostí, Funkční vzorek Inovovaná
vláknocementová deska, ks, 1; Prototyp inovované desky, ks, 1

Celkové plánované náklady 
projektu (Kč)

100.000

Podíl dotace z celkových 
způsobilých výdajů na 
projektu v %

70

Dotace v maximální výši 
(Kč)

70.000

Inv/neinv (N/I) N

Termín realizace projektu 1.7.2015 – 30.6.2016

Poř. 
č.

2

Příjemce dotace Addat s.r.o.

IČ 60277645

Název projektu Optimalizace algoritmu pro vytápění budov dle časového plánu

Účel projektu Optimalizace algoritmu ekonomického řízení provozu vytápění
budovy v režimu náběhu a útlumu; zajistit dosažení
požadované teploty v budově těsně před počátkem provozní
doby (např. aby ve třídách ve škole bylo v 7:30 21°C) a umožnit 
optimální pokles teploty v útlumovém režimu. Cílem aplikace 
optimalizovaného algoritmu je udržet vysokou kvalitu tepelné
pohody a dosáhnout při provozu co nejvyšších úspor energie 
při vytápění s ohledem na systém vytápění v budově a na 
tepelný charakter budovy; předpoklad 5% snížení spotřeby 
energie pro vytápění

Parametry projektu studie, sběr dat, simulace, hod, 53

Celkové plánované náklady 
projektu (Kč)

84.000

Podíl dotace z celkových 
způsobilých výdajů na 
projektu v %

70

Dotace v maximální výši 
(Kč)

58.800

Inv/neinv (N/I) I

Termín realizace projektu 5.1.2016 – 31.5.2016

Poř. 
č.

3

Příjemce dotace Solar Monitor s.r.o.

IČ 28856309

Název projektu Inovace výroby čidla slunečního osvitu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 39 / 151

Účel projektu Čidlo slunečního osvitu je určeno pro měření slunečního 
záření, dopadajícího na fotovoltaickou elektrárnu (FVE). 
Zákazníci podle tohoto čidla zjišťují předpokládanou výrobu 
FVE a její účinnost, tzv. Performance Ratio. Cílem je zlepšit 
stávající výrobek tak, aby byly odstraněny zjištěné optické
nedostatky krytu, aby zařízení poskytovalo reprodukovatelné
výsledky a aby měřilo s nejnižší možnou chybou. Úkolem je 
navrhnout vhodný optický difuzor, vyrobit jeho prototypy a 
připravit vše pro skutečnou výrobu.

Parametry projektu Analýza dodaných dat, ks, 1; CAD model nového difuzoru, ks, 
1; Protokol o simulaci chování nového difuzoru, ks, 1; Prototypy 
nového difuzoru, ks, 2; Lisovací forma, ks, 1; Protokol o měření
charakteristik, závěrečná zpráva, ks, 1

Celkové plánované náklady 
projektu (Kč)

214.285

Podíl dotace z celkových 
způsobilých výdajů na 
projektu v %

70

Dotace v maximální výši 
(Kč)

150.000

Inv/neinv (N/I) N

Termín realizace projektu 1.10.2015 -30.6.2016

Poř. 
č.

4

Příjemce dotace K M B systems, s.r.o.

IČ 47781904

Název projektu Inovace klíčového softwaru ENVIS pro zvýšení užitných 
vlastností systémů pro sledování spotřeby energie a kvality sítí

Účel projektu Účelem projektu je posílení schopností a zvýšení
konkurenceschopnosti žadatele z Libereckého kraje na trzích. 
Rovněž dojde ke zefektivnění komercionalizace výsledků VaV 
poskytovatele znalostí. Dojde ke transferu znalostí z výzkumné
sféry do praxe k žadateli a bude pokračovat dlouhodobá
spolupráce formou realizací společných projektů. V rámci 
projektu bude posílen proces inovace klíčového produktu 
žadatele.

Parametry projektu výzkumná zpráva, ks, 1

Celkové plánované náklady 
projektu (Kč)

108.000

Podíl dotace z celkových 
způsobilých výdajů na 
projektu v %

70

Dotace v maximální výši 
(Kč)

75.600

Inv/neinv (N/I) N

Termín realizace projektu 1.1.2016 – 30.6.2016

Poř. 
č.

5
Příjemce dotace LIGRANIT a.s.

IČ 47283106



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 40 / 151

Název projektu Inovace řídicího systému stroje Rover pro zpracování
přírodního kamene

Účel projektu Projektem je analýza a návrh řídicího systému stroje Rover, 4,5 
osý stroj pro zpracování kamene s hydraulickým a elektrickými 
pohony.Budou použity znalosti procesní automatizace,řízení
výrobních strojů a servomechanismů TUL-CXI. Systém bude 
odpovídat současnému stavu techniky, požadavky jsou kladeny 
na robustnost a vysokou provozní spolehlivost.Budou použity 
SW vývojové nástroje. Do řešení zpracovatel vloží své
vývojové kapacity v oblasti elektro a automatizace.Realizace 
návrhu bude provedena dodavatelským způsobem na náklady 
žadatele.

Parametry projektu Software, ks, 1; Elektrodokumentace, ks, 1

Celkové plánované náklady 
projektu (Kč)

124.000

Podíl dotace z celkových 
způsobilých výdajů na 
projektu v %

69.27

Dotace v maximální výši 
(Kč)

85.894,80

Inv/neinv (N/I) N

Termín realizace projektu 1.11.2015 – 30.4.2016

Poř. 
č.

6

Příjemce dotace Prettl Automotive Czech s.r.o.

IČ 27348351

Název projektu Optimalizace procesu navíjení

Účel projektu Vyloučení vnějších vlivů a vlivu materiálu na proces navíjení. 
Výrobek - elektromagnetická cívka. Při změně druhu navíjení z 
chaotického na organizované, které je technologicky 
náročnější, je nutné za pomoci různých analytických metod 
posoudit vliv vnějšího prostředí, materiálu a zařízení na 
výslednou kvalitu. Změna je klíčová pro technologický pokrok 
výrobku a zefektivnění procesu výroby, bez nutnosti dalších 
významných investic do výrobních technologií. Změna výrazně
podpoří konkurenceschopnost podniku.

Parametry projektu Předložení závěrečné zprávy, ks, 1

Celkové plánované náklady 
projektu (Kč)

150.000

Podíl dotace z celkových 
způsobilých výdajů na 
projektu v %

53.84

Dotace v maximální výši 
(Kč)

80.760

Inv/neinv (N/I) N

Termín realizace projektu 1.8.2015 – 30.6.2016

a to maximálně do výše finančních prostředků schválených změnou rozpočtu – rozpočtovým 
opatřením č. 303/15

2. o vyřazení následujícího projektu, který nesplnil formální kritéria a kritéria přijatelnosti 
Soutěže



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 41 / 151

Poř. 
číslo

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu
Důvod administrativního nesouladu 

žádosti

7.
OMA CZ, 

a.s.
2540676

1

Zlepšení užitných 
vlastností procesních 

kapalin s využitím 
nanoaditiv

Nesplnění kritérií přijatelnosti  ani formálních 
kritérií pro výběr projektu.

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Vítu Příkaskému, členu rady, řízení resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy 
o poskytnutí účelových dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.2 
Regionální inovační program dle schváleného vzoru, k podpisu

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení:
Ad a) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 2016.
Ad b) Splněno, Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil RNDr. Vítu Příkaskému, 
členu rady, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů
a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí účelových dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje programu 2.2 Regionální inovační program dle schváleného vzoru, 
k podpisu.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 17/16/ZK
Majetkoprávní operace - prodej pozemků v k.ú. Česká Lípa
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
prodej p.p.č. 5127/3 o výměře 54 m2, a p.p.č. 5127/4 o výměře 129 m2, obě ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Česká Lípa, obci Česká Lípa, a evidovaných na 
listu vlastnictví č. 7158 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390, za kupní cenu dle 
znaleckého posudku č. 171-1806/2014 ze dne 5. 2. 2015 ve výši 62.150 Kč (slovy: šedesát 
dva tisíc sto padesát korun českých) + DPH v zákonné výši, jedná se o pozemky, které se 
stanou součástí silnice I. třídy – I/9 Dubice – Dolní Libchava
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, dne 19. 5. 2016 zaslán návrh na vklad do katastru nemovitostí.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 71/16/ZK
Majetkoprávní operace – směna pozemků v k.ú. Lindava a Kunratice u Cvikova
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) směnu pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 42 / 151

Krajská správa silnic Libereckého kraje: p.p.č. 2075/2 o výměře 12 m2, ostatní plocha, 
vymezené geometrickým plánem č. 514-148/2012 ze dne 13. 12. 2012, nacházející se v 
k.ú. Lindava, obec Cvikov, a p.p.č. 3130/2 o výměře 15 m2, ostatní plocha, vymezené
geometrickým plánem č. 625-147/2012 ze dne 10. 12. 2012, nacházející se v k.ú. 
Kunratice u Cvikova, obec Kunratice u Cvikova, cena dle znaleckých posudků č. 369-
058/2015 a č. 368-057/2012 ke dni 23. 8. 2015 činí celkem 3.090 Kč (slovy: tři tisíce 
devadesát korun českých),
za pozemky ve vlastnictví státního podniku Povodí Ohře, se sídlem Bezručova 4219, 430 
03 Chomutov, IČ 70889988: p.p.č. 2359/10 o výměře 19 m2, vodní plocha,  a p.p.č. 
2359/11 o výměře 2 m2, vodní plocha, vymezených geometrickým plánem č. 514-
148/2012 ze dne 13. 12. 2012, nacházející se v k.ú. Lindava, obec Cvikov, a p.p.č. 
3181/10 o výměře 13 m2 vodní plocha, vymezené geometrickým plánem č. 625-
147/2012 ze dne 10. 12. 2012, nacházející se v k.ú. Kunratice u Cvikova, obec Kunratice 
u Cvikova, cena dle znaleckého posudku č. 369-058/2015 a č. 368-057/2012 ke dni 23. 8. 
2015 činí celkem 3.950 Kč (slovy: tři tisíce devět set padesát korun českých). Liberecký
kraj doplatí státnímu podniku Povodí Ohře rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve výši 
860 Kč (slovy: osm set šedesát korun českých),

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
u Katastrálního pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, dne 6. 5. 2016 zaslán návrh na vklad do katastru nemovitostí.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 72/16/ZK
Majetkoprávní operace – zrušení:
1.      usnesení č. 285/14/ZK
2.      usnesení č. 172/10/ZK
Zastupitelstvo kraje po projednání
r u š í

1. usnesení číslo 285/14/ZK - darování p.p.č. 1625/3 o výměře 200 m2,  p.p.č. 1625/4 o 
výměře 947 m2,  p.p.č. 1625/5 o výměře 259 m2,  p.p.č. 1625/6 o výměře 761 m2,  p.p.č. 
1625/7 o výměře 164 m2,  p.p.č. 1625/8 o výměře 237 m2, p.p.č. 1625/9 o výměře 173 
m2, p.p.č. 1625/10 o výměře 256 m2, p.p.č. 1625/11 o výměře 125 m2, p.p.č. 1691/3 o 
výměře 96 m2, a část p.p.č. 1625/1 díl „b“ o výměře 12 m2, vše ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 756-62/2013 ze dne 
17. 12. 2013, nacházejících se v k.ú. Zásada, obci Zásada, Městysi Zásada, se sídlem 
Zásada 188, 468 25 Zásada, IČ 00262617, hodnota pozemků dle účetní evidence činí
78.467,50 Kč (slovy: sedmdesát osm tisíc čtyři sta šedesát sedm korun českých, padesát 
haléřů),

2. usnesení číslo 172/10/ZK - přijetí daru p.p.č. 3964/1 o výměře 773 m2, ostatní plocha, 
způsob využití zeleň, nacházející se v k.ú. Liberec, obci Liberec, evidované na listu 
vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, od Statutárního města Liberec, se 
sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČ 00262978, hodnota daru činí 2.247 
Kč (slovy: dva tisíce dvě stě čtyřicet sedm korun českých)

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 43 / 151

Plnění usnesení: Splněno, informace o zrušení majetkoprávních operací zaslána 
dne 1. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 88/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 41/16 – snížení výdajů kapitoly 92314 odboru 
investic a správy nemovitého majetku a navýšení výdajů v kapitole 92302 odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů – projekt „Kolem kolem Jizerek“, závazek 
spolufinancování a předfinancování projektu a dohoda o spolupráci na projektu
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o zapojení Libereckého kraje jako partnera projektu „Kolem kolem Jizerek“ a předložení
projektové žádosti do Výzvy pro individuální projekty – prioritní osa 2 programu INTERREG 
V-A Česká republika – Polsko, prostřednictvím Euroregionu Nisa jakožto vedoucího partnera 
projektu,
s c h v a l u j e

     a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Kolem kolem Jizerek“ 
Libereckým krajem do výše 712.056,- Kč (odpovídá částce 28.482,24 EUR při kurzu 
25CZK/EUR) a jeho rozložení v letech 2016 až 2023 v případě, že danému projektu 
bude schválena dotace z Výzvy pro individuální projekty – prioritní osa 2 programu 
INTERREG V-A Česká republika – Polsko,

     b) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
1.908.504,- Kč (odpovídá částce 76.340,16 EUR při kurzu 25CZK/EUR) a jeho 
rozložení v letech 2016 až 2017,

     c) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 41/16, kterým se snižují výdaje  kapitoly 
923 14 – odboru investic a správy nemovitého majetku Spolufinancování EU u 
projektu INTERREG V-A Česká republika – Polsko – „Kolem kolem Jizerek“ ve 
výši 1.275.000,- Kč a navyšují výdaje v kapitole 923 02 – odboru regionálního 
rozvoje a evropských projektů Spolufinancování EU u projektu INTERREG V-A 
Česká republika – Polsko – „Kolem kolem Jizerek“ o částku 1.275.000,- Kč,

     d) Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu INTERREG 
V-A Česká republika – Polsko k projektu „Kolem kolem Jizerek“, č. OLP/140/2016

a  u k l á d á

     a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 
2016,

Termín: 30. 06. 2016

     b) Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit podpis Dohody o spolupráci 
na projektu realizovaného z prostředků Programu INTERREG V-A Česká republika 
– Polsko, č. OLP/140/2016 k projektu „Kolem kolem Jizerek“ za Liberecký kraj.

Termín: 20. 03. 2016
Posunutí termínu: 10. 5. 2016

Plnění usnesení: 
Ad a) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 23. 6. 2016.
Ad b) Splněno, dohoda podepsána dne 12. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 127/16/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 44 / 151

Majetkoprávní operace - směna pozemků v k.ú. Bílá u Českého Dubu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) směnu pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje: p.p.č. 528/12 o výměře 210 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, a p.p.č. 528/20 o výměře 310 m2, ostatní plocha, způsob využití
ostatní komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 250-174/2015 ze dne 29. 10. 
2015, nacházejících se v k.ú. Bílá u Českého Dubu, obec Bílá, cena dle Výměru 
Ministerstva financí 01/2012 činí celkem 20.800 Kč (slovy: dvacet tisíc osm set korun 
českých),
za pozemky ve vlastnictví obce Bílá, se sídlem Bílá č.p. 76, 463 43 Český Dub, IČ
00262668: p.p.č. 30/3 o výměře 129 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená
geometrickým plánem č. 250-174/2015 ze dne 29. 10. 2015, p.p.č. 528/22 o výměře 705 
m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vzniklý z části p.p.č. 528/9 díl „a“ o výměře 
607 m2, a části p.p.č. 568/1 díl „b“ o výměře 98 m2, vymezená geometrickým plánem č. 
250-174/2015 ze dne 29. 10. 2015, p.p.č. 398/2 o výměře 416 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, vymezená geometrickým plánem č. 249-174/2015 ze dne 27. 10. 2015, 
p.p.č. 399/2 o výměře 1694 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházejících se v k.ú. Bílá u Českého Dubu, obec Bílá, cena dle Výměru Ministerstva 
financí 01/2012 činí celkem 117.760 Kč (slovy: jedno sto sedmnáct tisíc sedm set šedesát 
korun českých). Liberecký kraj doplatí obci Bílá rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve 
výši 96.960 Kč (slovy: devadesát šest tisíc devět set šedesát korun českých),

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
u Katastrálního pracoviště Liberec

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, dne 3. 5. 2016 zaslán návrh na vklad do katastru nemovitostí.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 130/16/ZK
Majetkoprávní operace – prodej nemovitých věcí v k.ú. Vítkovice v Krkonoších
Zastupitelstvo kraje po projednání
s o u h l a s í
v souladu se zveřejněným záměrem M/52/2015, průběhem elektronické aukce a usnesením 
Rady Libereckého kraje č. 367/16/RK s vítězem elektronické aukce, a to Markem Mastníkem, 

který předložil nejvyšší nabídku 
ve výši 6.300.000 Kč,
s c h v a l u j e
prodej st.p.č. 476 o výměře 156 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba v 
obci Vítkovice, č.p. 166, způsob využití obč. vyb., p.p.č. 2754/2 o výměře 572 m2, ostatní
plocha, manipulační plocha, nacházejících se v k.ú. Vítkovice v Krkonoších, v obci 
Vítkovice, evidovaných na listu vlastnictví č. 923 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Semily, včetně všech součástí a příslušenství, Marku Mastníkovi, 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 6.300.000 Kč
(slovy: šest milionů tři sta tisíc korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, dne 2. 5. 2016 zaslán návrh na vklad do katastru nemovitostí.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 45 / 151

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 134/16/ZK
Majetkoprávní operace – zrušení usnesení č. 551/15/ZK
Zastupitelstvo kraje po projednání
r u š í
usnesení číslo 551/15/ZK - prodej st.p.č. 18 o výměře 827 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
jejíž součástí je stavba v obci Hejnice, č.p. 190, způsob využití obč. vyb., p.p.č. 102/5 o 
výměře 188 m2, zahrada, nacházejících se v k.ú. Hejnice, v obci Hejnice, evidovaných na 
listu vlastnictví č. 480 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, včetně všech venkovních úprav a 
trvalých porostů, Sboru Jednoty bratrské v Hejnicích, se sídlem Hejnice 602, 463 62 Hejnice, 
IČ 46745645, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.800.000 Kč (slovy: jeden milion 
osm set tisíc korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, dne 31. 5. 2016 usnesením č. 253/16/ZK schválen převod 
správy předmětného nemovitého majetku ze Střední školy hospodářské a lesnické na 
Středisko ekologické výchovy LK (STŘEVLÍK).
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 151/16/ZK
Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje a schválení vzoru smlouvy
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e

1. O poskytnutí investiční dotace v celkové výši 100.000 Kč na obnovení vnitřního 
mobiliáře a výrobu replik v rámci Horského hotelu a televizního vysílače Ještěd:

Název 
příjem

ce/ 
právní
forma

IČ:
Sídlo Název /účel projektu

Rozhod
u-
jící

závazné
výstupy 
projektu

Dotace ve 
výši v Kč

Termín 
reali-
zace

De 
mini
mis

1.
Ještěd 

73,
z.s./sp
olek

226 06 
378

Horní
Hanychov 

153,
460 08 

Liberec 8

Obnovení vnitřního 
vybavení na Ještědu
/V rámci postupné
obnovy interiérů
Ještědu jsme připravili 
projekt na renovaci 
dvou hotelových 
pokojů do podoby, 
jakou měly v 70.letech 
(v době otevření
Ještědu veřejnosti). 
Obnova dvou tzv. retro 
pokojů zahrnuje 
opravu, ošetření a 
lakování některých 
původních prvků (tzv. 
háček) a dále výrobu 
replik některých kusů
nábytku. To vše dle 
autorského projektu 
arch. Otakara Binara. 

Soubor 
renovova

-ných 
původníc
h prvků
či nově
vyrobe-

ných 
replik/ks/

1
100.000

1.3.
2016 -
20.12. 
2016

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 46 / 151

2. O poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 50.000 Kč na zajištění veletrhu 
Euroregion Tour 2016:

Název 
příjem

ce/ 
právní
forma

IČ:
Sídlo Název /účel projektu

Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu

Dotace 
ve výši 

v Kč

Termín 
reali-
zace

De 
mini
mis

2.
Euroc
entrum 
Jablon
ec nad 
Nisou 

s. 
r.o./sp
olečno

st 
s ruče
ním 

omeze
ným

254126
04

Jiráskova 7, 
466 01 

Jablonec 
nad Nisou

Euroregion Tour 
2016/Ve dnech 17. –
19. března 2016 se 
koná v Eurocentru 

v Jablonci nad Nisou 
16. Ročník veletrhu 
cestovního ruchu 

Euroregion Tour, který
se řadí mezi největší
regionální veletrhy 
cestovního ruchu 

v České republice. 
Eurocentrum Jablonec 

nad Nisou spolu 
s dalšími organizátory 

zajišťuje realizaci 
veletrhu včetně
doprovodného 

programu a 
marketingu. Jedná se 

o jediný veletrh 
cestovního ruchu 

v Severních Čechách 
s přeshraničním 

významem, koná se na 
území Euroregionu 

Nisa a klade si za cíl 
přilákat na toto území

co nejvíce návštěvníků

1 
veletrh/početú/

3500 
návštěvníků

50.000

1.1.
2016 -
30.4.
2016

ANO

3. O poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 50.000 Kč na podporu zajištění  
výstavy Křehká krása:

Název 
příjem

ce/ 
právní
forma

IČ:
Sídlo Název /účel projektu

Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu

Dotace 
ve výši 

v Kč

Termín 
reali-
zace

De 
mini
mis

3.
Svaz 

výrobc
ů skla 

a 
bižuteri
e/Zájm

ové
sdruže

ní
právnic

602532
07

Palackého 
3145/41, 
466 01 

Jablonec 
nad Nisou

Výstava Křehká krása 
2016/marketingová
propagace výstavy 

Křehká krása 2016 a 
zajištění doprovodného 
programu této výstavy. 
Výstava Křehká krása 

2016 je největší
výstava svého druhu 

s cílem podpořit 
tradiční české obory a 

Počet 
návštěvníků/o

soba/7000

50.000 18.2.
2016 -
30.9.
2016

ANO



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 47 / 151

kých 
osob

turistický ruch 
v Libereckém kraji

4. O poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 80.000 Kč na podporu publikační a 
výzkumné činnosti Národního památkového ústavu, ú. o. p. v Liberci:

Název 
příjem

ce/ 
právní
forma

IČ:
Sídlo Název /účel projektu

Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu

Dotace 
ve výši 

v Kč

Termín 
reali-
zace

De 
mini
mis

4.
Národn

í
památk

ový
ústav, 

územní
odborn

é
pracovi

ště
v Liber
ci/přísp

ěvká
organiz

ace

750323
33

Jablonecká

642/23, 460 
01 Liberec

Podpora publikační a 
výzkumné činnosti 

Národního 
památkového ústavu, 
ú. o. p. v Liberci/rozvoj 

regionální kultury a 
zachování tradic v 
Libereckém kraji

Fontes Nissae 
– Prameny 

Nisy/ks/500ks
+

500ks/
Infoleták 

Prezentace 
památek –
zřícenina 

hradu 
Nístějka/ks/50

00ks,
Infoleták 

Prezentace 
památek –
Husův sbor 

v Semilech/ks/
5000ks,

Dendrochrono
-logické

anylýzy/ks/3,
Fotogrametric

ké
zaměření/ks/1

80.000

1.4.
2016 -
31.12.
2016

NE

5. O poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 1.450.000 Kč na podporu rozvoje 
turistických regionů:

Název 
příjem

ce/ 
právní
forma

IČ:
Sídlo Název /účel projektu

Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu

Dotace 
ve výši 

v Kč

Termín 
reali-
zace

De 
mini
mis

5.
Sdruže

ní
Český
ráj/Záj
mové
sdruže

ní
právnic

-
kých 
osob

150458
38

Antonína 
Dvořáka 

335, 
511 01 
Turnov

Podpora rozvoje 
turistického regionu 
Český ráj/Částečná

úhrada nákladů
souvisejících 

s rozvojem cestovního 
ruchu v turistických 
regionech, rozvojem 

informovanosti a 
rozvoje Datového 
skladu turistických 

informací Libereckého 
kraje

Kalendář
akcí/ks/110,

Soubor 
marketingovýc
h aktivit/ks/1, 

fotografie/ks/20
, aktuality 

z regionu/ks/22
,

Tip na 
výlet/ks/22

400.000 1.1.
2016 -
30.11.
2016

NE

6. 750598 Náměstí Podpora rozvoje Turistické



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 48 / 151

Sdruže
ní

Českoli
p-

sko/Záj
mové
sdruže

ní
právnic
-kých 
osob

43 T. G. 
Masaryka 

1, 
470 01 
Česká
Lípa

turistického regionu 
Českolipsko/Částečná

úhrada nákladů
souvisejících 

s rozvojem cestovního 
ruchu v turistických 
regionech, rozvojem 

informovanosti a 
rozvoje Datového 
skladu turistických 

informací Libereckého 
kraje

noviny –léto, 
zima/sada/2,

Setkání
informačních 

center a 
subjektů

cestonvního 
ruchu/den/1, 
aktivity pro 

rozvoj 
turistické

nabídky/sada/1

400.000
1.1.

2016 -
30.11.
2016

NE

7.
Jizersk
é hory 

–
turistic

ký
region 
Liberec

ko 
Jablon
ec-ko, 
Frýdla
nt-sko 

a 
Tanval

d-
sko/Záj
mové
sdruže

ní
právnic

kých 
osob

750577
60

Janov nad 
Nisou 520, 

468 11 
Janov nad 

Nisou

Podpora rozvoje 
turistického regionu 

Jizerské
hory/Částečná úhrada 
nákladů souvisejících 
s rozvojem cestovního 

ruchu v turistických 
regionech, rozvojem 

informovanosti a 
rozvoje Datového 
skladu turistických 

informací Libereckého 
kraje

Soubor 
marketingovýc
h aktivit/ks/1,

Fotografie/ks/2
0,

Kalendář
akcí/ks/110,

Tipy na 
výlet/ks/22,

Aktuality 
z regionu/ks/22

400.000
1.1.

2016 -
30.11.
2016

NE

8.
Krkono

še –
svazek 
měst a 
obcí/do
brovoln

ý
svazek 

obcí

701578
98

Zámek 1, 
543 01 

Vrchlabí

Podpora rozvoje 
turistického regionu 
Krkonoše/Částečná

úhrada nákladů
souvisejících 

s rozvojem cestovního 
ruchu v turistických 
regionech, rozvojem 

informovanosti a 
rozvoje Datového 
skladu turistických 

informací Libereckého 
kraje

Propagace/ko
mplexní/1

250.000 1.1.
2016 -
30.11.
2016

NE

6. O poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 50.000 Kč na podporu rozvoje sdružení:

Náze
v 

příje
mce/ 
práv

ní
form

a

IČ:
Sídlo Název /účel projektu

Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu

Dotace 
ve výši 

v Kč

Termín 
reali-
zace

De 
mini
mis



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 49 / 151

9. 
Sdruž

ení
pro 

rozvo
j 

cesto
vního 
ruchu 
v Lib
ereck
ém 

kraji/
Zájm
ové

sdruž
ení

právn
ickýc

h 
osob

7118045
1

U Jezu 
573/2, 
460 01 
Liberec 

Marketingové aktivity 
Sdružení pro rozvoj 
cestovního ruchu/V 
rámci projektu bude 

připravována 
vzdělávací studijní
cesta pro jednotlivé

členy a poskytovatele 
služeb na území

Libereckého kraje a 
jeho turistických 

regionů. Sdružení
bude připravovat 

společné projekty na 
další programovací
období 2016-2020 

zaměřené na 
marketingové aktivity a 

monitoring 
návštěvnosti LK a jeho 
TR. Zajištění běžného 

chodu Sdružení

Soubor 
marketingových 
a projektových 
činností/ks/1

50.000
1.1.

2016 -
30.11.
2016

NE

7. O poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 1.230.000 Kč následujícím příjemcům 
na tyto projekty:

Název 
příjem

ce/ 
právní
forma

IČ:
Sídlo Název /účel projektu

Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu

Dotace 
ve výši

v Kč

Termín 
reali-
zace

De 
mini
mis

10.
ARBO

R –
spolek 

pro 
ducho

vní
kulturu
/spole

k

708205
03

Klášterní
464/11,
470 01 

Česká Lípa

Mezinárodní hudební
festival Lípa 

Musica/MHF Lípa 
Musica slaví letos 15. 
ročník coby největší
festival zaměřený

převážně na klasickou 
hudbu v oblasti 

Libereckého kraje 
s přesahem do 

Ústecka a Saska. 
Letos připravil 23 

projektů na 17 lokalit 
v ČR i SRN. 

K největším hvězdám 
se zařadí Česká

filharmonie, jež se do 
Liberce vrátí po 45 
letech, japonský

soubor Gjosan-rjú
Tendai šomjo, 

ansámbly Vocame a 
Amarcord, Pavel Haas 

Quartet či Česká
sinfonietta. Chybět 

nebude ani projekt se 
ZUŠ Česká Lípa

Rozsah 
akce/počet/23, 

geografický
rozsah/počet 
koncertních 

míst/krajů/10-
Liberecký kraj, 

4 – Ústecký
kraj, 4 – SRN,
Návštěvnost/p

očet 
návštěvníků/4

200,
Participace/po
čet účastníků
(umělci)/288

450.000

1.1.
2016 -
31.12.
2016

ANO

11.
Bohe

266223
78

Haškova 
978/24, 

Mezinárodní pěvecký
festival Bohemia 

Koncerty pro 
veřejnost/poče

50.000
1.1.

2016 -
ANO



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 50 / 151

mia 
Cantat 
Libere
c/spol

ek

Liberec VI-
Rochlice, 
460 06 
Liberec

cantat Liberec 2016 –
XXIV. ročník/Rozvoj 
regionální kultury a 

zachování tradic 
v Libereckém kraji

t/2-3 30.11.
2016

12.
Spolek 
přátel 
hudeb
ního 

festiva
lu 

Dvořá
kův 

Turno
v a 

Sychr
ov/spo

lek

701042
71

náměstí
Českého 
ráje 5 -
budova 
ZUŠ, 

511 01 
Turnov

Hudební festival 
Dvořákův Turnov a 

Sychrov/Rozvoj 
regionální kultury a 

zachování tradic 
v Libereckém kraji

Doba trvání
akce/den/92, 
Účastníci –

účinkující/osob
y/soubory/190/

6,
Účastníci –

frekventanti a 
lektoři/osoby/5

5

100.000

1.5.
2016 -
31.7.
2016

ANO

13.
Marek 

Ottl 
zastou
pený
na 

základ
ě plné
moci 

Petrou 
Loulov
ou/fyzi

cká
osoba  
podnik
ají-cí

867370
66

BIG BAND JAM 2016 
(2.9.2016)

Rozvoj regionální
kultury a zachování
tradic v Libereckém 

kraji

Účastníci 
koncertu/osob

a/1000,
Doba trvání
akce/den/1

100.000

20.2.
2016-
30.9.
2016

NE

14.
Euroc
entru

m 
Jablon
ec nad 
Nisou 

s. 
r.o./sp
olečno

st 
s ruče
ním 

omeze
ným

254126
04

Jiráskova 7, 
466 01 

Jablonec 
nad Nisou

Mezinárodní folklórní
festival 2016/Dne 
10.6.2016 se koná

Mezinárodní folklórní
festival v areálu 

Eurocentra v Jablonci 
nad Nisou. Jedná se o 

projekt 
s multikulturním 
přeshraničním 

významem. Cílem 
projektu je představení

kultury, která se 
vyskytuje na území
regionu, ale i kultur 
vzdálených. Festival 

prezentuje mimo 
folkloru i jiné druhy a 

žánry s folklorem 
spojené. Projekt 

doplňují tvořivé dílny 
tradičních lidových 
technik a bohatý

doprovodný program. 
Festival se koná pod 

patronátem FOS, 
jedná se o jediný

Mezinárodní
folklorní

festoval/akce/
1

50.000

1.1.
2016 -
14.7.
2016

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 51 / 151

festival v Libereckém 
kraji

15. 
První

festiva
lo-vá

s. r. o. 
/spol. 
s ruče
ním 

omeze
ným

292620
2

Purkyňova 
74, 

110 00 
Praha 1

Benátská!2016/rozvoj 
regionální kultury a 

zachování tradic 
v Libereckém kraji

Hudební
festival 

Benátská!/poč
et dní/3

200.000

1.2.
2016 -
30.9.
2016

ANO

16. 
Bohe
mia 

JazzF
est, o. 

p. 
s./obe

cně
prospě

šná
společ
nost

273823
54

Pařížská
203/19, 110 
00 Praha 1

Bohemia Jazzfest 
2016/rozvoj reginální
kultury a zachování
tradic v Libereckém 
kraji. Mezinárodní
hudební festival 

Bohemia JazzFets má
tento rok svůj 11. 

ročník. Koná se na 
historických 
náměstích, 

každoročně v několika 
městech po celé ČR. 

V Liberci se bude 
konat před radnicí na 

Náměstí Dr. E. 
Beneše v termínu 

mezi 11.7.-20.7.2016. 
Letošnbí ročník bude 

opět velkým hudebním 
svátkem pro stovky 
posluchačů, kteří si 
budou vychutnávat 
nezapomenutelný
zážitek, jako vždy 
zcela zdarma, Na 

koncertech vystoupí
špičkoví jazzoví

hudebníci Red Baraat 
a Bettye La Vette

Doba trvání
akce/den/1

100.000

1.1.
2016 -
31.12.
2016

NE

17.
Martin 
FRAN
CE/fyz

ická
os. 

podnik
ající

710848
43

Noc s hvězdami na 
zámku 

Zahrádky/Rozvoj 
regionální kultury a 

zachování tradic 
v Libereckém kraji

Podium/osvětl
ení/zvuk/ks/1

30.000

1.2.
2016 -
31.10.
2016

ANO

18. 
Město 
Desná

/
obec

262307

Krkonošská
318, 

468 61
Desná

Oslava výročí
protržení přehrady/ 
Rozvoj regionální

kultury a zachování
tradic v Libereckém 

kraji

Technické
zabezpečení

akce/ks/1, 
doprava 

účastníků/ks/1

150.000

1.2.
2016 -
31.10.
2016

NE

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 52 / 151

1. Vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje.

2. Přílohy č. 3 vzorové smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
které stanoví podmínky použití dotace pro jednotlivé okruhy příjemců

a  u k l á d á

a) Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury, informovat dopisem žadatele o schválení dotace.

Termín: 30. 04. 2016

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí
účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 05. 2016
Posunutí termínu: 30. 6. 2016

Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, informace o schválení dotace byly žadatelům odeslány dne 29. 04. 2016.
Ad 2) Splněno, poslední ze smluv byla předložena hejtmanovi k podpisu 
dne 21. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 155/16/ZK
Změna termínu realizace projektu - Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí č. OLP/1477/2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o změně termínu realizace projektu „Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 
vodovodu a kanalizace Finsko“ Městu Desná, se sídlem Krkonošská 318, 468 61 Desná v 
Jizerských horách, jehož podpora byla schválena usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 184/14/ZK ze dne 3. 6. 2014, z 31. 3. 2016 na nový termín realizace 31. 8. 2016 z důvodu 
zajištění stavebního povolení,
a  u k l á d á
Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí a 
zemědělství, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 31. 05. 2016
Plnění usnesení: Splněno, příjemce, město Desná, byl informován dne 11. 4. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 156/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 99/16 - Rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje z roku 2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 99/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 932 08 –
Fond ochrany vod Libereckého kraje, nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských 
akcí ve výši 1.080.111,77 Kč a současně se navyšují nové specifické ukazatele v kapitole 932 
08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v celkové výši 
1.080.111,77 Kč, v tom:

a) specifický ukazatel „PD – odkanalizování DSO Císařský kámen“ ve výši 151.309,77 Kč,

b) specifický ukazatel „Smržovka - splašková kanalizace ul. Jablonecká“ ve výši 928.802,00 
Kč,

r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 53 / 151

o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí, v úhrnné výši 1.080.111,77 Kč níže 
uvedeným příjemcům do výše:

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry

Dotace v max. 
výši Kč/podíl 

dotace 
z celkových 
způsobilých 
výdajů %

DSO Mikroregion 
Císařský kámen

70200734 Rádlo 252, 468 
03 Rádlo

Vypracování PD ke 
stavebnímu řízení
na akci 
„Odkanalizování
Mikroregionu 
Císařský kámen 
Šimonovice –
Dlouhý Most – I. 
etapa

Projektová
dokumentace ke 
stavebnímu 
povolení 1ks

151.309,77/ 
69,86%

Město Smržovka 00262579 náměstí T. G. 
Masaryka 600, 
468 51 
Smržovka

Smržovka –
splašková
kanalizace v ul. 
Jablonecké

Kanalizace 206 m 928.802,- / 70%

s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavírané:

a) mezi Libereckým krajem a DSO Mikroregion Císařský kámen, Rádlo 252, 468 03 Rádlo, 
IČ 70200734 na projekt pod názvem Vypracování PD ke stavebnímu řízení na akci 
„Odkanalizování Mikroregionu Císařský kámen Šimonovice – Dlouhý Most – I. etapa, č. 
OLP/685/2016,

b) mezi Libereckým krajem a Městem Smržovka, náměstí T. G. Masaryka 600, 468 51 
Smržovka, IČ 00262579 na projekt pod názvem „Smržovka – splašková kanalizace v ul. 
Jablonecké“, č. OLP/708/2016,

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 30. 04. 2016

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí k podpisu Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet na rok 2016 byl aktualizován dne 21. 4. 2016.
Ad 2) Splněno, smlouva o poskytnutí účelové dotace byla podepsána dne 18. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 190/16/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. 
OLP/2314/2015 s Městem Semily
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 54 / 151

žádost příjemce dotace Města Semily, se sídlem Husova 82, 513 01 Semily, IČ: 00276111, o 
prodloužení termínu realizace projektu „Nákup dopravního automobilu“, na jehož realizaci 
byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek 
Požární ochrany obcí Libereckého kraje usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
308/15/ZK dne 25. 8. 2015,
s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Nákup dopravního automobilu“ z 30. 
6. 2016 na 31. 12. 2016,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2314/2015, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Městem Semily se sídlem Husova 82, 513 01 
Semily, IČ: 00276111, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu 
ukončení projektu,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany 
obcí Libereckého kraje č. OLP/2314/2015 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k 
podpisu, a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 31. 05. 2016
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě
o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/2314/2015 Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, a informoval příjemce o schválené změně, dne 
10. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 191/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 120/16 - úprava rozpočtu snížením objemu 
finančních prostředků v kapitole 926 01 Dotační fond a navýšením objemu finančních 
prostředků v kapitole 917 01 Transfery a poskytnutí dotace HZS LK
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 120/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 01 -
Dotační fond, odbor kancelář hejtmana, rezervy Programu č. 1.1 Podpora jednotek požární
ochrany obcí Libereckého kraje o částku 2.500.000,- Kč a současně navyšují výdaje v 
kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana o částku 2.500.000,- Kč na poskytnutí
dotace ČR - Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje na nákup tabletů pro jednotky 
SDH obcí s územní působností a vybudování 1. etapy Výcvikového zařízení Raspenava -
zařízení simulující reálné podmínky požáru,
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové dotace ve výši 2.500.000,- Kč ČR - Hasičskému záchrannému sboru 
Libereckého kraje, IČ 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III, z kapitoly 
917 01 Transfery, na nákup tabletů pro jednotky SDH obcí s územní působností a vybudování
1. etapy Výcvikového zařízení Raspenava - zařízení simulující reálné podmínky požáru,
s c h v a l u j e
smlouvu č. OLP/896/2016 o poskytnutí účelové dotace ve výši 2.500.000,- Kč uzavíranou 
mezi Libereckým krajem a ČR - Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje, IČ
70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III, na nákup tabletů pro jednotky SDH 
obcí s územní působností a vybudování 1. etapy Výcvikového zařízení Raspenava - zařízení
simulující reálné podmínky požáru,
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 55 / 151

Termín: 31. 05. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 26. 5. 2016
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 192/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 115/16 - rozhodnutí o poskytnutí
neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 01 –
Transfery, odbor kancelář hejtmana
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 115/16, kterým se upravují vybrané ukazatele 
finančních podpor v rámci udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář
hejtmana, v celkové výši 30.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého 
kraje,
r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 
žadateli na tuto akci a v této výši:

žadatel
IČ/
datum nar.

sídlem/
trvale 
bytem

akce
n

á
ze

v
 

p
a

ra
m

et
ru

m
ěr

n
á

je
d

n
o

tk
a

h
o

d
n

o
ta

 
p

a
ra

m
et

ru

za
h

á
je

n
í

re
a

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
u

k
o

n
če

n
í

re
a

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
k

o
n

eč
n

á
fi

n
a

n
čn

í
p

o
d

p
o

ra

Město 
Lomnice nad 
Popelkou

00275905

Husovo 
náměstí 6, 
512 51 
Lomnice 
nad 
Popelkou

12. ročník 
Krajského dne 
koně "Já mám 
Koně"

celodenní
akce

den 1
1.1.2
016

31.12.
2016

30 000 
Kč

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům na jejich akce, a to z důvodu nízkého hodnocení významu a přínosu akce, 
možnosti prezentace Libereckého kraje, právní formě organizátora, dopadu na území
Libereckého kraje, místu pořádání, typu a velikosti oslovené cílové skupiny, vazbě akce 
na další aktivity v území, historii, tradici a prestiži akce:

žadatel IČ sídlem akce

MAJÁK o.p.s. 25405276
Konopná 776, 460 14 
Liberec 14 

Krajská konference PPRCH – Prakticky a 
spolu II

Občanské sdružení
D.R.A.K. z.s. 

26636328
Oblačná 450/1, 460 05 
Liberec

POJEĎTE S NÁMI NA INTEGRU 2016!

v y h r a z u j e  s i
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a 
výše uvedenou obcí,
s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše 
uvedeným žadatelem
a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 56 / 151

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 05. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 26. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 193/16/ZK
Seznam významných akcí podporovaných Libereckým krajem
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
doplněný Seznam významných akcí podporovaných Libereckým krajem, včetně
předpokládané výše roční finanční podpory ze strany LK
a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit návrh víceletých smluv s pořadateli akcí zařazených v 
seznamu ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 05. 2016
Plnění usnesení: Martin Půta, hejtman, předložil návrh víceletých smluv s pořadateli 
akcí zařazených v seznamu ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 
dne 31. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 194/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 130/16 – alokace použitelných finančních 
zdrojů minulého rozpočtového období do rozpočtu kraje 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 130/16, kterým se:

I. navyšují zdroje kraje 2016 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje v celkové výši 115.400.000 Kč

II. navyšují výdaje kapitol rozpočtu kraje 2016 v celkové výši 115.400.000 Kč, z toho:

     1) výdaje v kapitole 912 05 – Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí v celkové
výši 2.500.000 Kč, v tom:
a) Domov důchodců Jablonecké Paseky - rekonstrukce vnitřní komunikace ve výši 
700.000 Kč,
b) Domov důchodců Velké Hamry - oprava zásobníků vody ve výši 300.000 Kč,
c) Centrum intervenčních a psychosociálních služeb LK - výměna oken v České
Lípě ve výši 500.000 Kč,
d) Domov důchodců Jindřichovice p. Smrkem - oprava střechy ve výši 300.000 Kč,
e) Domov důchodců Velké Hamry - pořízení mikrobusu ve výši 700.000 Kč,

     2) výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy v celkové výši 
40.470.000 Kč, v tom:
a) KSS LK - projektové dokumentace silnic na 2017 – 2018 ve výši 39.770.000 Kč,
b) KSS LK - demolice objektu v Ralsku ve výši 700.000 Kč,

     3) výdaje v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky PO, odbor kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu v celkové výši 3.890.000 Kč, v tom:
a) Severočeské muzeum v Liberci – vitrína na Metelkův betlém ve výši 390.000 Kč,
b) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě  - obnova sgrafit čp. 57 ve výši 
200.000 Kč,
c) Muzeum Českého ráje v Turnově - regionální pracoviště ve výši 300.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 57 / 151

d) Oblastní galerie Liberec - akvizice sbírkových předmětů ve výši 3.000.000 Kč,

     4) výdaje v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí ve výši 
13.000.000 Kč,

     5) výdaje v kapitole 913 07 – Příspěvkové organizace, odbor kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu ve výši 1.100.000 Kč,

     6) výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy v celkové výši 2.470.000 Kč,

     7) výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, marketingová podpora v celkové výši 720.000 Kč,

     8) výdaje v kapitole 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství v 
celkové výši 700.000 Kč,

     9) výdaje v kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, „Dotace jednotkám 
požární ochrany obcí k programu Ministerstva vnitra“ ve výši 6.000.000 Kč,

     10) výdaje v kapitole 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
v celkové výši 5.500.000 Kč, v tom:
a) pěvecký sbor Severáček - mezinárodní soutěž v Jižní Koreji ve výši 150.000 Kč,
b) Akademie 55 + ZUŠ - podpora vzdělávání seniorů ve výši 350.000 Kč,
c) spolufinancování programu MŠMT - sportovní infrastruktura ve výši 5.000.000 
Kč,

     11) výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, Slunce všem –
příspěvek na přístavbu ve výši 500.000 Kč,

     12) výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu v celkové výši 3.700.000 Kč, v tom:
a) obnova věšadlového mostu v Bystré nad Jizerou ve výši 2.650.000 Kč,
b) Pivovar Svijany - Zámek Svijany - slavnostní otevření archeologické expozice ve 
výši 100.000 Kč,
c) Železniční společnost Tanvald - výtopna Kořenov ve výši 700.000 Kč,
d) Naivní divadlo Liberec, p.o. - pořízení zvukového pultu ve výši 250.000 Kč,

     13) výdaje v kapitole 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Školní statek Frýdlant, s.r.o. - rekonstrukce střechy kravína ve výši 450.000 Kč,

     14) výdaje v kapitole 917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví, v celkové výši 
11.000.000 Kč, v tom:
a) Nemocnice Jablonec, p.o. - propojovací krček chirurgie – ortopedie ve výši 
5.000.000 Kč,
b) Masarykova městská nemocnice v Jilemnici, p.o. - rekonstrukce chladící místnosti 
pro zemřelé ve výši 3.000.000 Kč,
c) Nemocnice s poliklinikou v Semilech, p.o. - přístrojové vybavení ve výši 
2.000.000 Kč,
d) Nemocnice následné péče v Lomnici nad Popelkou, p.o. - přístrojové vybavení ve 
výši 500.000 Kč,
e) Ústav chirurgie ruky Vysoké nad Jizerou, p.o. - přístrojové vybavení ve výši 
500.000 Kč,

     15) výdaje v kapitole 920 09 – Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví, odkup 
Nemocnice Frýdlant ve výši 20.000.000 Kč,

     16) výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku v celkové výši 1.900.000 Kč, v tom:
a) Léčebna respiračních nemocí Cvikov - oprava vstupní budovy ve výši 900.000 
Kč,
b) Středisko ekologické výchovy LK - rekonstrukce objektu v Hejnicích ve výši 
1.000.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 58 / 151

     17) výdaje v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů v celkové výši 1.500.000 Kč, v tom: 
a) Program Podpory regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel ve výši 
1.100.000 Kč,
b) Program Podpory činnosti mateřských center ve výši 400.000 Kč,

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 05. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 26. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 204/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 121/16 – alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016 a úprava kapitoly 920 14 
– Kapitálové výdaje odbor investic a správy nemovitého majetku
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 121/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování – změnou 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje ve výši 1.064.000 Kč

2. navyšují výdaje rozpočtu Libereckého kraje 2016 v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje 
odboru investic a správy nemovitého majetku, ve výši 1.064.000 Kč, investiční akce 
„LRN Cvikov – Modernizace pokojů LRN Cvikov“

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 05. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 26. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 205/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 124/16 - Poskytnutí účelových dotací z kapitoly 
917 07 – transfery a 926 07 Dotační fond, program 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém 
kraji a schválení vzorových smluv
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 124/16, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v 
souhrnné výši 1.000.000 Kč, a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Kultura, 
památková péče a cestovní ruch, a s navýšením ukazatelů jednotlivých projektů bez dopadu 
na celkový objem kapitoly programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji ve výši 
1.000.000 Kč
r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblasti podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch a to: 
z programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji v úhrnném objemu 
1.000.000 Kč níže uvedeným příjemcům:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 59 / 151

TABULKY

2 o poskytnutí neinvestičních dotací v celkové výši 500.000 Kč z kapitoly 917 07 
Transfery níže uvedeným příjemcům:

TABULKY

3. o zařazení následujících projektů, které splnily podmínky daného programu, avšak 
nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání finančního objemu určeného pro 
vyhlášení programu, do zásobníku projektů v pořadí dle výše bodového 
ohodnocení ze souhrnného seznamu projektů a s poskytnutím finanční podpory 
projektům v zásobníku projektů maximálně do výše alokace určené v rámci 
daného vyhlášení programu 7. 1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

TABULKY

4. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch níže 
uvedeným subjektům z důvodu rozporu s administrativními podmínkami 
programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

TABULKY

5. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch níže 
uvedeným subjektům z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení a 
vyčerpání alokace dotačního programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

TABULKY

s c h v a l u j e

     a) vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 
7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji

     b) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 
07 – Transfery, č. OLP/1113/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem a spolkem 
Klub českých turistů, IČO: 00505609, Revoluční 1056/8a, 110 05 Praha 1

     c) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 
07 – Transfery, č. OLP/1114/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem a spolkem 
ARBOR - spolek pro duchovní kulturu, IČO: 70820503, Klášterní 464/11, 470 01 
Česká Lípa

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 31. 05. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 26. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 210/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 116/16, kterým se převádí z kapitoly 91903 
Pokladní správa, ekonomický odbor, do kapitoly 91305 Příspěvkové organizace, odbor 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 60 / 151

sociálních věcí, finanční prostředky na provoz zařízení Dětské centrum Liberec, 
příspěvková organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 116/16, kterým se:

1. Snižují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva 
na řešení výkonnosti krajských příspěvkových organizací, ve výši 6.000.000,00 Kč,

2. Navyšují výdaje v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, ve 
výši 6.000.000,00 Kč, na poskytnutí provozního příspěvku pro nově vzniklé zařízení
Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 05. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 26. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 211/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 103/16 – zapojení finančních prostředků do 
kapitoly 914 09 - Působnosti odbor zdravotnictví, posílení rozpočtového ukazatele 
Zdravotní politika v regionu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 103/16, kterým se:

1) navyšují příjmy kraje v roce 2016 v celkové výši 636.208,15 Kč z důvodu přijatých 
finančních prostředků z vyúčtování realizovaných projektů, a to:

     a) Nemocnice Frýdlant s.r.o. projekt „Zajištění akutní interní ambulance“ částka 49.470 
Kč

     b) Nemocnice Frýdlant s.r.o. projekt „Zajištění poskytování lékařské pohotovostní
služby“ částka 95.828 Kč

     c) Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. „Zajištění poskytování lékařské
pohotovostní služby“ částka 296.369,30 Kč

     d) Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace projekt 
„Moderní vozidla  ZZS LK včetně technologického a přístrojového vybavení“ částka 
194.039,85 Kč

     e) HENIG-security servis, s.r.o. projekt „Zajištění ostrahy objektu Lůžkový hospic v 
Liberci“ částka 501 Kč

2) navyšují výdaje rozpočtu v celkové výši 636.208,15 Kč v kapitole 914 09 – Působnosti –
odbor zdravotnictví na úhradu nákladů činností zdravotní politiky:

     a) rozpočtový ukazatel Zdravotní politika v regionu ve výši 200.000 Kč

     b) rozpočtový ukazatel Hospic – režijní náklady ve výši 436.208,15 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 31. 05. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 26. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 61 / 151

USNESENÍ č. 215/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 117/16 snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů kapitoly 923 14 -
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – Projektový záměr 
„Inkubátor výtvarných talentů 160“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 117/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování IROP a TOP ve výši 800.000,- Kč a 
současně navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku u projektu „Inkubátor výtvarných talentů 160“ o částku 800.000,-
a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova zajistit další postup

Termín: 31. 05. 2016
Plnění usnesení: Splněno, Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova zajistil další postup 
k 31. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 216/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 118/16 snížení výdajů kapitoly 923 14 –
Spolufinancování EU, odboru investic a správy nemovitého majetku – projektový záměr 
„Modernizace expozic Severočeského muzea – 2. etapa“ a navýšení výdajů kapitoly 912 
07 – Účelové příspěvky PO
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 118/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 14 –
Spolufinancování EU, odboru investic a správy nemovitého majetku – projektový záměr 
„Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa“ ve výši 2.000.000,- Kč a současně
navyšují výdaje v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky PO, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu – akce Modernizace expozic Severočeského muzea – 2. etapa  - PD ve výši 
2.000.000,- Kč.
a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova zajistit další postup

Termín: 31. 05. 2016
Plnění usnesení: Splněno, Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova zajistil další postup 
dne 31. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 218/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 112/16 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.6. - Podpora místní Agendy 21
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. navýšení alokace v rámci Vyhlášení programu 2.6 – Podpora místní Agendy 21, který byl 
schválen zastupitelstvem kraje usnesením č. 466/15/ZK ze dne 27.10.2015 z původní
částky 400.000 Kč na konečnou výši 577.347 Kč,

2. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 112/16, kterým se upravují ukazatele v kapitole 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 62 / 151

926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 
577.347 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Regionální rozvoj, 
programu č. 2.6 Podpora místní Agendy 21 a navýšením ukazatelů jednotlivých projektů, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e
o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 6 – Podpora místní Agendy 21 v úhrnné výši 
577.347 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.6 
Podpora místní Agendy 21
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 05. 2016

2. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy 
o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.6 – Podpora 
místní Agendy 21, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 30. 09. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 26. 5. 2016.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 220/16/ZK
Změna zřizovací listiny Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o změně názvu Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace na Centrum 
vzdělanosti Libereckého kraje – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, 
příspěvková organizace, s účinností od 1. 9. 2016,
s c h v a l u j e
úplné znění zřizovací listiny včetně přílohy číslo 1 Centra vzdělanosti Libereckého kraje –
zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, příspěvková organizace, s účinností
od 1. 9. 2016,
a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení zřizovací listiny Centra 
vzdělanosti Libereckého kraje – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, 
příspěvková organizace k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 05. 2016

2. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, předložit Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy žádost o zápis 
Centra vzdělanosti Libereckého kraje – zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, příspěvková organizace do rejstříku škol a školských zařízení.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, zřizovací listina byla předložena dne 19. 5. 2016 hejtmanovi k podpisu.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 63 / 151

Ad 2) Splněno, Žádost o zápis Centra vzdělanosti Libereckého kraje – zařízení pro další
vzdělávání pedagogických pracovníků byla zaslána na MŠMT 
dne 27. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 222/16/ZK
A. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně
B. Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně
A. 1) Svaz branně technických sportů ČR Základní organizace Železný Brod
     2) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace
     3) Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace
     4) Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace
B. 1) Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace
     2) TJ (Tělovýchovná jednota) Spartak Chrastava, spolek
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e

a) prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních 
ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého 
kraje příjemci Svaz branně technických sportů ČR Základní organizace Železný Brod, 
IČ: 60252651, se sídlem nábřeží Obránců míru 847, 468 22 Železný Brod, ve výši 20.700 
Kč, tj. 90 % z uloženého odvodu,

b) prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně u projektu „Řemeslné
rekvalifikace II na www. skolalipa.cz“ příjemci Střední odborná škola a Střední odborné
učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, IČ: 14451018, se sídlem 28. 
října 2707, 470 06 Česká Lípa, ve výši 2.079 Kč, tj. 90 % z uloženého odvodu,

c) prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně u projektu „Gastronomie v 
Lomnici nad Popelkou“ příjemci Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 
213, příspěvková organizace, IČ: 15043151, se sídlem Antala Staška 213, 512 51 
Lomnice nad Popelkou, ve výši 12.615,30 Kč, tj. 90 % z uloženého odvodu,

d) prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně u projektu „Otevřená škola“ 
příjemci Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace, IČ: 46747966, se sídlem Šamánkova 
500/8, 460 01 Liberec I, ve výši 546,30 Kč, tj. 90 % z uloženého odvodu,

e) prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně u projektu „Zavádění
moderních vyučovacích metod a rozvoj technických kompetencí na SŠ a gymnáziích 
Libereckého kraje“ příjemci Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, 
příspěvková organizace, IČ: 00671274, se sídlem Na Bojišti 15, 460 07 Liberec III, ve 
výši 347.190 Kč, tj. 100 % uloženého penále,

f) prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení
kvantitativních ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 
Libereckého kraje příjemci TJ (Tělovýchovná jednota) Spartak Chrastava, spolek, IČ: 
46744657, se sídlem Turpišova 292, 463 31 Chrastava, ve výši 25.760 Kč, tj. 100 %
uloženého penále

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 06. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 64 / 151

Plnění usnesení: Splněno, rozhodnutí o prominutí byla odeslána v rozmezní
dnů od 6. 5. 2016 do 16. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 224/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 109/16 – úprava kapitoly 917 04 – transfery –
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z dotačního programu 
Mimořádné sportovní akce
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 109/16, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.500.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

a) snížení ukazatele 04700230000 Mimořádné sportovní akce ve výši 2.500.000 Kč,

b) zavedení specifických ukazatelů:

     1. číslo akce 04803460000 s názvem Český atletický svaz, Diskařská 2431, 169 00 
Praha, IČ: 00539244, Realizace mezinárodního atletického mítinku Jablonec Indoor 
Gala ve výši 1.000.000 Kč;

     2. číslo akce 04803470000 s názvem SKI KLUB JIZERSKÁ PADESÁTKA, z.s., 
Jablonecká 21, 460 01 Liberec, IČ: 41324471, 49. JIZERSKÁ PADESÁTKA ve 
výši 1.000.000 Kč;

     3. číslo akce 04803480000 s názvem Autodrom Promotion s.r.o., Lindnerova 998, 180 
00 Praha 8, IČ: 25446941, Rally Bohemia 2016 ve výši 500.000 Kč;

r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v režimu de 
minimis na projekty těmto příjemcům:

ič žadatel
právní
forma název projektu sídlo

psč + 
obec

výše 
dotace v 
Kč

0053924
4

Český atletický
svaz spolek

Realizace 
mezinárodního 
atletického 
mítinku 
Jablonec 
Indoor Gala

Diskařská
2431

169 00 
Praha

1.000.00
0

4132447
1

SKI KLUB 
JIZERSKÁ
PADESÁTKA z.s spolek

49. JIZERSKÁ
PADESÁTKA

Jabloneck
á 21

460 01 
Liberec 
1

1.000.00
0

2544694
1

Autodrom 
Promotion s.r.o.

společnost 
s ručením 
omezeným

Rally Bohemia 
2016

Lindnerov
a 998

180 00 
Praha 8 500.000

s c h v a l u j e
znění smluv o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a:

ič žadatel sídlo psč + obec smlouva č.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 65 / 151

00539244 Český atletický svaz Diskařská 2431 169 00 Praha OLP/836/2016

41324471
SKI KLUB JIZERSKÁ
PADESÁTKA z.s Jablonecká 21

460 01 
Liberec 1 OLP/837/2016

25446941 Autodrom Promotion s.r.o. Lindnerova 998
180 00 Praha 
8 OLP/838/2016

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 109/16 předložení smluv o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/836/2016, č. OLP/837/2016 a č. OLP/838/2016 k 
podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2016

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2016.

Termín: 31. 05. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, poslední smlouva podepsána dne 20. 5. 2016.
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 26. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 225/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 110/16 – úprava kapitoly 917 04 – transfery –
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací v oblasti sportu a 
tělovýchovy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 110/16, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 800.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

a) snížení ukazatele 04700210000 Vybrané sportovní akce ve výši 800.000 Kč,

b) zavedení specifických ukazatelů:

     1. číslo akce 04803520000 s názvem PAKLI SPORT KLUB, Zdislavy z Lemberka 
437, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČ: 70226130, 17. International MTB marathon 
Malevil Cup 2016 ve výši 220.000 Kč,

     2. číslo akce 04803510000 s názvem Krajská rada Asociace školních sportovních klubů
České republiky Libereckého kraje, Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec V -
Kristiánov, IČ: 71202102, Krajská liga škol 2016 ve výši 150.000 Kč,

     3. číslo akce 04803490000 s názvem Česká Freestyle Fotbalová Asociace, Haškova 
937/10, 460 06 Liberec, IČ: 26580420, SUPER BALL LIBEREC 2016 ve výši 
250.000 Kč,

     4. číslo akce 04803500000 s názvem Krajská organizace ČUS Libereckého kraje, 
Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec 5, IČ: 70927383, Trojboj všestrannosti - krajské



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 66 / 151

finále ve výši 180.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt 17. 
International MTB marathon Malevil Cup 2016 s účelem projektu uvedeným v žádosti o 
dotaci („MTB marathon horských kol Malevil Cup 18. 6. 2016 je zaměřen na širokou 
vrstvu sportovní veřejnosti. Díky svým soutěžním kategoriím pomáhá i k integraci 
handicapovaných sportovců do společnosti. V rámci akce se uskuteční závody všech 
věkových kategorií. Vše doplněno o doprovodný program. Počet aktivních účastníků
závodu 1500 osob. Z toho cca 300 pořadatelů. Pro rok 2016 je závod zařazen do UCI 
MTB marathon série jako jediný v ČR do seriálu 23 prestižních maratonů horských kol. 
O zařazení do seriálu rozhoduje světová cyklistická federace UCI.“), mající charakter 
podpory de minimis, spolku PAKLI SPORT KLUB, Zdislavy z Lemberka 437, 471 25 
Jablonné v Podještědí, IČ: 70226130 ve výši 220.000 Kč,

2. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt SUPER 
BALL LIBEREC 2016 s účelem projektu Realizace Mistrovství světa ve Freestyle 
Fotbale - SUPER BALL LIBEREC 2016, mající charakter podpory de minimis, spolku 
Česká Freestyle Fotbalová Asociace, Haškova 937/10, 460 06 Liberec, IČ: 26580420 ve 
výši 250.000 Kč,

s c h v a l u j e

1. znění smlouvy č. OLP/854/2016 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi 
Libereckým krajem a spolkem PAKLI SPORT KLUB, Zdislavy z Lemberka 437, 471 25 
Jablonné v Podještědí, IČ: 70226130,

2. znění smlouvy č. OLP/855/2016 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi 
Libereckým krajem a spolkem Česká Freestyle Fotbalová Asociace, Haškova 937/10, 
460 06 Liberec, IČ: 26580420,

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2016.

Termín: 31. 05. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 110/16 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smluv o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/854/2016, č. 
OLP/855/2016, č. OLP/856/2016 a č. OLP/857/2016 k podpisu Aleně Losové, člence 
rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 26. 5. 2016.
Ad 2) Splněno, poslední smlouva podepsána dne 12. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 226/16/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/384/2015 o poskytnutí účelové dotace Městu Lomnice nad 
Popelkou na projekt Lomnická lyžařská magistrála
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
znění Dodatku č. 1, kterým se mění účel projektu a rozhodující závazné výstupy projektu, 
smlouvy č. OLP/384/2015 o poskytnutí účelové dotace na projekt Lomnická lyžařská
magistrála uzavíraného mezi Libereckým krajem a Městem Lomnice nad Popelkou, se sídlem 
Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ: 0027590



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 67 / 151

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Dodatku 
č. 1, kterým se mění účel projektu a rozhodující závazné výstupy projektu, smlouvy č. 
OLP/384/2015 o poskytnutí účelové dotace Městu Lomnice nad Popelkou na projekt 
Lomnická lyžařská magistrála uzavíraného mezi Libereckým krajem a Městem Lomnice nad 
Popelkou, se sídlem Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ: 00275905, k 
podpisu Aleně Losové, člence rady kraje.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, Dodatek č. 1 smlouvy OLP/384/2015 byl podepsán 
dne 11. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 227/16/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z kapitoly 917 04 – transfery –
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových neinvestičních dotací v celkové výši 1.200.000 Kč pro:

1. JIZERSKÁ, o.p.s., Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IČ: 25412949, na akci č. 
04801360000 Jizerská o.p.s., Bedřichov – Jizerská magistrála 2016/2017 ve výši 600.000 
Kč,

2. Krkonoše – svazek měst a obcí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, IČ: 70157898, na akci č. 
04801370000 Krkonoše – svazek měst a obcí, Vrchlabí – Podpora úpravy lyžařských 
běžeckých tratí na liberecké, západní části Krkonoš ve výši 400.000 Kč,

3. Krajská organizace ČUS Libereckého kraje, Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec 5, IČ: 
70927383, na akci č. 04803110000 Krajská organizace ČUS Libereckého kraje, Liberec 
– Anketa sportovec LK ve výši 200.000 Kč,

s c h v a l u j e
znění:

1. Smlouvy č. OLP/873/2016 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a JIZERSKÁ, o.p.s., Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IČ: 
25412949,

2. Smlouvy č. OLP/874/2016 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a Krkonoše – svazek měst a obcí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí,
IČ: 70157898,

3. Smlouvy č. OLP/876/2016 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a Krajskou organizací ČUS Libereckého kraje, Jablonecká
88/18, 460 05 Liberec 5, IČ: 70927383,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smluv č. 
OLP/873/2016, OLP/874/2016 a OLP/876/2016 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, 
řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, OLP/873/2016 – podepsána dne 30. 5. 2016, OLP/874/2016 –
předána k podpisu 28. 6. 2016, OLP/876/2016 – podepsána dne 12. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 228/16/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 68 / 151

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 111/16 – vratky nedočerpaných dotací
poskytnutých na stipendijní program v roce 2015 a úprava kapitoly 912 04 – Účelové
příspěvky PO / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – Stipendijní program pro 
žáky odborných škol 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 111/16, kterým se:

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje - navýšení nedaňových příjmů
získaných z níže uvedených nedočerpaných dotací poskytnutých odborem školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu na stipendijní program v roce 2015 v celkové výši 
258.400 Kč:

Subjekt IČ
Číslo 

smlouvy
Nedočerpaná
dotace ve výši 

Vráceno dne

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková
organizace

14451018 OLP/5/2015 22.950 Kč 14. 1. 2016

Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, příspěvková organizace

00082554 OLP/10/2015 25.500 Kč 26. 1. 2016

Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, 
Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková
organizace

49864688 OLP/11/2015 10.550 Kč 4. 2. 2016

Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, 
příspěvková organizace

00528714 OLP/7/2015 69.500 Kč 5. 2. 2016

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední
odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace

00854905 OLP/9/2015 21.050 Kč 4. 2. 2016

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na 
Bojišti 15, příspěvková organizace

00671274 OLP/8/2015 54.250 Kč 14. 1. 2016

Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad 
Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace

00140147 OLP/13/2015 11.200 Kč 2. 2. 2016

Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad 
Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace

18385036 OLP/12/2015 18.350 Kč 15. 1. 2016

Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec 
II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace

00526517 OLP/6/2015 25.050 Kč 11. 1. 2016

Celkem 258.400 Kč

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení kapitoly 912 04 – Účelové
příspěvky PO / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 258.400 Kč, 
číslo akce 04500010000 - Stipendijní program pro žáky odborných škol,

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 69 / 151

Termín: 31. 05. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 26. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 229/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 123/16 – úprava kapitoly 917 04 – transfery –
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí individuálních dotací v 
oblasti tělovýchovy a sportu vybraným sportovním subjektům reprezentujících 
Liberecký kraj
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 123/16, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 12.500.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

     a) snížení ukazatele 04700220000 Významné kluby a reprezentace ve výši 12.500.000 
Kč,

     b) zavedení specifických ukazatelů:

TABULKA

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje na projekty 
těmto příjemcům:

TABULKA

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt těmto 
příjemcům:

TABULKA

s c h v a l u j e

1. vzorovou smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje, oblast podpory: 4B tělovýchova a sport, Významné kluby a reprezentace pro 
dotace v částce vyšší než 200.000 Kč, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a 
výše uvedenými příjemci,

2. znění smlouvy č. OLP/942/2016 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi 
Libereckým krajem a VK Dukla Liberec s.r.o., Husitská 582/28, 460 074 Liberec 3, IČ: 
25426605,

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2016.

Termín: 31. 05. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 26. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 231/16/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 70 / 151

Návrh dalšího postupu ve věci zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
veřejnou linkovou osobní dopravou pro přechodné období - odůvodnění veřejných 
zakázek „Zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní
dopravou pro přechodné období – oblasti Sever, Východ, Západ“
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í

1. informaci o současném stavu zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou 
linkovou osobní dopravou a dalších možnostech řešení v přechodném období vzniklém v 
důsledku neukončeného řízení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci zakázky 
„Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“,

2. informaci o prodloužení platnosti Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/1767/2014, uzavřené s 
dopravcem BusLine a.s., IČ 28360010, o jeden rok, tzn. do 31. 12. 2017,

3. informaci o prodloužení platnosti Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Západ č. OLP/1768/2014, uzavřené s 
dopravcem ČSAD Česká Lípa a.s., IČ 25497987, o jeden rok, tzn. do 31. 12. 2017,

4. informaci o prodloužení platnosti Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Sever č. OLP/1766/2014, uzavřené s 
dopravcem ČSAD Liberec, a.s., IČ 25045504, o jeden rok, tzn. do 31. 12. 2017,

5. informaci o dalším postupu ve věci zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
veřejnou linkovou osobní dopravou pro přechodné období pro oblasti Sever, Západ a 
Východ, a to formou 3 otevřených zadávacích řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e

1. Odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou 
linkovou osobní dopravou pro přechodné období – oblast Sever“ podle § 156 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

2. Odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou 
linkovou osobní dopravou pro přechodné období – oblast Západ“ podle § 156 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

3. Odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou 
linkovou osobní dopravou pro přechodné období – oblast Východ“ podle § 156 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á
Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit další postup dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 05. 2016
Plnění usnesení: Splněno. Na základě schválení odůvodnění veřejných zakázek byla 
započata příprava pro zahájení zadávacích řízení. Vzhledem k tomu, že se jedná
o významné veřejné zakázky, je schválení odůvodnění podmínkou pro zahájení
zadávacích řízení.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 232/16/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 71 / 151

Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2016 –
Ústecký kraj
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2016 č. 
OLP/489/2016 mezi Libereckým krajem a Ústeckým krajem, IČ: 70892156, se sídlem Velká
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
a  u k l á d á
Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Smlouvu o finanční
spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2016 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno. Smlouva byla podepsána 6. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 233/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 119/16 – úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové
výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ –
přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 119/16, kterým se:

1. navyšují očekávané příjmy kraje u akce „III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“ ve výši 
2.651.644 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 
2.651.644 Kč:

     a) snižují výdaje nespecifikované rezervy u akce „Velkoplošné opravy havarijních 
úseků komunikací“ ve výši 57.822.784 Kč,

     b) navyšují výdaje u akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje - 2016“ 
na jednotlivé akce v celkové výši 60.474.428 Kč, a to u akce:
- „III/29022 Josefův Důl“ ve výši 10.476.019 Kč,
- „III/29035 Jindřichov nad Nisou, propustek“ ve výši 537.777 Kč,
- „III/29011 Ludvíkov pod Smrkem“ ve výši 501.477 Kč,
- „III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“ ve výši 20.562.881 Kč,
- „III/2628 Okrouhlá, havárie propustku u čp. 46“ ve výši 676.508 Kč,
- „II/289 Semily“ ve výši 2.177.802 Kč,
- „III/27926 Turnov“ ve výši 906.774 Kč,
- „III/2605 Skalka - Blíževedly“ ve výši 9.000.192 Kč,
- „III/28745 Zásada - Držkov“ ve výši 6.016.058 Kč,
- „III/28744  Zásada - Loužnice“ ve výši 2.933.448 Kč,
- „III/2713 Chotyně - Dolní Suchá“ ve výši 6.685.492 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 05. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 26. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 243/16/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 72 / 151

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 135/16 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí
Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 135/16, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 11.617.748,80 Kč a to 
snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrany, programu č. 1.1 Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje a současně k zavedení, navýšení
specifických ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit v rámci programu č. 1.1 Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, bez dopadu na celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí
Libereckého kraje, v úhrnném objemu 11.617.748,80 Kč na nákup, opravu a úpravu 
mobilní požární techniky (cisternová automobilová stříkačka, dopravní automobil), 
nákup věcných prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů požární
ochrany, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve výši:

TABULKY

r o z h o d u j e
2. o neposkytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 

fondu Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí
Libereckého kraje z důvodu nesplnění podmínek programu na nákup, opravu a úpravu 
mobilní požární techniky (cisternová automobilová stříkačka, dopravní automobil), 
nákup věcných prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů požární
ochrany, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

P. 
č.

Žadatel =
sídlo

Právní forma IČ Projekt

1 Brniště Obec 00260401 Nákup plovoucího čerpadla

2 Český Dub Město 00262722 Pořízení věcných prostředků požární ochrany

3 Český Dub Město Pořízení věcných prostředků požární ochrany

4 Doksy Město 00260444 Spojovací technika, obnova a oprava prostředků

5 Doksy Město 00260444
Ochranné prostředky, lezecká technika, obnova 
prostředků PO

6 Frýdlant Město 00262781 Oprava objektu hasičské zbrojnice k činnosti JPO III/1

7 Harrachov Město 00275697 Nákup dýchacích přístrojů

8
Horní
Branná

Obec 00275735 Pořízení radiostanic pro JPO Horní Branná

9
Horní
Branná

Obec 00275735 Pořízení plovoucího čerpadla pro JPO Horní Branná

10 Chuchelna Obec 00275760 Zakoupení cisternové automobilové stříkačky

11
Jablonec 
nad 
Jizerou

Město 00275778 Výměna pneumatik na CAS

12
Jablonec 
nad 
Jizerou

Město 00275778 Doplnění výbavy hasičského vozidla CAS

13
Jablonec 
nad 
Jizerou

Město 00275778 Doplnění osvětlení k vozidlu

14
Jindřichovi
ce pod 
Smrkem

Obec 00672025 Pořízení technických prostředků

15 Maršovice Obec 00262471
Nákup ochranných prostředků a materiálu / Nákup 
záchranářského hliníkového žebříku

16 Osečná Město 00263061 Nákup čerpadla



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 73 / 151

2. o neposkytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí
Libereckého kraje z důvodu nesplnění podmínek programu na nákup, opravu a úpravu 
mobilní požární techniky (cisternová automobilová stříkačka, dopravní automobil), 
nákup věcných prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů požární
ochrany, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

P. 
č.

Žadatel =
sídlo

Právní forma IČ Projekt

17 Pěnčín Obec 00262501 Obnova věcných prostředků PO

18 Příkrý Obec 00276022 Nákup požárního rozdělovače, hadic a žebříku

19
Radimovic
e

Obec 00671932 Nákup dýchací techniky

20
Stráž nad 
Nisou

Obec 00671916 Nákup osobních svítilen na přilbu

21
Stráž nad 
Nisou

Obec 00671916
Nákup evakuační kukla, nosítka, kohout kulový, 
markýza 

22 Stružnice Obec 00260975 Přenosná motorová stříkačka

23 Svijany Obec 00671908 U4 - Pořízení radiostanice JPO Svijany

24 Svijany Obec 00671908 U6 - Pořízení dýchacích masek JPO Svijany

25 Svijany Obec 00671908
U5 - Pořízení záchranného člunu a doplňkového 
vybavení JPO Svijany

26 Sychrov Obec 00263222 Kalová čerpadla

27 Tanvald Město 00262587
Pořízení technických prostředků pro zásahy v souvislosti 
s následky živelních pohrom

28 Troskovice Obec 00276201 Nákup ochranných prostředků požární ochrany

29 Višňová Obec 00263265
U3 Obnova osobních ochranných prostředků požární
ochrany Višňová

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.1 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje na nákup, opravu a úpravu mobilní
požární techniky (cisternová automobilová stříkačka, dopravní automobil), nákup věcných 
prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů požární ochrany
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 244/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 138/16 - úprava rozpočtu v kapitole 917 01 
Transfery a poskytnutí Dotace jednotkám požární ochrany obcí k programu 
Ministerstva vnitra na pořízení dopravního automobilu a výstavbu/rekonstrukci 
hasičské zbrojnice
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 138/16, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 917 01 – Transfery, Odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 5.301.666,70 Kč a to 
snížením nerozepsaných rezerv kapitálových výdajů v Dotacích jednotkám požární ochrany 
obcí k programu Ministerstva vnitra a současně k zavedení, navýšení specifických ukazatelů



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 74 / 151

jednotlivých projektů/aktivit v rámci Dotací jednotkám požární ochrany obcí k programu 
Ministerstva vnitra, bez dopadu na celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové investiční a neinvestiční dotace z kapitoly 917 01 Transfery v úhrnném 
objemu 5.301.666,70 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve výši:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 01 Transfery 
na nákup dopravního automobilu pro jednotky požární ochrany obcí a výstavbu/rekonstrukci 
hasičské zbrojnice,
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 245/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 137/16 - rozhodnutí o poskytnutí
neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 01 –
Transfery, odbor kancelář hejtmana
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 137/16, kterým se upravují vybrané ukazatele 
finančních podpor v rámci udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář
hejtmana, v celkové výši 215.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého 
kraje,
r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům na tyto akce a v této výši:

žadatel IČ sídlem akce
název 
parametru

měrná
jednotka

hodnot
a 
parame
tru

max. 
výše 

fin. 
podpor

y
Nemocnice s 
poliklinikou v 
Semilech 

001925
03

3. května 
421, 513 
01 Semily 

XX. 
Harrachovské
chirurgické dny

doba trvání
akce

den 2
20 000 

Kč

Obec Velký
Valtinov

006728
91

Velký
Valtinov 46
471 25 
Velký
Valtinov

Den Země
2016

doba trvání
akce

den 1
10 000 

Kč

Tělovýchovná
jednota SLAVIA 
Liberec, z.s. 

467447
89

Krumlovsk
á 511, 460 
08 Liberec 

Pohár ČR v 
rapid šachu 
družstev + 
MČR družstev 
v bleskovém 
šachu

doba trvání
akce

den 2
20 000 

Kč

Obec Dětřichov
008314
68

Dětřichov 
2, 464 01 
Frýdlant

Dětřichovské
slavnosti

doba trvání
akce

den 1
15 000 

Kč

Město Kolín 002354 Karlovo Kmochův Kolín doba den 4 30 000 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 75 / 151

40 náměstí
78, 280 12
Kolín 1

2016 konání
akce

Kč

Obec Bílý Kostel 
nad Nisou

006721
06

Bílý Kostel 
nad Nisou 
206, 463 
31 Bílý
Kostel nad 
Nisou

Oslavy 
Mikroregionu 
Hrádecko-
Chrastavsko

doba trvání
akce

den 1
10 000 

Kč

Město Hodkovice 
nad Mohelkou

002628
20

nám. T. G. 
Masaryka 
1, 463 42 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou

HODKOVICKÉ
SLAVNOSTI 
2016

doba trvání
akce

den 2
20 000 

Kč

Město Hejnice
002628
03

Nádražní
521, 463 
62 Hejnice

Hejnické
slavnosti 2016

doba trvání
akce

den 2
40 000 

Kč

Obec Křižany
002629
43

Křižany 
340, 463 
53 Křižany

12. ročník akce 
"Dixieland v 
Křižanech"

doba trvání
akce 9:00 -
23:00

den 1
20 000 

Kč

Divadlo F.X.Šaldy 
Liberec,příspěvko
vá organizace

000831
43

Zhořelecká
344/5, 460 
37 Liberec 
1 

Festival 
současného 
divadla WTF?!

doba trvání
akce

den 3
30 000 

Kč

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 
žadateli, a to z důvodu nízkého hodnocení významu a přínosu akce, možnosti prezentace 
Libereckého kraje, právní formě organizátora, dopadu na území Libereckého kraje, místu 
pořádání, typu a velikosti oslovené cílové skupiny, vazbě akce na další aktivity v území, 
historii, tradici a prestiži akce:

žadatel IČ sídlem akce
Hospic sv. 
Zdislavy, o.p.s.  

28700210
Horská 1219, 460 
14 Liberec 14

"Amfora kope za Hospic sv. Zdislavy proti 
Libereckému kraji"

v y h r a z u j e  s i
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a 
výše uvedenými obcemi,
s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými žadateli
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 246/16/ZK
Smlouva o vzájemném převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, 
povinností a závazků příspěvkových organizací DDM Větrník a DC Sluníčko
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 76 / 151

s c h v a l u j e
nový návrh smlouvy č. OLP/739/2016 o vzájemném převodu činností, majetku a některých 
souvisejících práv, povinností a závazků mezi Libereckým krajem a Statutárním městem 
Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČO: 00 262 978,
a  u k l á d á
Martinovi Půtovi, zajistit podpis smlouvy č. OLP/739/2016.

Termín: 15. 06. 2016
Posunutí termínu: 13. 7. 2016

Plnění usnesení: Splněno, smlouva byla podepsaná dne 13. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 248/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 140/16 – navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 
kraje v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor – daň z příjmů právnických 
osob za kraj
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 140/16, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 
5.134.940 Kč daňových příjmů právnických osob za kraj a současně navyšují výdaje kraje v 
kapitole 914 03 – Působnosti ekonomického odboru, platby daní a finanční operace o částku 
5.134.940 Kč
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje za rok 2016

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 254/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 167/16 – navýšení příjmů a navýšení výdajové
části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku včetně výše nařízeného odvodu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 167/16, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2016 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků
z fondu investic Integrované střední školy Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, 512 11, 
Vysoké nad Jizerou, příspěvkové organizace, IČ: 87891, ve výši 1.721.000,- Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, ve výši 1.721.000,- Kč na finanční krytí investiční akce 
„Rekonstrukce vzduchotechniky kuchyně na Integrované střední škole Vysoké nad 
Jizerou, příspěvkové organizaci“

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 77 / 151

USNESENÍ č. 257/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 133/16 – snížení kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, a navýšení kapitoly 923 14 – Spolufinancování
EU, odbor investic a správy nemovitého majetku
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 133/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování IROP a TOP ve výši 23.362,63 Kč, 
a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 
správy nemovitého majetku ve výši 23.362,63 Kč, a to v rámci akce „Transformace 
pobytového zařízení – Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice“
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 258/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 125/16, kterým se navyšují příjmy rozpočtu 
kraje z titulu nařízeného odvodu z Fondu investic příspěvkové organizace Dům seniorů
Liberec – Františkov, příspěvková organizace, a současně se navyšují výdaje v kapitole 
912 05 – Účelový příspěvek PO, odbor sociálních věcí, na pořízení auta pro Domov 
důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 125/16, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2016 o částku 361.790,00 Kč z titulu nařízeného 
odvodu finančních prostředků z fondu investic zařízení Domov pro seniory Liberec -
Františkov, příspěvková organizace, Domažlická 880/8, 460 10 Liberec 3, IČ: 71220054, 
ve výši 361.790,00 Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2016 v kapitole 912 05 – Účelové příspěvky 
příspěvkovým organizacím, odbor sociálních věcí, o částku 361.790,00 Kč na poskytnutí
účelového investičního příspěvku na pořízení automobilu pro zařízení Domov důchodců
Velké Hamry, příspěvková organizace

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 259/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č.126/16, kterým se převádí z kapitoly 92014 
Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, do kapitoly 91205 
Účelový příspěvek PO, odbor sociálních věcí, finanční prostředky na výměnu oken v 
zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 78 / 151

s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 126/16, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, ve výši 1.800.000,00 Kč, na akci Domov důchodců Český Dub, příspěvková
organizace, výměna oken,

2. navyšují výdaje v kapitole 912 05 – Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím, 
odbor sociálních věcí, ve výši 1.800.000,00 Kč, na akci Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace, výměna oken

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 260/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 139/16 - snížení výdajů kapitoly 914 05 –
Působnosti, odbor sociálních věcí, a navýšení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí; poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
spolku „Liberecké fórum“, na projekt „5. ročník hudebního festivalu národnostních 
menšin“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 139/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 05 –
Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 054000, metodické vedení sociálních služeb, o částku 
70.000,00 Kč, a zároveň se navyšují výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 
věcí, č. a. 0580009, festival národnostních menšin, o částku 70.000,00 Kč, na projekt pod 
názvem „5. ročník hudebního festivalu národnostních menšin“, pořádaný spolkem „Liberecké
fórum“, se sídlem Heliova 555/7, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 22843361
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 261/16/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
organizaci SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové investiční dotace organizaci SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek, se sídlem 
Brigádnická 2260, 511 01 Turnov, IČ: 26671468, ve výši 500.000,00 Kč, na projekt pod 
názvem „Odlehčovací služby SLUNCE VŠEM Turnov - přístavba“,
s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/1253/2016 uzavřenou mezi Libereckým krajem a organizací SLUNCE VŠEM, zapsaný
spolek, sídlem Brigádnická 2260, 511 01 Turnov, IČ: 26671468
a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 79 / 151

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit po schválení
materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje předložení smlouvy o poskytnutí účelové
investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1253/2016 uzavřené mezi Libereckým 
krajem a organizací SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek, sídlem Brigádnická 2260, 511 01 
Turnov, IČ: 26671468, na projekt pod názvem „Odlehčovací služby SLUNCE VŠEM Turnov 
- přístavba“, k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, smlouva č. OLP/1253/2016 byla předložena hejtmanovi k 
podpisu dne 22. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 263/16/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3142/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3142/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, 
IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec I-Staré Město, na projekt “Vozidlo 
technologické a komunikační připravenosti“, kterým se mění termín ukončení realizace 
projektu a termín vyúčtování projektu
a  u k l á d á
Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, informovat o výsledku MUDr. 
Vladimíra Hadače, ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové
organizace.

Termín: 06. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, ředitel ZZS LK MUDr. Hadač byl informován Mgr. Petrem 
Tulpou dne 2. 6. 2016, za účasti vedoucí odboru zdravotnictví PhDr. Riegerové o tom, že 
ZLK schválilo na svém 5. zasedání dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3142/2015 o 
poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Zdravotnické
záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČ 46744991, se sídlem 
Husova 976/37, 460 01 Liberec I-Staré Město, na projekt “Vozidlo technologické a 
komunikační připravenosti“, kterým se mění termín ukončení realizace projektu a 
termín vyúčtování projektu.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 264/16/ZK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a.s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
návrh pozvánky a pořadu jednání valné hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., 
IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací
číslo: 46063, která se uskuteční dne 9. 6. 2016,
d e l e g u j e
Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti 
Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré
Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo: 46063, která se uskuteční dne 9. 6. 2016
a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 80 / 151

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, aby na jednání valné hromady Krajské
nemocnice Liberec, a. s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 
460 01 Liberec, doručovací číslo: 46063, dne 9. 6. 2016 zastupoval Liberecký kraj, hlasoval 
pro navržená usnesení valné hromady, jak jsou uvedena v pozvánce.

Termín: 09. 06. 2016
Plnění usnesení: Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, na jednání valné hromady 
Krajské nemocnice Liberec, a. s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I -
Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo: 46063, dne 9. 6. 2016 zastupoval 
Liberecký kraj, a hlasoval pro navržená usnesení valné hromady, jak jsou uvedena v 
pozvánce, dne 9. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 265/16/ZK
Nabídka Městu Česká Lípa - majetkový vstup do obchodní společnosti Nemocnice s 
poliklinikou Česká Lípa, a. s
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) nabídku městu Česká Lípa, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, PSČ 470 01, Česká
Lípa, IČ: 00260428 k majetkovému vstupu do obchodní společnosti Nemocnice s 
poliklinikou Česká Lípa, a. s. se sídlem Purkyňova 1849, PSČ 470 77, Česká Lípa, IČO: 
27283518 formou navýšení základního kapitálu emisí nových akcií s emisním kursem, 
přičemž cílový minoritní podíl města Česká Lípa na společnosti by činil 49% na 
základním kapitálu,

b) záměr Libereckého kraje poskytnout investiční dotace společnosti Nemocnice s 
poliklinikou Česká Lípa, a. s. se sídlem Purkyňova 1849, PSČ 470 77, Česká Lípa, IČO: 
27283518 ve výši 30 milionů Kč ročně v letech 2017-2021

a  u k l á d á
Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, informovat vedení města Česká
Lípa a předsedu představenstva o přijatém usnesení.

Termín: 10. 06. 2016

Plnění usnesení: Splněno, dopis s informací odeslán starostce Města ČL Mgr. Romaně
Žatecké a předsedovi představenstva českolipské nemocnice Ing. Jaroslavu 
Kratochvílovi dne 9. 6. 2016 přes datovou schránku.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 266/16/ZK
Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Divadlu F. X. Šaldy Liberec a 
Naivnímu divadlu Liberec
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí dotace následujícím subjektům:

1. Divadlu F. X. Šaldy Liberec, příspěvkové organizaci, se sídlem Zhořelecká 344/5, 460 37 
Liberec, IČ 00083143 ve výši 1.200.000 Kč na projekt „Podpora českých divadel na rok 
2016“

2. Naivnímu divadlu Liberec, příspěvkové organizaci, se sídlem Moskevská 32/18, 460 31 
Liberec, IČ 00083178 ve výši 500.000 Kč na projekt „Podpora divadelní činnosti“

s c h v a l u j e

1. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/827/2016 
mezi Libereckým krajem a Divadlem F. X. Šaldy Liberec, příspěvkovou organizací, IČ



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 81 / 151

00083143

2. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/828/2016 
mezi Libereckým krajem a Naivním divadlem Liberec, příspěvkovou organizací, IČ
00083178

a  u k l á d á
Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové
péče a kultury předložit smlouvy o poskytnutí dotací k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, smlouvy č. OLP/827/2016 a OLP/828/2016 byly předloženy 
hejtmanovi k podpisu dne 17. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 268/16/ZK
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1504/2015 – druhé prodloužení termínu realizace 
projektu „Oprava a doplnění omítek vnějšího fasádního pláště kostela sv. Jana Křtitele 
na pozemku stavební parcela č. 62 v k.ú. Brenná – II. etapa“ a změna termínu realizace 
projektu „Výměna střešní krytiny včetně poškozených částí bednění, oprava komínů, 
výměna klempířských prvků u domu č. p. 172 v Novém Boru“ v návrhu smlouvy č. 
OLP/1331/2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í

1. žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Brenná, se sídlem Mimoňská 228, 471 
23 Zákupy, IČ: 62237888, o druhé prodloužení termínu ukončení realizace projektu 
„Oprava a doplnění omítek vnějšího fasádního pláště kostela sv. Jana Křtitele na 
pozemku stavební parcela č. 62 v k.ú. Brenná – II. etapa“, na jehož realizaci byla 
přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7. 2 Záchrana a 
obnova památek v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 122/15/ZK ze dne 31. března 2015,

2. žádost příjemce dotace
o změnu termínu realizace projektu „Výměna střešní

krytiny včetně poškozených částí bednění, oprava komínů, výměna klempířských prvků u 
domu č. p. 172 v Novém Boru“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 
2016,

r o z h o d u j e

1. o druhém prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Oprava a doplnění omítek 
vnějšího fasádního pláště kostela sv. Jana Křtitele na pozemku stavební parcela č. 62 v 
k.ú. Brenná – II. etapa“ z 30. června 2016 dle dodatku č. 1 ke smlouvě č. 
OLP/1504/2015, schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 458/15/ZK 
ze dne 27. října 2015, do 30. září 2016, a o prodloužení termínu pro předložení
závěrečného vyúčtování projektu do 31. října 2016,

2. o změně termínu realizace projektu „Výměna střešní krytiny včetně poškozených částí
bednění, oprava komínů, výměna klempířských prvků u domu č. p. 172 v Novém Boru“ z 
termínu uvedeného v žádosti o dotaci od 10. dubna 2016 do 20. května 2016, 
schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 
2016, na nový termín realizace od 12. května 2016 do 31. srpna 2016, a o prodloužení
termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu do 20. října 2016,

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 82 / 151

1. dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1504/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 
kraji na projekt „Oprava a doplnění omítek vnějšího fasádního pláště kostela sv. Jana 
Křtitele na pozemku stavební parcela č. 62 v k. ú. Brenná – II. etapa“, uzavřené dne 22. 
května 2015 mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností Brenná, jehož
předmětem je druhá změna termínu ukončení realizace projektu,

2. změnu návrhu smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, č. OLP/1331/2016, 
na projekt „Výměna střešní krytiny včetně poškozených částí bednění, oprava komínů, 
výměna klempířských prvků u domu č. p. 172 v Novém Boru“,

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce 
dotace.

Termín: 20. 06. 2016

2. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek a návrh smlouvy k 
podpisu Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu 
cestovního ruchu, památkové péče a kultury.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, příjemci dotace byli informováni o usnesení zastupitelstva kraje 
dne 08. 6. 2016.
Ad 2) Splněno, Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 1504/2015 byl předložen Haně Maierové, 
statutární náměstkyni hejtmana, k podpisu dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 269/16/ZK
Vyhlášení programu na podporu vypracování plánu ochrany pro památkové rezervace 
a zóny v Libereckém kraji pro rok 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci na podporu vypracování
plánu ochrany pro památkové rezervace a zóny pro rok 2016 v celkovém finančním objemu 
300.000 Kč z kapitoly 917 07 – transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu,
a  u k l á d á
Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci na 
podporu vypracování plánu ochrany pro památkové rezervace a zóny na rok 2016.

Termín: 03. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, dne 02. 6. 2016 bylo vyvěšeno na úřední desce i na odborových 
stránkách.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 270/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 166/16 – návrh na přidělení dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.4 Archeologie, Vlastivědnému muzeu a 
galerii v České Lípě
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 83 / 151

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 166/16, kterým se snižuje specifický ukazatel v 
kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
nespecifikované rezervy Programu 7.4 Archeologie ve výši 33.600 Kč a současně se zavadí
nový specifický ukazatel „Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě – Restaurátorské
ošetření archeologických nálezů II.“ v kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, Program 7.4 Archeologie ve výši 33.600 Kč,
r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu 7. 4 Archeologie, ve výši 33.600 Kč níže uvedenému příjemci:

Název příjemce/ 
právní forma

IČ:
Sídlo Název projektu

Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu

Dotace 
v max. výši 

Kč/ podíl 
dotace 
z celk. 

způsob.
výdajů

de 
mini
mis

Vlastivědné
muzeum a galerie 

v České Lípě/ 
příspěvková
organizace 

zřízená
Libereckým 

krajem

0036019
8

Náměstí
Osvobození
297, 470 34 
Česká Lípa

Restaurátorské
ošetření a 

zpracování movitých 
archeologických 

nálezů ze 
záchranného 

archeologického 
výzkumu na stavbě

„Rekonstrukce 
krytiny střešního 

pláště budovy 
objektu 

Vlastivědného 
muzea a galerie v 
České Lípě - etapa 

2015“

12 kusů
restaurátorsk
ého ošetření
dřevěných 
artefaktů

33.600/ 
70,00 %

NE

s c h v a l u j e
smlouvu č. OLP/2352/2016 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu 7.4 Archeologie, uzavíranou mezi Libereckým krajem a 
Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě, na projekt Restaurátorské ošetření a zpracování
movitých archeologických nálezů ze záchranného archeologického výzkumu na stavbě
„Rekonstrukce krytiny střešního pláště budovy objektu Vlastivědného muzea a galerie v 
České Lípě - etapa 2015“,
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016,

Termín: 30. 06. 2016

2. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce
dotace,

Termín: 20. 06. 2016

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Haně Maierové, statutární náměstkyni 
hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury, k 
podpisu smlouvu č. OLP/2352/2016 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu 7.4 Archeologie.

Termín: 30. 06. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 84 / 151

Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 23. 6. 2016.
Ad 2) Splněno, informace o usnesení zastupitelstva kraje byla příjemci dotace odeslána 
dne 6. 6. 2016. 
Ad 3) Splněno, smlouva č. OLP/2352/2016 byla předložena Haně Maierové, statutární
náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče a 
kultury k podpisu dne 23. 6. 2016.
Vypouští se sledování.
USNESENÍ č. 271/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 165/16 - úprava kapitol 917 07 Transfery a 914 
07 Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu a poskytnutí
finančního daru vítězi soutěže Památka roku 2015 Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 165/16, kterým snižují výdaje v kapitole 914 07 -
Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Propagace památkové péče o 
částku 50.000 Kč, a současně se navyšují výdaje v kapitole 917 07 - Transfery, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Památka roku 2015 Libereckého kraje o 50.000 
Kč,
r o z h o d u j e

a) že vítězem soutěže Památka roku 2015 Libereckého kraje je společnost FKP Frýdlant, 
s.r.o., IČO: 272 61 883, se sídlem Černousy 50, 464 01 Frýdlant,

b) o poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč společnosti FKP Frýdlant, s.r.o., IČO: 
272 61 883, se sídlem Černousy 50, 464 01 Frýdlant, za vítězství v soutěži Památka roku 
2015 Libereckého kraje,

s c h v a l u j e
darovací smlouvu č. OLP/2515/2016 mezi Libereckým krajem a společností FKP Frýdlant, 
s.r.o. o poskytnutí finančního daru v celkové výši 50.000 Kč,
a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016,

Termín: 30. 06. 2016

b) Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury, zajistit podpis schválené darovací smlouvy.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: 
Ad a) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 23. 6. 2016.
Ad b) Splněno, smlouva č. OLP/2515/2016 byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 
17. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 273/16/ZK
Schválení plánů dílčích povodí na území Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) Plán dílčího povodí Horního a středního Labe pro území Libereckého kraje,

b) Plán dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe pro území Libereckého 
kraje,

c) Plán dílčího povodí Lužické Nisy a ostatních přítoků Odry pro území Libereckého kraje

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 85 / 151

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
informovat o usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje Ministerstvo zemědělství ČR, Povodí
Labe s. p. a Povodí Ohře s. p.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, Povodí Labe a Povodí Ohře byli informováni dne 7. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 274/16/ZK
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 29 - Jeřmanice
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu č. 29 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Jeřmanice
a  u k l á d á
Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
informovat obec Jeřmanice o usnesení Zastupitelstva kraje.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, obec Jeřmanice byla informována dne 7. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 279/16/ZK
Zapojení Libereckého kraje do projektu „Podpora rozvoje startupů v oblasti sociálních 
inovací pomocí online programu se zapojením subjektů z veřejného i soukromého 
sektoru ze zemí regionu DANUBE“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
účast Libereckého kraje jako strategického partnera bez finančního příspěvku v projektu 
Growth4iSocial: „Podpora rozvoje startupů v oblasti sociálních inovací pomocí online 
programu se zapojením subjektů z veřejného i soukromého sektoru ze zemí regionu 
DANUBE“
a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova zajistit další administrativní postup spojený s účastí
Libereckého kraje v projektu Growth4iSocial financovaného z programu Nadnárodní
spolupráce Interreg B – Danube.

Termín: 31. 05. 2016
Plnění usnesení: Splněno, Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova zajistil další
administrativní postup spojený s účastí Libereckého kraje v projektu Growth4iSocial 
financovaného z programu Nadnárodní spolupráce Interreg B – Danube k 31. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 280/16/ZK
Žádost o změnu projektu „Výstavba nového veřejného osvětlení“ příjemce obec 
Janovice v Podještědí
Zastupitelstvo kraje po projednání
m ě n í
usnesení č. 569/15/ZK ze dne 22.12.2015 v části Investice/Neinvestice u projektu „Výstavba 
nového veřejného osvětlení“ příjemce obec Janovice v Podještědí, č.p.90, 463 53, IČ
00525499 takto:
Poř. číslo 25



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 86 / 151

IČ 00525499
Příjemce 
dotace/ 
žadatel Janovice v Podještědí

Dotační titul DT4
Název 
projektu Výstavba nového veřejného osvětlení

Účel projektu

Projekt navazuje na stávající veřejné osvětlení. Připojením tohoto nového 
veřejného osvětlení dojde k osvětlení přístupové cesty k e sportovnímu areálu a 
zároveň i jeho samotného. Tento i sportovní areál je zároveň využíván jak ke 
sportovním tak i společenským akcím. Dosud tato neosvětlená část obce byla 
nahrazována nouzovým osvětlením, které bylo nedostačující a po setmění by 
mohlo docházet ke zraněním účastníků těchto akcí.

Parametry 
projektu svítidla, ks, 5

Celkové
plánované
náklady 
projektu (Kč) 166 785,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50,00

Požadované
prostředky 
(Kč)

83 392,00

Investice/           
neinvestice

I

Termín 
realizace 
projektu

1. 10.2015 - 30.9.2016

a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit vyrozumění příjemce dotace obec Janovice v 
Podještědí o změnách v projektu.

Termín: 15. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, zajistil vyrozumění
příjemce dotace obec Janovice v Podještědí o změnách v projektu dne 10. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 281/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 170/16 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů – projektový
záměr „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření lipové aleje v Malé
Skále“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 87 / 151

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 170/16, kterým se snižují výdaje 
kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP 
a TOP ve výši 97.000,- Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 97.000,- Kč na přípravu 
projektové žádosti vč. všech povinných příloh k projektu „Významné aleje Libereckého kraje 
– 2. etapa: Ošetření lipové aleje v Malé Skále“
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 282/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 171/16 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů – projektový
záměr „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření aleje Albrechtice -
Vítkov“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 171/16, kterým se snižují výdaje 
kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP 
a TOP ve výši 262.000,- Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 262.000,- Kč na přípravu 
projektové žádosti vč. všech povinných příloh k projektu „Významné aleje Libereckého kraje 
– 2. etapa: Ošetření aleje Albrechtice – Vítkov“
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 283/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 172/16 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů – projektový
záměr „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření aleje Kamenický Šenov -
Slunečná“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 172/16, kterým se snižují výdaje 
kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP 
a TOP ve výši 122.000,- Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 122.000,- Kč na přípravu 
projektové žádosti vč. všech povinných příloh k projektu „Významné aleje Libereckého kraje 
– 2. etapa: Ošetření aleje Kamenický Šenov – Slunečná“
a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 88 / 151

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 284/16/ZK
Navýšení závazku na spolufinancování a předfinancování projektu „Silnice II/273 úsek 
hranice kraje – Okna“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

    1) navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/273 
úsek hranice kraje – Okna“ z původní částky 6.595.983,43 Kč na novou částku do 
výše 6.658.492,64 Kč a jeho rozložení v letech 2015 až 2017 v případě, že danému 
projektu bude schválena dotace z 1. výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu,

     2) navýšení předpokládaného předfinancování daného projektu Libereckým krajem z 
původní částky 58.198.620,86 Kč na novou částku do výše 58.761.203,77 Kč a jeho 
rozložení v letech 2015 až 2017

a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit aktualizaci údajů v rámci připravovaného 
projektu.

Termín: 30. 06. 2016
Posunutí termínu: 18. 7. 2016

Plnění usnesení: Splněno, předloženo hejtmanovi k podpisu 18. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 286/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 173/16 – zapojení přijatých dotací z fondů EU 
a státního rozpočtu do rozpočtu kraje kapitoly 923 02 – Spolufinancování EU odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů a 923 03 – Spolufinancování EU
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 173/16, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 102.057.132,35 Kč z titulu přijatých 
dotací z programu na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a 
Svobodným státem Sasko, Regionálního operačního programu, Integrovaného 
operačního programu a vratek Regionální rady NUTS II Severovýchod, v souvislosti s 
krajem předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a 
státního rozpočtu,

2. navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 – Spolufinancování EU o částku 
102.057.132,35, a to následovně:

     a) navýšením výdajů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů – vratky finančního vypořádání s Ministerstvem 
školství mládeže a tělovýchovy v rámci globálních grantů Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost o částku 27.011.652,00 Kč,

     b) navýšením výdajů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 89 / 151

rozvoje a evropských projektů – předfinancování programu Kotlíkové dotace v 
Libereckém kraji o částku 50.339.806,00 Kč,

     c) navýšením celkových výdajů rozpočtu kraje v kapitole 923 03 - Spolufinancování
EU, ekonomický odbor, rezervy na kofinancování IROP a TOP o částku 
24.705.674,35 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 288/16/ZK
Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně:
1)      Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 

příspěvek organizace,
2)      Sportovní rekreační kluby Jablonec nad Nisou, z.s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e

1. prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (mylné platby) při čerpání
finančních prostředků globálního grantu CZ.1.07/1.1.22 Zvyšování kvality ve vzdělávání
v Libereckém kraji II, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
příjemci Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 
příspěvková organizace, IČ: 49864688, se sídlem Wolkerova 316, 473 01 Nový Bor ve 
výši 27.471,60 Kč, tj. 90 % uloženého odvodu

2. prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativního 
ukazatele smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého 
kraje příjemci Sportovní a rekreační kluby Jablonec nad Nisou, z.s., IČ: 70201188, se 
sídlem Sportovní 310/10, 466 04 Jablonec nad Nisou ve výši 27.000 Kč, tj. 90 % 
uloženého odvodu

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, obě rozhodnutí o prominutí odeslána dne 15. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 289/16/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v oblasti školství a vzdělávání
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových neinvestičních dotací v celkové výši 550.000 Kč pro:

1. Technickou univerzitu v Liberci, IČ: 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 461 17 
Liberec na akci č. 04801926035 „Dětská univerzita 2016/2017“ ve výši 500.000 Kč,

2. Technickou univerzitu v Liberci, IČ: 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 461 17 
Liberec na akci č. 04800796035 „Cena hejtmana Libereckého kraje pro absolventy 
Technické univerzity v Liberci v roce 2016“ ve výši 50.000 Kč,

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 90 / 151

1. Smlouvu č. OLP/833/2016 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitu v Liberci, IČ: 
46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 461 17 Liberec na akci č. 04801926035 „Dětská
univerzita 2016/2017“ ve výši 500.000 Kč,

2. Smlouvu č. OLP/832/2016 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Libereckým krajem a Technickou 
univerzitu v Liberci, IČ: 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 461 17 Liberec na akci 
č. 04800796035 „Cena hejtmana Libereckého kraje pro absolventy Technické univerzity 
v Liberci v roce 2016“ ve výši 50.000 Kč,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smluv č. 
OLP/832/2016 a OLP/833/2016 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, smlouvy byly předány k podpisu a podepsány 24. 6. resp. 29. 
6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 290/16/ZK
Prominutí
A.      odvodu za porušení rozpočtové kázně - FK Jiskra Mšeno - Jablonec nad Nisou, 

z.s.
B.      penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně - Sport Aerobic Liberec, z.s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e

1. prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních 
ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého 
kraje příjemci FK (Fotbalový klub) Jiskra Mšeno-Jablonec n.N, z.s., IČ: 68455445, se 
sídlem Sportovní 310/10, 466 04 Jablonec nad Nisou, ve výši 72.000 Kč, tj. 90 % odvodu

2. prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení
kvantitativních ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 
Libereckého kraje příjemci Sport Aerobic Liberec, z.s., IČ: 66112052, se sídlem 
Nezvalova 872/22, 460 15 Liberec 15, ve výši 15.288 Kč, tj. 100 % penále

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, obě rozhodnutí o prominutí odeslána dne 15. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 291/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 144/16 -  zapojení příjmů z nedočerpaného 
provozního příspěvku a z nedočerpané dotace - úprava kapitol 912 04, 913 04 odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a úprava kapitoly 920 14 odboru investic a 
správy nemovitého majetku
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 144/16, kterým se:

A) navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje o nedaňové příjmy o celkovou částku 
2.359.972,72 Kč tak, že se:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 91 / 151

1. navyšují nedaňové příjmy získané z nedočerpaného provozního příspěvku roku 2015 –
vratky ve výši 1.529.304,62 Kč, z toho:

     a) odpisy dlouhodobého majetku ve výši 374.478,53 Kč

     b) provozní příspěvek ve výši 927.420,69 Kč

     c) účelový provozní příspěvek ve výši 227.405,40 Kč:

     - Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec, 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace ve 
výši 64.910,40 Kč – vratka za nevyčerpané náklady související se zajištěním služeb 
nadlimitní veřejné zakázky – zajištění školního stravování

     - Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská
519, příspěvková organizace ve výši 153.573,00 Kč – vratka nájemného

     - Základní škola a Mateřská škola Jilemnice, Komenského 103, příspěvková
organizace ve výši 5.622,00 Kč – vratka nájemného

     - Gymnázium Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace ve výši 3.300,00 Kč –
vratka nájemného

2. navyšují nedaňové příjmy získané z nedočerpaných dotací poskytnutých odborem 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu z kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje ve výši 
830.668,10 Kč, z toho:

     a) Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková
organizace, IČ: 00856037, číslo akce 0491161410 – rekonstrukce fasády – vratka ve 
výši 157.089,00 Kč

     b) Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková
organizace, IČ: 00856037, číslo akce 0491171410 – rekonstrukce suterénu – vratka 
ve výši 385.604,00 Kč

     c) Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková
organizace, IČ: 00856037, číslo akce 0491201410 – stavební úpravy – vnitřní
dispoziční uspořádání – vratka ve výši 287.975,10 Kč

B) navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje o celkovou částku 2.359.972,72 Kč
tak, že se:

1. navyšují výdaje v kapitole 912 04 – účelové příspěvky PO odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu ve výši 715.000 Kč, z toho:

     a) Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace – číslo akce 04500221473 
- oprava čističky odpadních vod ve výši 650.000 Kč

     b) Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530/3, příspěvková organizace –
číslo akce 04500231405 - administrativa nadlimitní veřejné zakázky – zajištění
stravování ve výši 65.000 Kč

2. navyšují výdaje v kapitole 913 04 – příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu ve výši 644.972,72 Kč – finanční rezerva na řešení provozních 
potřeb v průběhu roku

3. navyšují výdaje v kapitole 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku ve výši 1.000.000,00 Kč na akci číslo 0491761413 – Vyšší odborná
škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí
15, příspěvková organizace – zateplení starší části budovy a části podlahy půdního 
prostoru

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 92 / 151

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 292/16/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Tělovýchova a sport – vyhlášení a 
podmínky Programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních 
klubech 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a vyhlášení Dotačního programu 4.26 podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 
sportovních klubech 2016
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zveřejnění
podmínek Dotačního programu 4.26 podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních 
klubech 2016.

Termín: 01. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, podmínky Dotačního programu 4.26 Podpora sportovní
činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 2016 vyvěšeny na webové stránky kraje i 
Úřední desku Krajského úřadu Libereckého kraje dne 1. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 293/16/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/387/2015 o poskytnutí účelové dotace Jizerské, o.p.s. na 
projekt Jizerská magistrála 2015/2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o změně projektu Jizerská magistrála 2015/2016, realizovaného Jizerskou, o.p.s., se sídlem 
Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IČ: 25412949, kterou se snižují celkové náklady projektu 
na 3.187.521,60 Kč a upravují rozhodující závazné výstupy projektu úprava tratí na 650 
motohodin a délka tratí na 4 500 km,
s c h v a l u j e
znění Dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/387/2015 o poskytnutí účelové dotace na projekt Jizerská
magistrála 2015/2016 uzavíraného mezi Libereckým krajem a Jizerská, o.p.s., se sídlem 
Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IČ: 25412949
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Dodatku 
č. 1, kterým se mění celkové náklady projektu a rozhodující závazné výstupy projektu, 
smlouvy č. OLP/387/2015 o poskytnutí účelové dotace Jizerské, o.p.s. na projekt Jizerská
magistrála 2015/2016 uzavíraného mezi Libereckým krajem a Jizerská, o.p.s., se sídlem 
Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IČ: 25412949, k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, Dodatek č. 1 smlouvy OLP/387/2015 byl podepsán 
dne 9. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 294/16/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3763/2015 FK JISKRA MŠENO – Jablonec nad Nisou, 
podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, programu 4.21- pravidelná činnost 
sportovních a tělovýchovných organizací



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 93 / 151

Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce FK Jiskra Mšeno-Jablonec nad Nisou, z.s., IČ: 68455445, o snížení
celkových nákladů projektu „Pravidelná činnost FK“ podpořeného z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v programu č. 4.21 z původní celkové výše  580.000 Kč na 420.000 Kč
s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
oblast podpory: 4B tělovýchova a sport, program č.: 4.21 pravidelná činnost sportovních a 
tělovýchovných organizací číslo OLP/3763/2015  na projekt „Pravidelná činnost FK“ 
uzavřené mezi Libereckým krajem a FK Jiskra Mšeno-Jablonec nad Nisou, z.s., se sídlem 
Sportovní 10, 466 04 Jablonec nad Nisou, IČ: 68455445, dne 4. 2. 2016, jehož předmětem je 
snížení celkových nákladů projektu z původní výše 580.000 Kč na 420.000 Kč s tím, že výše 
dotace Libereckého kraje, účel projektu a závazné parametry se nemění,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Dodatku 
č. 1 smlouvy č. OLP/3763/2015 o poskytnutí účelové dotace na projekt Pravidelná činnost FK 
uzavíraného mezi Libereckým krajem a FK Jiskra Mšeno-Jablonec nad Nisou, se sídlem 
Sportovní 10, 466 04, IČ: 68455445, k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, Alena Losová, členka rady kraje, dodatek podepsala 
dne 14. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 295/16/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery / 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v oblasti školství a vzdělávání – Sdružení
pro rozvoj Libereckého kraje, z. s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve  výši 280.000 Kč pro Sdružení pro rozvoj 
Libereckého kraje, z. s., IČ: 2091470, se sídlem Hodkovická 52/52, 460 01 Liberec, na 
projekt „Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje“,
s c h v a l u j e
znění Smlouvy č. OLP/938/2016 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje uzavírané mezi Libereckým krajem a Sdružením pro rozvoj Libereckého 
kraje, z. s., IČ: 2091470, se sídlem Hodkovická 52/52, 460 01 Liberec, na projekt „Pakt 
zaměstnanosti Libereckého kraje“ ve výši 280.000 Kč,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 
č. OLP/938/2016 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, Smlouva č. OLP/938/2016 byla podepsána radní Alenou 
Losovu, členkou rady kraje pověřenou řízením resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti podepsána dne 14. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 297/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 141/16 – úprava kapitoly 926 04 – Dotační
fond/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z programu 4.23 
Sportovní akce



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 94 / 151

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 141/16, kterým se upravují výdaje kapitoly 
926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, oblast 4b 
Tělovýchova a sport, v celkové výši 4.131.000 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly:

1.1 úprava výdajů programu č. 4.23 – Sportovní akce ve výši 4.131.000 Kč:

     a) snížení nerozepsané rezervy podprogramu 4.23 o částku 4.131.000 Kč

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 4.131.000 Kč

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje v podprogramu č. 4.23 – Sportovní akce v úhrnném objemu 4.131.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt:

TABULKA

2. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v 
programu č. 4.23 – Sportovní akce níže uvedeným žadatelům o podporu projektu:

TABULKA

3. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad v podprogramu č. 4.23 – Sportovní
akce uvedeným žadatelům o podporu projektu:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Tělovýchova a sport, 4.23 Sportovní akce, pro potřeby resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2016,
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 298/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 142/16 – úprava kapitoly 917 04 –
Transfery/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z dotačního 
programu Vybrané sportovní akce
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 142/16, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 
2.691.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

     a) snížení ukazatele 04700210000 Vybrané sportovní akce ve výši 2.691.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 95 / 151

     b) zavedení specifických ukazatelů:

TABULKA

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekty těmto 
příjemcům:

TABULKA

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje z důvodu 
nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v dotačním 
programu Vybrané sportovní akce níže uvedeným žadatelům o podporu projektu:

TABULKA

3. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje z důvodu 
vyřazení žádosti pro nesoulad s administrativními podmínkami dotačního programu 
Vybrané sportovní akce níže uvedeným žadatelům o podporu projektu:

TABULKA

s c h v a l u j e
znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje, oblast podpory: 4B tělovýchova a sport, Vybrané sportovní akce
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 299/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 143/16 – úprava kapitoly 917 04 –
Transfery/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z dotačního 
programu Sportovní struktury a servisní centra sportu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 143/16, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 731.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

a) snížení ukazatele 04700240000 Sportovní infrastruktury, servisní centra sportu ve výši 
731.000 Kč,

b) zavedení specifických ukazatelů:

pč číslo akce s názvem ve výši

1 04804110000

Okresní sportovní a 
tělovýchovné
sdružení Semily

3. května 327 513 01 Semily 68247931 Podpora činnosti Servisního 
centra ČUS při Okresním 
sportovním a 
tělovýchovném sdružení
Semily, z.s.

100 000 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 96 / 151

2 04804120000

LIBERECKÝ
KRAJSKÝ
FOTBALOVÝ
SVAZ

Rumunská
655/9

460 01 Liberec 70937991 Činnost Libereckého 
krajského fotbalového 
svazu

125 000 Kč

3 04804130000

Okresní organizace 
České unie sportu 
Jablonec nad Nisou, 
z.s.

Emilie 
Floriánové 9

466 01 
Jablonec nad 
Nisou

68298056 Zabezpečení činnosti 
servisního centra sportu 
České unie sportu okres 
Jablonec nad Nisou

106 000 Kč

4 04804140000

Sportovní unie 
Českolipska, z.s.

Žižkova 231 470 01 Česká
Lípa

64045889 Podpora činnosti servisního 
centra sportu ČUS při 
Sportovní unii Českolipska, 
z.s.

100 000 Kč

5 04804150000

Liberecká sportovní
a tělovýchovná
organizace, z.s.

Jablonecká
88/18

460 05 Liberec 
5

46747818 Činnost servisního centra 
sportu při LB-STo z.s. v r. 
2016

100 000 Kč

6 04804160000
Okresní fotbalový
svaz Liberec

Rumunská
655

460 01 Liberec 
4

22882782 Pravidelná činnost OFS 100 000 Kč

7 04804170000
Česká florbalová
unie o.s.

Vyskočilova 
1442/1b

140 00 Praha 4 61387991 Podpora rozvoje florbalu 
Liberecký kraj

100 000 Kč

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje na projekty 
těmto příjemcům:

pč smlou
va č. 
OLP/.
../2016

název projektu ič právní
forma

žadatel ulice psč + 
obec

výše 
dotace v 
Kč

podíl 
LK v 
%

celkové
náklady 
projekt
u v Kč

účel projektu

1 1593 Podpora činnosti 
Servisního centra 
ČUS při Okresním 
sportovním a 
tělovýchovném 
sdružení Semily, 
z.s.

68247931 spolek Okresní
sportovní a 
tělovýchovn
é sdružení
Semily

3. května 
327

513 01 
Semily

100 000 29,94 334 000 Celoroční činnost 
Okresního 
sportovního a 
tělovýchovného 
sdružení Semily, 
z.s.

2 1595 Činnost 
Libereckého 
krajského 
fotbalového svazu

70937991 pobočný
spolek

LIBERECK
Ý
KRAJSKÝ
FOTBALO
VÝ SVAZ

Rumunsk
á 655/9

460 01 
Liberec

125 000 29,41 425 000 Celoroční činnost 
Libereckého 
krajského 
fotbalového 
svazu

3 1597 Zabezpečení
činnosti servisního 
centra sportu 
České unie sportu 
okres Jablonec nad 
Nisou

68298056 spolek Okresní
organizace 
České unie 
sportu 
Jablonec nad 
Nisou, z.s.

Emilie 
Floriánov
é 9

466 01 
Jablonec 
nad Nisou

106 000 30,29 700 000 Celoroční činnost 
Okresní
organizace České
unie sportu 
Jablonec nad 
Nisou, z.s.

4 1598 Podpora činnosti 
servisního centra 
sportu ČUS při 
Sportovní unii 
Českolipska, z.s.

64045889 spolek Sportovní
unie 
Českolipska, 
z.s.

Žižkova 
231

470 01 
Česká
Lípa

100 000 66,67 150 000 Celoroční činnost 
Sportovní unie 
Českolipska, z.s.

5 1599 Činnost servisního 
centra sportu při 
LB-STo z.s. v r. 
2016

46747818 spolek Liberecká
sportovní a 
tělovýchovn
á organizace, 
z.s.

Jabloneck
á 88/18

460 05 
Liberec 5

100 000  69,44 144 000 Celoroční činnost 
servisního centra 
sportu LB-STO 
z.s.- zajišťuje 
pomoc 
sdruženým TJ/SK 

6 1600 Pravidelná činnost 
OFS

22882782 pobočný
spolek

Okresní
fotbalový
svaz Liberec

Rumunsk
á 655

460 01 
Liberec 4

100 000  50,00 200 000 Celoroční činnost 
OFS Liberec

7 1601 Podpora rozvoje 
florbalu Liberecký
kraj

61387991 spolek Česká
florbalová
unie o.s.

Vyskočil
ova 
1442/1b

140 00 
Praha 4

100 000 48,08 208 000 Celoroční činnost 
sekretariátu 
Liberecké
florbalové unie. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 97 / 151

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje z důvodu 
nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v dotačním 
programu Sportovní infrastruktury a servisní centra sportu níže uvedeným žadatelům
o podporu projektu:

p.č
.

ič
právní
forma

žadatel ulice psč + obec název projektu

1 15045781 pobočný
spolek

Sokolská župa 
Krkonošská -
Pecháčkova

Tyršovo 
náměstí 280

514 01 
Jilemnice

Provoz sokolské župy jako 
servisního centra pro sokolské
jednoty - Sokolská župa 
Krkonošská - Pecháčkova

2 44224737 pobočný
spolek

Sokolská župa 
Ještědská

Voroněžská
144

460 01 
Liberec

Provoz sokolské župy jako 
servisního centra pro sokolské
jednoty

3 70927383 pobočný
spolek

KRAJSKÁ
ORGANIZACE ČUS 
LIBERECKÉHO 
KRAJE

Jablonecká
88/18

460 05 
Liberec 5

Činnost servisního centra sportu 
KO ČUS LK v r. 2016

s c h v a l u j e
znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje, oblast podpory: 4B tělovýchova a sport, Sportovní infrastruktury a servisní centra 
sportu,
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 300/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 154/16 – úprava kapitol 912 04 a 913 04 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - Střední průmyslová škola technická, 
Belgická 4852, příspěvková organizace, pořízení osobního výtahu.
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 154/16, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje následovně:

1. snižuje kapitola 913 04 – příspěvkové organizace, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu ve výši 1.000.000 Kč – snížení dílčího ukazatele: Střední průmyslová škola 
technická, Belgická 4852, příspěvková organizace

2. navyšuje a upravuje kapitola 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu ve výši 1.000.000 Kč, z toho:

     a) snižuje dílčí ukazatel číslo akce 04803291438: Střední průmyslová škola technická, 
Belgická 4852, příspěvková organizace – oprava osobního výtahu – havarijní stav ve 
výši 200.000 Kč

     b) zavádí nový dílčí ukazatel: číslo akce 04500241438: Střední průmyslová škola 
technická, Belgická 4852, příspěvková organizace – pořízení osobního výtahu ve 
výši 1.200.000 Kč

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 98 / 151

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 301/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 155/16 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež, z programů 4.1 Program 
volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování a 4.4 
Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatřením č. 155/16, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 04 
– Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, program číslo 4a) Oblast 
podpory školství a mládež v celkové výši 2.884.900Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly, z toho:

1. program č. 4.1 Program volnočasových aktivit:

     a) snížení nerozepsané rezervy o částku 2.261.894 Kč

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 2.349.000 Kč,

2. program č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování:

     a) snížení nerozepsané rezervy o částku 210.000 Kč

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 210.000 Kč,

3. program 4.4 Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže:

     a) snížení nerozepsané rezervy o částku 306.792 Kč

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 325.900 Kč,

4. program 4.2 Komunitní funkce škol:

snížení nerozepsané rezervy ve výši 6.000 Kč,

5. program 4.6 Vzdělání pro vyšší zaměstnanost:

snížení nerozepsané rezervy ve výši 100.214 Kč,
r o z h o d u j e

a. o poskytnutí neinvestičních dotací, které nemají charakter podpory de minimis, z 
rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje v celkové výši 2.884.900 Kč, 
z toho:

     1. v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit v úhrnném objemu 2.349.000 Kč
níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

Tabulka

     2. v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování v úhrnném 
objemu 210.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

tabulka

     3. v programu č. 4.4 Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže v 
úhrnném objemu 325.900 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

tabulka



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 99 / 151

b. o neposkytnutí dotací v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu nedosažení
potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí, a to:

     1. v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům na 
projekt/aktivitu:

tabulka

     2. v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování níže uvedeným 
žadatelům na projekt/aktivitu:

tabulka

c. o neposkytnutí dotace v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu vyřazení
žádosti pro administrativní nesoulad, a to:

     1. v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům na 
projekt/aktivitu:

tabulka

     2. v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování níže uvedeným 
žadatelům na projekt/aktivitu:

tabulka

     3. v programu č. 4.4 Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže níže 
uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu:

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU důvod vyřazení

Mensa International -
Mensa České republiky

Španielova 1111/19, 163 
00 Praha 6

45248591
Logická olympiáda 
2016 - Liberecký kraj

neoprávněný žadatel

Základní škola, Liberec, 
Aloisina výšina 642, 
příspěvková organizace

Aloisina výšina 642, 
460 15 Liberec

65100280

Soustředění v Jizerských 
horách se zaměřením na 
přírodovědu a 
enviromentální výchovu

žádost byla podána po 
lhůtě pro podání žádosti

Základní umělecká škola, 
Česká Lípa, Arbesova 
2077, příspěvková
organizace

Arbesova 2077, 470 01 
Česká Lípa

62237021
Českolipská pěnice 
2016

požadovaná dotace není v 
limitu maximální
přípustné výše dotace

s c h v a l u j e
vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory: Školství a mládež, 4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární
prevence, 4.4 Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže“, pro potřeby resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2016,
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016,

Termín: 30. 06. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Školství a mládež, 
uzavíraných s jednotlivými příjemci, k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 100 / 151

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanost.

Termín: 30. 09. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 302/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 168/16 – úprava kapitol 917 02 – Transfery 
odboru regionálního rozvoje a evropských projektů a 920 04 - Kapitálové výdaje odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 168/16, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje následovně:

1. snižuje kapitola 917 02 – transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů ve 
výši 250.000 Kč – snížení specifického ukazatele číslo akce 02700030000 ESUS -
NOVUM

2. navyšuje kapitola 920 04 – kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu ve výši 250.000 Kč – nový specifický ukazatel číslo akce 0491770000 Světlo pro 
Hospic – pořízení uměleckých děl

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 303/16/ZK
Zrušení Základní školy, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková
organizace a převod jejích činností
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) Smlouvu o převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, povinností a 
závazků mezi Libereckým krajem a městem Nové Město pod Smrkem, IČ 002 63 036, se 
sídlem Palackého 280, Nové Město pod Smrkem,

b) Výmaz činností základní školy a školní družiny, které dosud vykonává Základní škola, 
Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková organizace, z rejstříku škol a 
školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2016,

r u š í
Základní školu, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková organizace, IČ
72744618, s účinností od 1. 9. 2016,
s o u h l a s í
s finančními závazky Libereckého kraje vyplývajícími z uvedené smlouvy:

a) poskytnout městu Nové Město pod Smrkem v roce 2016 na základě darovací smlouvy 
finanční dar ve výši 182.785 Kč na zajištění nákladů souvisejících s převodem činností
příspěvkové organizace,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 101 / 151

b) poskytnout Základní škole Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace v letech 
2016 – 2018 na základě smlouvy neinvestiční dotaci v celkové výši 534.960 Kč (tj. 
178.320 Kč ročně) na zajištění stabilních podmínek pro vzdělávání žáků,

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v 
zastupitelstvu kraje předložení Smlouvy o převodu činností, majetku a některých 
souvisejících práv, povinností a závazků mezi Libereckým krajem a městem Nové Město 
pod Smrkem k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje,

Termín: 30. 06. 2016

2. Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a 
zaměstnanosti, předložit příslušným správním úřadům žádosti o výmazy činností školy a 
školského zařízení, které vykonává Základní škola, Nové Město pod Smrkem, 
Textilanská 661, příspěvková organizace, z rejstříku škol a školských zařízení.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, smlouva byla předložena hejtmanovi k podpisu 
dne 24. 6. 2016.
Ad 2) Splněno, žádost byla odeslána na MŠMT dne 28. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 304/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 150/16 -  zapojení příjmů z nedočerpaného 
provozního příspěvku odboru sociálních věcí a úprava kapitoly 914 04 - působnosti 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 150/16, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje následovně:

1. navyšují nedaňové příjmy získané z nedočerpaného provozního příspěvku roku 2015 –
vratky ve výši 200.000 Kč odboru sociálních věcí (část nedočerpaného provozního 
příspěvku)

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – kapitola 914 04 – působnosti 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 200.000 Kč – číslo akce 
0487010000 – Veletrh dětské knihy – zajištění dopravy

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 305/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 158/16 – snížení výdajů v kapitole 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy; Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování
služeb v obecném hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, spol. s r.o.
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 102 / 151

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 158/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 
06 – Působnosti, odbor dopravy z akce „dopravní obslužnost“ ve výši 1.500.000,- Kč a 
navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „KORID LK, spol. 
s r.o.“ ve výši 1.500.000,- Kč,

2. navýšení vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z 
částky 7.500.000,- Kč na částku 9.000.000,- Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 
27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 pro rok 2016,

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v 
obecném hospodářském zájmu č. OLP/3554/2015, uzavíraný mezi Libereckým krajem a 
společností KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 
Liberec 2, kterým dochází k navýšení poskytnuté vyrovnávací platby pro rok 2016 o 
1.500.000,- Kč

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení
dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3554/2015 k podpisu hejtmanovi,

Termín: 30. 06. 2016

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno.  Dodatek byl podepsán 13. 6. 2016.
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 306/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 129/16 – navýšení příjmů kraje a navýšení
výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic 
II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ – přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 129/16, kterým se:

1. navyšují očekávané příjmy kraje v celkové výši 129.771.724 Kč týkající se:

     a) účelové neinvestiční dotace ze Státního fondu dopravní infastruktury ke krytí
nákladů na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje pro rok 2016 ve výši 
90.000.000 Kč,

     b) účelové investiční dotace ze Státního fondu dopravní infastruktury ke krytí nákladů
na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje pro rok 2016 ve výši 
37.894.000 Kč,

     c) akce „III/2931 Horka u Staré Paky“ ve výši 1.877.724 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 
129.771.724 Kč, tak že se:

     a) snižují výdaje nespecifikované rezervy u akce „Velkoplošné opravy havarijních 
úseků komunikací“ ve výši 81.754.877 Kč,

     b) navyšují výdaje u akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje - 2016“ 
na jednotlivé akce v celkové výši 211.526.601 Kč, a to u akce:
- „nespecifikovaná rezerva týkající se neinvestiční dotace ze Státního fondu dopravní
infastruktury“ ve výši 35.634.663 Kč,
- „nespecifikovaná rezerva týkající se investiční dotace ze Státního fondu dopravní
infastruktury“ ve výši 18.141.971 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 103 / 151

- „III/26317 Prysk - křižovatka s III/26318“ ve výši 11.962.127 Kč,
- „III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“ ve výši 33.237.490 Kč,
- „III/28116 Borek - Troskovice“ ve výši 42.541.301 Kč,
- „III/2931 Horka u Staré Paky“ ve výši 6.530.503 Kč,
- „III/28626 Benecko“ ve výši 16.697.173 Kč,
- „III/27910 Soběslavice, havárie 2 propustků“ ve výši 3.137.123 Kč,
- „III/0353 Černousy - Boleslav“ ve výši 4.531.571 Kč,
- „III/2784 Světlá pod Ještědem“ ve výši 5.549.867 Kč,
- „III/2622 Dobranov - Písečná“ ve výši 5.681.243 Kč,
- „III/28618 Peřimov“ ve výši 5.976.086 Kč,
- „III/29053 Haratice“ ve výši 11.384.073 Kč,
- „III/29058 Zlatá Olešnice“ ve výši 4.326.568 Kč,
- „III/2934 Žďár - Studenec“ ve výši 6.194.842 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 307/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 152/16 – navýšení příjmů kraje z vratky 
půjčky pro ZZS LK a navýšení výdajů v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy na akci „Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 152/16, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje o částku 68.000.000 Kč z vrácené návratné finanční výpomoci, 
která byla poskytnuta Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové
organizaci dle smlouvy č. OLP/2544/2015,

2. navyšují výdaje o částku 68.000.000 Kč do kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy na akci „Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“,

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 308/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 145/16 -   úpravy v kapitole 926 06 – Dotační
fond, odbor dopravy; rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu 6.1 podpora výstavby 
strategických směrů cyklodopravy a 6.3 Podpora projektové činnosti u strategických 
směrů cyklodopravy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. navýšení alokace z částky 1.200.000 Kč v rámci vyhlášeného programu 6.3 Podpora 
projektové přípravy, schváleného usnesením 49/16/ZK, v úhrnném objemu o částku 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 104 / 151

667.352 Kč na konečnou výši alokace programu 6.3 Podpora projektové přípravy 
1.867.352 Kč k rozdělení na podporu všech žádostí, které by jinak byly umístěny do 
zásobníku projektů, a to snížením alokace programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy, 
který nebude dočerpán, o částku 667.352 Kč, zbylá alokace 1.128.314 Kč bude určena na 
další Vyhlášení oblasti podpory doprava ještě v roce 2016 Kč,

2. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 145/16, kterým se v kapitole 926 06 – Dotační
fond, odbor dopravy:

     a) snižují výdaje v celkové výši 3.608.505 Kč, a to u akce:
- nespecifikovaná rezerva „Podpora rozvoje cyklistické dopravy“ ve výši 2.708.265 
Kč,
- nespecifikovaná rezerva „Podpora projektové činnosti“ ve výši 900.240 Kč,

     b) navyšují výdaje v celkové výši 3.608.505 Kč, a to u akce:
- „Údržba cyklostezky Varhany“ ve výši 408.000 Kč,
- „Zelená cyklomagistrála Ploučnice - úprava dopravního značení“ ve výši 333.153 
Kč,
- „Cyklostezka - Zámecký most - Srní Potok“ ve výši 1.000.000 Kč,
- „DÚR pro Greenway Jizera v úseku Turnov - Svijany“ ve výši 280.000 Kč,
- „ÚTD Greenway Jizera na území Jilemnicka“ ve výši 300.000 Kč,
- „Cyklostezka Odra - Nisa úsek Vratislavice“ ve výši 150.000 Kč,
- „Cyklotrasa Odra - Nisa, úsek OK Mostecká - Lučany nad Nisou“ ve výši 123.060 
Kč,
- „Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera)“ ve výši 200.000 Kč,
- „PD - most přes Lužickou Nisu (cyklostezka)“ ve výši 111.381 Kč,
- „Cyklostezka svaté Zdislavy II. a III. etapa Jítrava - Jablonné v P.“ ve výši 300.000 
Kč,
- „Zelená cyklomagistrála Ploučnice - PD na úpravu DZ“ ve výši 102.911 Kč,
- „Cyklostezka Hrazená - Barvířská (součást Cyklotrasy Odra Nisa, trasa č. 20)“ ve 
výši 300.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Doprava, program č. 6.1 Rozvoj cyklistický dopravy v úhrnném objemu 
1.741.152,40 Kč a program č. 6.3 Podpora projektové přípravy v úhrnném objemu 
1.867.350,65 Kč na podporu projektové přípravy budování strategických směrů
cyklodopravy LK (Cyklotrasa Odra Nisa, Greenway Jizera, Zelená cyklomagistrála 
Ploučnice, Cyklostezka sv. Zdislavy, Cyklostezka Varhany), níže uvedeným žadatelům o 
dotaci na projekty ve výši:

PROGRAM 6.1 ROZVOJ CYKLISTICKÉ DOPRAVY 

TABULKY

PROGRAM 6.3 PODPORA PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVY

TABULKY

2. o neposkytnutí dotace následujícímu subjektu kvůli vyřazení jeho žádosti z hodnocení
programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy z důvodu administrativního nesouladu podané
žádosti s podmínkami Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci:

Poř. číslo 2 (program 6.1)

IČ 72559616



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 105 / 151

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo

Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou, náměstí Míru 22, 471 25 
Jablonné v Podještědí

Název 
projektu

Cyklostezka svaté Zdislavy II. etapa B. kostel – Jablonné v Podještědí I. fáze B. Kostel -
Jítrava

Důvod 
administrativní
ho nesouladu

Nesplnění podmínek vyhlášeného programu, žadatel nesplnil hranici maximální výše dotace 
a neměl vydané stavební povolení k projektu

s c h v a l u j e

1. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy,

2. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
programu 6.3 Podpora projektové přípravy

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 309/16/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory dopravy, vyhlášení programů 6.1 
rozvoj cyklistické dopravy a 6.3 podpora projektové přípravy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a Vyhlášení programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy Dotačního fondu 
Libereckého kraje a programu 6.3 Podpora projektové přípravy Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory č. 6 Doprava včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace s 
předpokládaným objemem určených k rozdělení ve výši – program 6.1 – 1.128.314 Kč a 
program 6.3 – 300.000 Kč
a  u k l á d á
Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu doprava, zajistit vyhlášení programu 
6.1 Rozvoj cyklistické dopravy Dotačního fondu Libereckého kraje a programu 6.3 Podpora 
projektové přípravy Dotačního fondu Libereckého kraje k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 01. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno. Vyhlášení programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy 
Dotačního fondu LK a programu 6.3 Podpora projektové přípravy na webových 
stránkách LK a na úřední desce bylo dne 1. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 310/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 146/16 -   snížení výdajů v kapitole 920 06 –
Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy; rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na opravu části 
komunikace III/28211 v obci Klokočí
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 106 / 151

s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 146/16, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy z akce „silnice 
II/592 Chrastava (I. etapa) – povodně“ ve výši 327.604 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „Obnova povrchu 
silnice III/28211 Klokočí“ ve výši 327.604 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu kraje do výše 327.604 Kč Obci Klokočí, se sídlem 
Klokočí 65, 511 01 Turnov, IČ 00580813, na opravu povrchu silnice III/28211 Klokočí,
v y h r a z u j e  s i
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a obcí
Klokočí na opravu povrchu silnice III/28211 Klokočí,
s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na realizaci akce „Obnova 
povrchu silnice III/28211“ č. OLP/1084/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obcí
Klokočí, se sídlem Klokočí 65, 511 01 Turnov, IČ 0058013
a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o schváleném 
materiálu starostu Obce Klokočí,

Termín: 10. 06. 2016

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno. Starosta obce byl 7. 6. 2016 telefonicky informován o schváleném 
materiálu.
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 311/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 147/16 -   snížení kapitoly 914 06 – Působnosti, 
odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 917 06 – Transfery, odbor dopravy; 
rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Na 
kole jen s přilbou v Libereckém kraji“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 147/16, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „krajský program 
BESIP“ ve výši 80.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „Na kole jen s 
přilbou“ ve výši 80.000 Kč

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o schváleném 
materiálu ředitele obecně prospěšné společnosti Bezpečně na silnicích, o.p.s.,

Termín: 10. 06. 2016

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 107 / 151

Ad 1) Splněno. Ředitel společnosti byl 6. 6. 2016 telefonicky informován o schváleném 
materiálu. 
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 312/16/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na opravu lávky 
Rádlo
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu kraje do výše 300.000 Kč Obci Rádlo, se sídlem 
Rádlo 252, 468 03 Rádlo, IČ 00262544, na opravu turistické lávky Rádlo přes silnici I/65,
v y h r a z u j e  s i
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše obcí
Rádlo na opravu turistické lávky přes silnici I/65,
s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na realizaci akce „Oprava 
turistické lávky Rádlo přes silnici I/65“ č. OLP/1054/2016, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Obcí Rádlo, se sídlem Rádlo 252, 468 03 Rádlo, IČ 00262544
a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o schváleném 
matriálu starostu Obce Rádlo,

Termín: 10. 06. 2016

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno.  Starosta obce byl 7. 6. 2016 telefonicky informován o schváleném 
materiálu.
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 313/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 148/16 – úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové
výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ –
přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 148/16, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové
výdaje, odbor dopravy:

1. navyšují výdaje nespecifikované rezervy u akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků
komunikací“ ve výši 8.357.360 Kč,

2. snižují výdaje u akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje - 2016“ na 
jednotlivé akce v celkové výši 8.357.360 Kč, a to tak, že se:

     a) snižují výdaje u akce:
- „nespecifikovaná rezerva týkající se neinvestiční dotace ze Státního fondu dopravní
infastruktury“ ve výši 34.893.566 Kč,
- „nespecifikovaná rezerva týkající se investiční dotace ze Státního fondu dopravní
infastruktury“ ve výši 11.654.004 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 108 / 151

     b) navyšují výdaje u akce:
- „III/28626 Benecko“ ve výši 3.000.000 Kč,
- „III/27325 Ždírec - Nedamov“ ve výši 11.472.856 Kč,
- „II/290 Hejnice, odvodnění komunikace“ ve výši 3.480.598 Kč,
- „II/283 Košťálov“ ve výši 1.505.482 Kč,
- „III/2783 Starý Dub - Janův Důl“ ve výši 7.164.042 Kč,
- „II/293 Martinice v Krkonoších - Jilemnice“ ve výši 6.164.242 Kč,
- „III/29058 Sklenařice - Jablonec nad Jizerou“ ve výši 5.402.990 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 314/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 149/16 – snížení výdajů v kapitole 920 06 –
Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 912 06 – Účelové
příspěvky PO, odbor dopravy, poskytnutí investičního příspěvku KSS LK na akci 
„Výsadba aleje Zdislava“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 149/16, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy z akce „silnice 
II/592 Chrastava (I. etapa) – povodně“ ve výši 500.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy na akci 
„výsadba aleje Zdislava“ ve výši 500.000 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 315/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 157/16 – úpravy v kapitole 917 06 – Transfery, 
odbor dopravy; poskytnutí dotace na podporu dopravní výchovy na dětských 
dopravních hřištích v Libereckém kraji
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 157/16, kterým se v kapitole 917 06 – Transfery, 
odbor dopravy:

a) snižují výdaje z akce „podpora dopravní výchovy - DDH Hrádek nad Nisou“ ve výši 
10.000 Kč,

b) navyšují výdaje v celkové výši 10.000 Kč, a to u akce:
- „podpora dopravní výchovy - DDH Jablonec nad Nisou „ve výši 4.000 Kč,
- „podpora dopravní výchovy - DDH Česká Lípa“ ve výši 4.000 Kč,
- „podpora dopravní výchovy - DDH Turnov“ ve výši 1.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 109 / 151

- „podpora dopravní výchovy - DDH Košťálov“ ve výši 1.000 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí dotace v roce 2016 příjemcům uvedeným v tabulce v uvedené maximální výši na 
realizaci dopravní výchovy dětí na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji
Statutární město, město, 

obec
IČ Max. výše dotace v období 2016 v Kč

Česká Lípa 002 60 428 84.000
Český Dub 002 62 722 10.000
Frýdlant 002 62 781 25.000
Chrastava 002 62 871 10.000
Jablonec nad Nisou 002 62 340 80.000
Košťálov 002 75 841 51.000
Liberec 002 62 978 120.000
Osečná 002 63 061 10.000
Turnov 002 76 227 30.000

v y h r a z u j e  s i
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit vzor smlouvy o poskytnutí dotace v roce 2016 na realizaci dopravní výchovy dětí na 
dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
obcemi,
s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí dotace v roce 2016 na realizaci dopravní výchovy dětí na dětských 
dopravních hřištích v Libereckém kraji mezi Libereckým krajem a výše uvedenými obcemi
a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o přijatém 
usnesení výše uvedené příjemce dotace,

Termín: 30. 06. 2016

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno. Příjemci byli informováni 13. 6. 2016 a nyní probíhá podpis smluv. 
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 316/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 159/16 – úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové
výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ –
přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 159/16, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové
výdaje, odbor dopravy:

1. snižují výdaje v celkové výši 46.821.770 Kč u:

     a) nespecifikované rezervy u akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“ 
ve výši 46.481.778 Kč,

     b) nespecifikované rezervy u akce „opravy silnic II. a III. tříd“ ve výši 330.566 Kč,

     c) akce „III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“ ve výši 4.961 Kč,

     d) akce „III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“ ve výši 4.465 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 110 / 151

2. navyšují výdaje v celkové výši 46.821.770 Kč, a to u akce:
- „III/29011 Ludvíkov - Nové Město p. Smrkem“ ve výši 48.400 Kč,
- „III/2923 Chuchelna“ ve výši 16.429.086 Kč,
- „III/29022 Josefův Důl“ ve výši 5.198 Kč,
- „III/2931 Horka u Staré Paky“ ve výši 2.390 Kč,
- „III/28626 Benecko“ ve výši 3.025 Kč,
- „III/27910 Soběslavice, havárie 2 propustků“ ve výši 6.577 Kč,
- „III/29035 Jindřichov nad Nisou, propustek“ ve výši 4.025 Kč,
- „III/29011 Ludvíkov pod Smrkem“ ve výši 29.949 Kč,
- „II/290 Hejnice, odvodnění komunikace“ ve výši 42.350 Kč,
- „III/2783 Starý Dub - Janův Důl“ ve výši 22.990 Kč,
- „III/29058 Sklenařice - Jablonec nad Jizerou“ ve výši 24.200 Kč,
- „II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“ ve výši 44.770 Kč,
- „III/28626 Benecko - Mrklov“ ve výši 7.856.030 Kč,
- „II/292 Háje nad Jizerou, zajištění skály“ ve výši 42.169 Kč,
- „II/262 Horní Police“ ve výši 7.138.872 Kč,
- „III/27325 Luka - Ždírec“ ve výši 9.552.290 Kč,
- „III/2881 Jesenný, velkoplošná oprava“ ve výši 5.032.209 Kč,
- „III/2784 Liberec (ul. Č. mládeže) - sesuv svahu“ ve výši 537.240 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 317/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 162/16 – navýšení příjmů kraje, snížení výdajů
kapitoly 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství a navýšení výdajů
do kapitoly 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy; demolice Ralsko – bývalý
kulturní dům
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 162/16, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství o 
částku 1.550.000 Kč,

2. navyšují očekávané příjmy kraje ze Státního fondu životního prostředí týkající se akce 
„Likvidace skládky Arnoltice – Bulovka“ ve výši 5.550.000 Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy na akci 
„demolice bývalého kulturního domu v Ralsku“ ve výši 7.100.000 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 318/16/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 111 / 151

Odůvodnění veřejné zakázky „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ – aktualizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
r u š í
usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje číslo 176/16/ZK v celém rozsahu,
s c h v a l u j e
dokument Odůvodnění veřejné zakázky dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 
rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky „Od zámku 
Frýdlant k zámku Czocha“
a  u k l á d á
Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit další postup dle 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění dalších předpisů.

Termín: 30. 06. 2016

Plnění usnesení: Splněno. Veřejná zakázka „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ byla 
dne 15. 6. 2016 zahájena - evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku VZ: 633477 
a odůvodnění je uveřejněno spolu s dokumenty k zakázce na profilu zadavatele: 
https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?Typ=2&ID=104&IDZak=6533.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 319/16/ZK
Žádost o odpuštění sankce – SVS - stavitelství s.r.o. – Silnice III/27716 - Český Dub -
havárie propustku
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost společnosti SVS - stavitelství s.r.o., se sídlem Plavební 169/8, Děčín I-Děčín, 
405 02 Děčín, IČ: 24806293, o prominutí smluvní pokuty ze dne 4. 5. 2016,

b) informaci o průběhu stavby - akce „Silnice III/27716 - Český Dub - havárie propustku“, 
která byla realizována na základě smlouvy o provedení stavby č. OLP/191/2015,

r o z h o d u j e
o neprominutí pohledávky - smluvní pokuty společnosti SVS - stavitelství s.r.o., se sídlem 
Plavební 169/8, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, IČ: 24806293, ve výši 421.008,52 Kč vč. DPH, 
která byla vyměřena na základě smlouvy o provedení stavby č. OLP/191/2015
a  u k l á d á
Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat společnost SVS -
stavitelství s.r.o., se sídlem Plavební 169/8, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, IČ: 24806293, o 
neprominutí smluvní pokuty vyplývající ze smlouvy o provedení stavby č. OLP/191/2015.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno. Odpověď dopisem KULK  47614/2016 ze dne 2. 6. 2016 
odeslána dne 6. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 321/16/ZK
Návrh novely zákona o evidenci tržeb
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v ě ř u j e
Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, v souladu s ust. § 86 odst. 1 zák. č. 90/1995 Sb., o 
jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, předložit návrh novely 
zákona č. 112/2016 Sb., o evidenci tržeb, Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky 
a jednat ve věci tohoto návrhu za Zastupitelstvo Libereckého kraje,
r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 112 / 151

v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o předložení tohoto návrhu Poslanecké sněmovně
Parlamentu České Republiky,
s c h v a l u j e
předložený návrh novely zákona č. 112/2016 Sb., o evidenci tržeb,
a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh novely zákona č. 112/2016 
Sb., o evidenci tržeb, Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky a jednat ve věci 
tohoto návrhu za Zastupitelstvo Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, předložil návrh novely 
zákona č. 112/2016 Sb., o evidenci tržeb, Poslanecké sněmovně Parlamentu České
republiky a jednat ve věci tohoto návrhu za Zastupitelstvo Libereckého kraje, dne 17. 6. 
2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 327/16/ZK
Řádná účetní závěrka Libereckého kraje k 31. 12. 2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
řádnou účetní závěrku Libereckého kraje k 31. 12. 2015
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi Libereckého 
kraje protokol o schválení/neschválení účetní závěrky.

Termín: 15. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, protokol o schválení účetní závěrky Libereckého kraje za 
období 2015 byl předložen k podpisu a podepsán hejtmanem dne 23. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 328/16/ZK
Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
Zprávu ministerstva financí o výsledku přezkoumání hospodaření Libereckého kraje za rok 
2015
s c h v a l u j e
Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2015 a vyjadřuje souhlas s celoročním 
hospodařením Libereckého kraje za rok 2015, a to bez výhrad
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, umístit schválený závěrečný účet Libereckého 
kraje za rok 2015 na webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 15. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, dne 28. 6. 2016 byl na webu Libereckého kraje, stránkách 
ekonomického odboru, umístěn schválený Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 
2015.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 330/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 183/16 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové
výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 113 / 151

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 183/16, kterým se:

1. snižují výdaje kapitoly 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku o částku 800.000,- Kč u akce „Jedličkův ústav – rekonstrukce sociálního zázemí
v CDS“ a o částku 1.400.000,- Kč u akce „Jedličkův ústav – sanace a podřezávka části 
budovy“ a současně se navyšují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru 
investic a správy nemovitého majetku o částku v celkové výši 2.200.000,- Kč u akce 
„Domov Sluneční Dvůr Jestřebí Česká Lípa – rekonstrukce objektu“, a to na 
dofinancování uvedené investiční akce

2. snižují výdaje kapitoly 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku o částku 600.000,- Kč u akce „Gymnázium a SOŠ Jilemnice – rekonstrukce WC, 
elektrotechniky a zdravotní techniky“ a současně se navyšují výdaje kapitoly 920 14 –
Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku o částku 600.000,- Kč u 
akce „Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie (dále jen 
VOŠMO) – Zateplení části budovy a části podlahy půdního prostoru“, a to na 
dofinancování uvedené investiční akce

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20.7. 
2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 341/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 205/16 – snížení výdajů kapitoly 911 15 –
Krajský úřad a navýšení kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku – investiční záměr „Řešení parkovacích míst u Krajského úřadu 
Libereckého kraje“.
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 205/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 911 15 –
Krajský úřad, odbor kancelář ředitele, běžné provozní výdaje úřadu ve výši 1.000.000,- Kč a 
současně se navyšují výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku ve výši 1.000.000 Kč, a to v rámci investičního záměru „Řešení
parkovacích míst u Krajského úřadu Libereckého kraje"
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20.7. 
2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 342/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 179/16 – Dofinancování sociálních služeb v r. 
2016 z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 179/16, kterým se zapojují finanční prostředky 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 114 / 151

určené na dofinancování sociálních služeb na rok 2016, čímž se:

     a) navyšují příjmy kraje o částku 13 248 000,- Kč z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu,

     b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí o 13 248 000,-
Kč z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu,

2) vzorový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva 
práce a sociálních věcí – pro podpořené subjekty,

r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje z prostředků MPSV v rámci 
dofinancování na podporu sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb 
Libereckého kraje v r. 2016 v úhrnném objemu 8 997 000,- Kč, níže uvedeným příjemcům na 
rok 2016 ve výši:

TABULKA 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 197/16 v Zastupitelstvu 
Libereckého kraje

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016,

Termín: 31. 07. 2016

2) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat dodatky 
ke Smlouvám o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a 
sociálních věcí s podpořenými subjekty.

Termín: 30. 09. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20. 7. 2016.
Ad 2) trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 343/16/ZK
Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 –
2017 a jeho prováděcí části – Akčního plánu na rok 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
aktualizovaný Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017 
včetně jeho prováděcí části – Akčního plánu na rok 2017
a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zaslat aktualizovaný Střednědobý plán 
rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017 včetně jeho prováděcí části –
Akčního plánu na rok 2017 spolu s krajskou Žádostí o dotaci na podporu sociálních 
služeb v roce 2017 na Ministerstvo práce a sociálních věcí

Termín: 29. 07. 2016

2) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zveřejnit 
aktualizovaný Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 –
2017 včetně jeho prováděcí části – Akčního plánu na rok 2017 na webových stránkách 
Libereckého kraje.

Termín: 15. 07. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 115 / 151

Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, aktualizovaný Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého 
kraje 2014 – 2017 včetně jeho prováděcí části – Akčního plánu na rok 2017 spolu s 
krajskou Žádostí o dotaci na podporu sociálních služeb v roce 2017 byl odeslán na 
Ministerstvo práce a sociálních věcí dne 18. 7. 2016.
Ad 2) Splněno, aktualizovaný Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého 
kraje 2014 – 2017 včetně jeho prováděcí části – Akčního plánu na rok 2017 byl 
zveřejněn na webových stránkách Libereckého kraje dne 28. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 344/16/ZK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Aktualizace Metodiky pro 
poskytovatele na rok 2017 (Příručka pro žadatele, Příručka pro příjemce)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Aktualizaci Metodiky pro poskytovatele (Příručku pro žadatele, Příručku pro příjemce), která
provádí poskytovatele sociálních služeb procesem dotačního řízení pro rok 2017
a  u k l á d á
Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit zveřejnění
aktualizované Metodiky pro poskytovatele (Příručky pro žadatele, Příručky pro příjemce), 
která provádí poskytovatele sociálních služeb procesem dotačního řízení pro rok 2017.

Termín: 31. 08. 2016
Plnění usnesení: Splněno, aktualizovaná Metodika pro poskytovatele (Příručka pro 
žadatele, Příručka pro příjemce), která provádí poskytovatele sociálních služeb 
procesem dotačního řízení pro rok 2017, byla zveřejněna dne 27. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 345/16/ZK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Krajská Žádost o dotaci z 
prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 
2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, krajskou Žádost o dotaci ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 
2017, včetně příloh
a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, zajistit odeslání krajské Žádosti o dotaci ze státního 
rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 2017, včetně příloh, prostřednictvím 
počítačového programu (softwaru), kterou na vlastní náklady poskytuje pro podávání žádostí
o dotace krajským úřadům Ministerstvo práce a sociálních věcí.

Termín: 29. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, krajská Žádost o dotaci ze státního rozpočtu na podporu 
sociálních služeb v roce 2017, včetně příloh, prostřednictvím počítačového programu 
(softwaru), kterou na vlastní náklady poskytuje pro podávání žádostí o dotace krajským 
úřadům Ministerstvo práce a sociálních věcí byla odeslána dne 18. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 346/16/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 116 / 151

Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení dotačního řízení na rok 
2017 - řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně o sociálních službách, 
které bude financováno z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu v roce 
2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, termín a podmínky 
vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků
dotace ze státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro 
kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2017
a  u k l á d á
Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit zveřejnění
vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků
dotace ze státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro 
kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2017, na portálu 
Libereckého kraje.

Termín: 01. 08. 2016
Plnění usnesení: Splněno, vyhlášení dotačního řízení na rok 2017 bylo zveřejněno od 29. 
7. 2016 do 15. 11. 2016 na úřední desce (na webu odboru sociálních věcí bylo zveřejněno 
od 27. 7. 2016).
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 347/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se 
zdravotním postižením v Libereckém kraji“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
závazek předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým kraje do výše 
6.318.930,00 Kč a jeho rozložení v letech 2017 až 2020 v případě, že danému projektu bude 
schválena dotace z výzvy č. 03_15_005 Operačního programu Zaměstnanost.
a  u k l á d á

1) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, vedení resortu sociálních věcí, předložit
Žádost o podporu, včetně všech příloh, do výzvy č. 03_15_005 Operačního programu
Zaměstnanost, po schválení závazku spolufinancování daného projektu
zastupitelstvem kraje,

Termín: 31. 08. 2016

2) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit řízení
projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu v případě
jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu Zaměstnanost.

Termín: 30. 04. 2020
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, dne 29. 7. 2016 byla podána žádost o podporu, včetně všech příloh, do 
výzvy pro kraje č. 03_15_005 Operačního programu Zaměstnanost.
Ad 2)  trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 348/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Procesy střednědobého plánování, síťování a 
financování sociálních služeb v Libereckém kraji“



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 117 / 151

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
závazek předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým kraje do výše 
628.552,47 Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2019 v případě, že danému projektu bude 
schválena dotace z výzvy č. 03_15_007 Operačního programu Zaměstnanost
a  u k l á d á

1) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, vedení resortu sociálních věcí, předložit Žádost 
o podporu, včetně všech příloh, do výzvy č. 03_15_007 Operačního programu 
Zaměstnanost, po schválení závazku spolufinancování daného projektu zastupitelstvem 
kraje,

Termín: 31. 08. 2016

2) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit řízení
projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu v případě
jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu Zaměstnanost.

Termín: 30. 09. 2019
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, dne 29. 7. 2016 byla podána žádost o podporu, včetně všech příloh, do 
výzvy pro kraje č. 03_15_007 Operačního programu Zaměstnanost.
Ad 2) trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 349/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 194/16 - navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 
kraje na rok 2016 zapojením vráceného nedočerpaného provozního příspěvku, vrácené
dotace a zaplacené pokuty, navýšení výdajů kapitoly 91305 Příspěvkové organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Změnou rozpočtu - rozpočtové opatření č. 194/16, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 
na rok 2016 zapojením vráceného nedočerpaného provozního příspěvku zařízení Domov pro 
osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace, ve výši 640.000,00 Kč, 
vrácené dotace od organizace Most k naději, z. s., ve výši 326.000,00 Kč, zaplacené pokuty 
ve výši 34.000,00 Kč za správní delikt od organizace Společnost spokojeného stáří a současně
se navyšují výdaje v kapitole 913 05 Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, ve výši 
1.000.000,00 Kč na zvýšené provozní náklady Domova pro osoby se zdravotním postižením 
Mařenice, příspěvková organizace
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20.7. 
2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 351/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 174/16 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 174/16, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 1.150.598,10 Kč a to 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 118 / 151

snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrany, programu č. 1.2 Podpora 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje a současně k zavedení, navýšení
specifických ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit v rámci programu č. 1.2 Podpora 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,
r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého 
kraje v úhrnném objemu 1.150.598,10 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekty 
organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů, práce s dětmi a mládeží včetně
hasičských soutěží dětí a mládeže, včetně celoroční činnosti mladých hasičů a 
organizování soutěží dospělých ve výši:

TABULKA

r o z h o d u j e
2) o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje z důvodu nesplnění podmínek stanovených pro program č. 1.2 níže 
uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

P. 
č. 

Žadatel
- sídlo

Právní forma IČ Projekt

1
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů

Bělá Pobočný spolek 62013718 Hasičský den pro děti

2
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů

Česká Lípa Pobočný spolek 48282570 O pohár města Česká Lípa

3
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů

Jablonec nad Jizerou Pobočný spolek 15045340
Letní soustředění mladých hasičů s 
požární tematikou

4
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů

Jablonec nad Jizerou Pobočný spolek 15045340
Pohár OSH Semily „O dráčka 
Soptíka“

5
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů

Jablonec nad Jizerou Pobočný spolek 15045340 Celoroční činnost Mladých hasičů

6
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů

Karlinky Pobočný spolek 64039366 Karlinský H-Faktor

7
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů

Karlinky Pobočný spolek 64039366 Letní výcvikové soustředění MH

8
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů

Kunratice Pobočný spolek 49111698
Soutěž v požárním sportu „O pohár 
obce Kunratice“

9
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů

Osečná Pobočný spolek 70868743
Hasičské soustředění + nákup 
prostředků na celoroční činnost

10
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů

Předlánce Pobočný spolek 49111752
Pořízení vybavení pro celoroční
činnost mladých hasičů v Předláncích

11
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů

Rynoltice Pobočný spolek 64039218
Tematické okrskové cvičení s 
disciplínami CTIF a soutěž

12
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů

Rynoltice Pobočný spolek 64039218
Námětové okrskové cvičení s 
tématikou požární útok a soutěž

13
SH ČMS -Sbor 
dobrovolných 
hasičů

Tanvald Šumburk Pobočný spolek 64668282 Celoroční činnost mladých hasičů

14
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů

Vesec Pobočný spolek 46744495 Letní tábor hasičů



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 119 / 151

2) o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje z důvodu nesplnění podmínek stanovených pro program č. 1.2 níže 
uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

P. 
č. 

Žadatel
- sídlo

Právní forma IČ Projekt

15
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů

Zdislava Pobočný spolek 65100239
Mladí hasiči Zdislava - soustředění, 
startovné a nákup vybavení

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.2 
Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje na projekty organizování
letních táborů a soustředění mladých hasičů, práce s dětmi a mládeží včetně hasičských 
soutěží dětí a mládeže, včetně celoroční činnosti mladých hasičů a organizování soutěží
dospělých
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 29. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 352/16/ZK
Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Českému červenému kříži –
Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Liberec
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové dotace ve výši 300.000,- Kč Českému červenému kříži – Oblastnímu 
spolku Českého červeného kříže Liberec, IČ 00426091, se sídlem Palachova 504/7, 460 01 
Liberec 1, na nákup technického a materiálního vybavení Oblastního spolku Českého 
červeného kříže Liberec a na provozní náklady krajského humanitárního skladu, za podmínky 
schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 186/16,
s c h v a l u j e
smlouvu č. OLP/2876/2016 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu na nákup 
technického a materiálního vybavení Oblastního spolku Českého červeného kříže Liberec a na 
provozní náklady krajského humanitárního skladu, uzavírané mezi Libereckým krajem a 
Českým červeným křížem – Oblastním spolkem Českého červeného kříže Liberec, IČ
00426091, se sídlem Palachova 504/7, 460 01 Liberec 1
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 29. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 353/16/ZK
Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Zdravotnické záchranné službě
Libereckého kraje, p.o.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 120 / 151

Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové dotace ve výši 2.051.644,- Kč Zdravotnické záchranné službě
Libereckého kraje, p.o., IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec 1, na nákup 
automatických externích defibrilátorů a souvisejících výcvikových a propagačních pomůcek a 
materiálu, za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 186/16,
s c h v a l u j e
smlouvu č. OLP/2875/2016 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu na nákup 
automatických externích defibrilátorů a souvisejících výcvikových a propagačních pomůcek a 
materiálu, uzavírané mezi Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou 
Libereckého kraje, p.o., IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec 1
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 29. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 354/16/ZK
Poskytnutí finanční podpory - daru z Krizového fondu Libereckého kraje Krajskému 
ředitelství Policie Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí daru ve výši 2.500.000,- Kč České republice - Krajskému ředitelství policie 
Libereckého kraje, IČ 72050501, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec, na 
modernizaci a úpravu dvou pracovišť krizového řízení, za podmínky schválení změny 
rozpočtu – rozpočtového opatření č. 186/16,
s c h v a l u j e
darovací smlouvu č. OLP/2877/2016 o poskytnutí daru z Krizového fondu na modernizaci a 
úpravu dvou pracovišť krizového řízení, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Českou 
republikou - Krajským ředitelstvím policie Libereckého kraje, IČ 72050501, se sídlem nám. 
Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 29. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 355/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 186/16 – finanční podpora z Krizového fondu 
Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 186/16, kterým se upravují specifické výdajové
ukazatele Krizového fondu Libereckého kraje v úhrnné výši 7.695.644 Kč, bez dopadu na 
celkový objem kapitoly, a to následovně:
1. snižuje se nespecifikovaná rezerva Krizového fondu celkem o 7.695.644 Kč,
2. navyšují/zavádí se specifické výdajové ukazatele:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 121 / 151

a) ve výši 2.500.000,- Kč na modernizaci a úpravu dvou pracovišť krizového řízení, jako dar 
Krajskému ředitelství policie Libereckého kraje, IČ 72050501, se sídlem nám. Dr. E. 
Beneše 24, 460 32 Liberec,

b) ve výši 2.051.644,- Kč na nákup automatických externích defibrilátorů a souvisejících 
výcvikových a propagačních pomůcek a materiálu, jako účelová dotace Zdravotnické
záchranné službě Libereckého kraje, p.o., IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 
Liberec 1, 

c) ve výši 300.000,- Kč na nákup technického a materiálního vybavení Oblastního spolku 
Českého červeného kříže Liberec a na provozní náklady krajského humanitárního skladu, 
jako účelová dotace Českému červenému kříži – Oblastnímu spolku Českého červeného 
kříže Liberec, IČ 00426091, se sídlem Palachova 504/7, 460 01 Liberec 1, 

d) ve výši 1.500.000,- Kč na Zpracování kompletní projektové dokumentace pro realizaci 
revitalizace záložního chráněného pracoviště Krizového štábu Libereckého kraje a jeho 
vybavení,

e) ve výši 1.344.000,- Kč na Obnovu a rozšíření technického vybavení Krizového štábu 
Libereckého kraje

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 29. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20.7. 
2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 357/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 189/16 – snížení výdajů kapitoly 914 09 
Působnosti odbor zdravotnictví a navýšení výdajů kapitoly 917 09 Transfery odbor 
zdravotnictví, zajištění rozšíření lékařské zubní pohotovosti v Krajské nemocnici 
Liberec, a.s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 189/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 
09 – Působnosti odbor zdravotnictví, rozpočtový ukazatel Zubní pohotovostní služba v 
celkové výši 669.000 Kč a navyšují výdaje kapitoly 917 09 – Transfery odbor 
zdravotnictví, rozpočtový ukazatel Krajská nemocnice Liberec, a.s. - zubní pohotovostní
služba v celkové výši 669.000 Kč,

2) smlouvu č. OLP/2677/2016 o zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní
lékařství mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 
357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 27283933,

r o z h o d u j e
o poskytnutí vyrovnávací platby na zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní
lékařství ve výši 669.000 Kč, Krajské nemocnici Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem 
Husova 357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 122 / 151

USNESENÍ č. 358/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 188/16 -   poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
LK v oblasti podpory Dotačního fondu Libereckého kraje č. 9 Zdravotnictví, programu 
č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené
občany a programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 188/16, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 09 - Dotační fond, odbor zdravotnictví, v úhrnné výši 1.702.805 Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, z toho:

     a) úprava výdajů v programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené občany v úhrnném objemu 998.655 Kč,

snížení nerozepsané rezervy programu 9.1 o částku 998.655 Kč,
zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 998.655 Kč,

     b) úprava výdajů v programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v 
úhrnném objemu 601.134 Kč,

snížení nespecifikovaných rezerv podprogramu 3.1 o částku 66.581 Kč, podprogramu č. 3.2 o 
částku 35.891 Kč a programu č. 9.2 o částku 498.662 Kč,
zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 601.134 Kč,

     c) úprava výdajů v programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v úhrnném 
objemu 103.016 Kč,

snížení nespecifikovaných rezerv podprogramu 3.3 o částku 103.016 Kč,
navýšení nerozepsané rezervy programu 9.3 o částku 103.016 Kč,

2) vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v oblasti 
podpory č. 9 Zdravotnictví

     a) programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně
postižené občany,

     b) programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci oblasti podpory č. 9 
Zdravotnictví Dotačního fondu LK, a to:

     a) v programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně
postižené občany v úhrnném objemu 998.655 Kč, níže uvedeným příjemcům na 
projekt ve výši:

TABULKA

     b) v programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v úhrnném 
objemu 602.472 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši:

TABULKA

3) o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v oblasti podpory č. 9 Zdravotnictví Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů
z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad, níže uvedenému příjemci na 
projekt:

Žadatel, IČ, sídlo Název projektu
Požadovaná výše 

dotace

ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s., 
44990901, 
Vlhká 10, 602 00 Brno

Prevence a léčba pohlavně přenosných 
infekcí u žen poskytujících placené sexuální
služby.

50.000 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 123 / 151

4) o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v oblasti podpory č. 9 Zdravotnictví Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů
z důvodu nedosažení dostatečného bodového hodnocení v rámci hodnocení přijatých 
žádostí, níže uvedenému příjemci na projekt:

Žadatel, IČ, sídlo Název projektu
Požadovaná výše 

dotace

Komunitní středisko 
KONTAKT Liberec, 
příspěvková organizace, 
27336751, 
Palachova 504/7, 460 01 
Liberec

Relaxační cvičení v domech s pečovatelskou 
službou

6.450 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 359/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 204/16 – navýšení kapitoly 917 07 Transfery, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, poskytnutí účelových dotací, 
snížení výdajů kapitoly 912 04 - Účelové příspěvky PO. odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, a kapitoly 926 07 Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 204/16, kterým se:

     a) snižují výdaje kapitoly 926 07 Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, nespecifikované rezervy 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, 
ve výši 20.000 Kč,

     b) snižují výdaje kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO, odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, akce DDM Větrník, Liberec, Riegrova 16 - Umělecké
přehlídky v roce 2016 (DS a DR), ve výši 15.000 Kč,

     c) navyšují výdaje v kapitole 917 07 Transfery, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, akce Libuše Vrtišková Hájková-doprava divadlo Vydýcháno, ve 
výši 35.000 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20.7. 
2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 361/16/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 124 / 151

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 177/16 -Rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje 2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 177/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 932 08 –
Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve výši 3.104.016,47 Kč a 
současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v celkové výši 3.104.016,47 Kč, v tom:

a) specifický ukazatel „PD – kanalizace Bílý Potok“ ve výši 201.000,00 Kč,

b) specifický ukazatel „Doplnění vodovodní sítě II. etapa – Kundratice-Košťálov“ ve výši 
1.353.875,80 Kč,

c) specifický ukazatel „VDJ Zbirohy-VHS Turnov“ ve výši 1.549.140,67 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí, v úhrnné výši 3.104.016,47 Kč níže 
uvedeným příjemcům do výše:

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry Dotace (Kč)

Obec Bílý Potok 00831417

Bílý Potok 
337,              
463 62 Bílý
Potok

Kanalizace Bílý
Potok

Projektová
dokumentace 
pro územní
řízení 1 ks

201.000/ 70%

Obec Košťálov 00275841
Košťálov 201, 
512 02 
Košťálov

Košťálov, 
Kundratice –
doplnění vodovodní
sítě, II. etapa

Vodovodní
zásobovací řad 
DN 80-831 m, 
Vodovodní
zásobovací řad 
DN 50- 267m

1.353.875,8/ 
69,98%

Vodohospodářské
sdružení Turnov

49295934
Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Rozšíření vodního 
zdroje Kalich – VDJ 
Zbirohy

Stavba VDJ 1ks
1.549.140,67/ 
69,94%

s c h v a l u j e
Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavírané:

a) mezi Libereckým krajem a Obcí Bílý Potok, Bílý Potok 337, 463 62 Bílý Potok, IČ
00831417 na projekt pod názvem „Kanalizace Bílý Potok“, č. OLP/2582/2016,

b) mezi Libereckým krajem a Obcí Košťálov, Košťálov 201, 512 02 Košťálov, IČ 00275841 
na projekt pod názvem „Košťálov, Kundratice – doplnění vodovodní síti, II. etapa“, č. 
OLP/2583/2016,

c) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Rozšíření vodního zdroje 
Kalich – VDJ Zbirohy“, č. OLP/2795/2016

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016,

Termín: 31. 07. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí k podpisu Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana.

Termín: 30. 09. 2016
Plnění usnesení: 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 125 / 151

Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20. 7. 2016.
Ad 2) trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 363/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 181/16 - Rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Fondu ochrany vod Libereckého kraje na zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti 
zatížené těžbou v dole Turów – dokumentace k územnímu rozhodnutí (DUR)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 181/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 932 08 –
Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy na „Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti 
zatížené těžbou v dole Turów“ ve výši 6.534.000,00 Kč a současně se navyšují, zavádí nové
specifické ukazatele v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, „Zajištění
zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole Turów“ v celkové
výši 6.534.000,00 Kč, v tom:

a) specifický ukazatel „DUR - Hrádek n. N. - Václavice“ ve výši 1.306.800,00 Kč,

b) specifický ukazatel „DUR – Chrastava – Horní Vítkov“ ve výši 653.400,00 Kč,

c) specifický ukazatel „DUR – Frýdlant - Bulovka“ ve výši 1.197.900,00 Kč,

d) specifický ukazatel „DUR – Frýdlant - Dětřichov“ ve výši 1.089.000,00 Kč,

e) specifický ukazatel „DUR – Frýdlant – opatření na stávajících rozváděcích sítích“ ve výši 
2.286.900,00 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20.7. 
2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 364/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 178/16 - Rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu LK, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, program 8.4 
Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství a 
úprava specifických ukazatelů v kapitole 926 08 - Dotační fond LK, oblast podpory č. 8 
Životní prostředí a zemědělství
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 178/16, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 
08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství, oblast podpory č. 8 Životní
prostředí a zemědělství, bez dopadu na celkový objem kapitoly:

a) úprava výdajů programu 8.4 - Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního 
prostředí a zemědělství ve výši 500.000,00 Kč, a to:

- snížením nerozepsané rezervy programu 8.4 - Podpora dlouhodobé práce s mládeží v 
oblasti životního prostředí a zemědělství o částku 500.000,00 Kč,

- zavedením nových specifických ukazatelů ve výši 263.190,00 Kč,

- převodem prostředků do rezervy programu 8.3 Podpora včelařství ve výši 236.810,00 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 126 / 151

b) navýšení nerozepsané rezervy programu 8.3 – Podpora včelařství ve výši 236.810,00 Kč:

c) snížení nerozepsané rezervy programu 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny ve výši 
599.000,00 Kč,

d) navýšení nerozepsané rezervy programu 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty o 
částku 599.000,00 Kč,

r o z h o d u j e
1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje v úhrnném objemu 263.190,00 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu 
do výše:

P.č.

Název 
žadate

le / 
právní
statut

IČ / adresa 
(sídlo) žadatele

Název projektu -
účel

Závazné výstupy 
projektu

Dotace v max. 
výši Kč

Režim podpory / 
charakter dotace

1.

Česko
morav
ská
mysliv
ecká
jednot
a, z.s., 
okresn
í
mysliv
ecký
spolek 
Jablon
ec nad 
Nisou 
/ 
spolek

67777201 / 
Poštovní 2055/3, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 01

Nákup edukačních 
prostředků pro 
dětský myslivecký
kroužek - II. 

schůzka v rámci 
školního roku - schůzka 
- 22; noční výlet -
schůzka - 2; celodenní
výlet - den - 4

49 000,00

není v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

3.

Český
rybářs
ký
svaz, 
z.s., 
místní
organi
zace 
Chrast
ava /
spolek

00482579 / 
Družstevní 107, 
Chrastava, 463 
31

Podpora sportovní
činnosti dětského 
rybářského kroužku

Účast dětí na závodech -
závod - 3; Schůzky v 
rámci školního roku -
schůzka - 32; Realizace 
soustředění pro děti -
soustředění - 1; 
Pořádání vlastního 
závodu - závod - 1

22 400,00

není v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

5.

Český
svaz 
včelař
ů z.s., 
základ
ní
organi
zace 
Jablon
né
v Podj
eštědí
/
spolek       

62237306 / 
Energetiků 332, 
Stráž pod 
Ralskem, 471 27

Vybudování včelínu 
pro VKM

Včelín - ks - 1 71 950,00
není v režimu de 
minimis / 
investiční dotace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 127 / 151

7.

Sdruže
ní
mladý
ch 
ochrán
ců
přírod
y 
České
ho 
svazu 
ochrán
ců
přírod
y /
spolek      

22743731 /
Michelská 5, 
Praha 4, 140 00

Celoroční činnost 
oddílů ČSOP v 
Libereckém kraji v 
roce 2016

oddílové schůzky -
počet -120; přímá
ekologická výchova -
hodin EVVO - 1500; 
tábory - počet - 5; 
víkendové akce - počet -
45

44 840,00

není v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

8.

Dům 
dětí a 
mláde
že 
„Sluní
čko“ 
Lomni
ce nad 
Popelk
ou, 
okres 
Semil
y /
příspě
vková  
organi
zace 

00854859 /
Komenského 
1037, Lomnice 
nad Popelkou, 
512 51

Zvýšení kvality 
práce klubu včelařů

schůzky klubu - hodina 
- 70; zájezdy - hodina -
16 20 000,00

není v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

9.

Podral
ský
nadač
ní
fond 
ZOD  
/
nadač
ní
fond

28678419 /
Brniště 1, 
Brniště, 471 29

Ekokroužek, 
Agrokroužek 2

Ekokroužek - počet 
setkání kroužku - 21; 
Agrokroužek - počet 
setkání kroužku -21

55 000,00

není v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

2) o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu z důvodu níže uvedeného nesplnění
podmínek pro poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje:

P.č.

Název 
žadate

le / 
právní
statut

IČ / adresa (sídlo) 
žadatele

Název projektu - účel Důvod zamítnutí žádosti

2.

Město 
Velké
Hamr
y  /
město

00262595 /
Velké Hamry 362, Velké
Hamry, 468 45

Klubovna pro včelařský
kroužek dětí ve Velkých 
Hamrech 2016

Nebylo dodrženo omezení podpory - na 
jeden projekt nelze využít více dotačních 
zdrojů  LK (viz. probíhající projekt ČSV, 
OO LBC - Včelařské kroužky v 
Libereckém kraji - dovybavení - pro tento 
VKM jsou zde požadovány dokonce stejné
položky!). Ověřeno, že se jedná o stejné



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 128 / 151

děti.

6.

Středi
sko 
volné
ho 
času 
Mozai
ka 
Želez
ný
Brod, 
příspě
vková
organi
zace /
příspě
vková
organi
zace

75125439 /
Jiráskovo nábřeží 366, 
Železný Brod, 468 22

Dovybavení včelína
Chybí textová část, čestné prohlášení, 
doklad o zřízení účtu, oprávnění jednat 
jménem žadatele není úředně ověřeno.

10.

Český
rybářs
ký
svaz, 
z. s., 
místní
organi
zace 
Stráž
pod 
Ralsk
em /
spolek            

00482790 /
Revoluční 164, Stráž pod 
Ralskem, 471 27

Vybavení rybářského 
kroužku pro účely 
zkvalitnění výuky a 
výchovy mládeže

Žádost nebyla doručena v elektronické
podobě prostřednictvím webových stránek 
Libereckého kraje.

11.

Český
rybářs
ký
svaz, 
z. s., 
místní
organi
zace 
Frýdla
nt /
spolek 

00482536 /
U Potoka 1484, Frýdlant, 
464 01

Činnost mládeže ČRS 
MO Frýdlant r.2016

Žádost nebyla doručena v termínu pro 
podávání žádostí stanoveném v Programu.

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci
a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Josefu Jadrnému, členu rady kraje, řízení
resortu životního prostředí a zemědělství, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 129 / 151

životního prostředí a zemědělství k podpisu,

Termín: 31. 07. 2016

3) Josefu Jadrnému, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
vyrozumět neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20. 7. 2016.
Ad 2) Splněno, smlouvy byly podepsány 25. 7. 2016.
Ad 3) Splněno, neúspěšní žadatelé byli vyrozuměni dne 28. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.
USNESENÍ č. 365/16/ZK
Akční plán environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty Libereckého kraje pro období
2016 - 2020
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Akční plán environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty Libereckého kraje pro období 2016 
- 2020
a  u k l á d á
Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
zajistit zveřejnění Akčního plánu na www.ekovychovalk.cz.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, Akční plán environmentální výchovy byl zveřejněn dne 30. 6. 
2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 366/16/ZK
Projekt STŘEVLIK, p.o. - Předcházení vzniku odpadů v Libereckém kraji a okrese 
Görlitz
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
předpokládané předfinancování projektu Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvková organizace „Předcházení vzniku odpadů v Libereckém kraji a okrese Görlitz“ 
Libereckým krajem v období 1. 4. 2017 – 30. 11. 2020 formou návratné finanční výpomoci 
do výše 720.000,00 Kč v případě, že projektu bude schválena dotace z Programu na podporu 
přeshraniční spolupráce 2014 - 2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko v 
rámci cíle „Evropská územní spolupráce“
a  u k l á d á
Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
informovat ředitele STŘEVLIK, p.o., o usnesení zastupitelstva.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, ředitel byl informován dne 21. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 367/16/ZK
Projekt STŘEVLIK, p.o. - Smědá - řeka nás spojuje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
předpokládané předfinancování projektu Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvková organizace „Smědá – řeka nás spojuje“ Libereckým krajem v období 1. 9. 2016 –
31. 12. 2017 formou návratné finanční výpomoci do výše 780.000,00 Kč v případě, že 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 130 / 151

projektu bude schválena dotace z Fondu mikroprojektů INTERREG V-A Česká republika-
Polsko 2014-2020
a  u k l á d á
Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
informovat ředitele STŘEVLIK, p.o., o usnesení zastupitelstva

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, ředitel byl informován dne 21. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.
USNESENÍ č. 368/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 206/16 – úprava specifických ukazatelů v 
kapitole 923 08 – Spolufinancování, odbor životního prostředí a zemědělství z důvodu 
poskytnutí návratné finanční výpomoci na projekty připravované Střediskem 
ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkovou organizací
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 206/16, kterým se upravují výdaje kapitoly 923 08 –
Spolufinancování EU z důvodu poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkové
organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje na předfinancování
připravovaných projektů, a to

a) snížením specifického ukazatele Střevlik p.o. – návratná finanční výpomoc na 
předfinancování projektu „Chráněná území – vstup vítán“ o částku 1.500.000 Kč z 
důvodu neschválení projektu,

b) zavedením nového specifického ukazatele Střevlik p.o. – návratná finanční výpomoc na 
předfinancování projektu „ Smědá – řeka nás spojuje“ v částce 780.000 Kč,

c) zavedením nového specifického ukazatele Střevlik p.o. – návratná finanční výpomoc na 
předfinancování projektu „Předcházení vzniku odpadů v Libereckém kraji a okrese 
Görlitz“ v částce 720.000 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20.7. 
2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 369/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Pro horolezce neexistují hranice“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

     1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Pro horolezce neexistují
hranice“ Libereckým krajem do výše 6.290.184,- Kč a jeho rozložení v letech 2016 
až 2019 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu

     2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
35.294.093,- Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2019,

a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup v rámci přípravy projektu.

Termín: 31. 07. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 131 / 151

Plnění usnesení: Splněno, Žádost bude předložena do 2. 8. 2016 , kdy je termín pro 
příjem žádostí (byl posunut z 31. 7. 2016, prodloužení využijeme)
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 370/16/ZK
Statut Dotačního fondu Libereckého kraje – úprava přílohy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
nové znění Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje včetně příloh, upravené v článku 11 a 
v názvu a textu přílohy č. 5, kterým se nahrazuje znění Statutu včetně příloh, schválené dne 
25. 8. 2015, usnesením č. 349/15/ZK
a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, předložit Statut Dotačního fondu Libereckého kraje, 
včetně příloh k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, poslední ze smluv byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 
28. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 371/16/ZK
Vyhlášení programu č. 2. 7 – Program na podporu činností mateřských center v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje  - oblast podpory regionální rozvoj
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Vyhlášení a podmínky programu 2.7 „Program na podporu činností mateřských center“ 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 400.000 Kč, včetně
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace
a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit vyhlášení programu Dotačního fondu 
Libereckého kraje č. 2.7 k předkládání žádostí o dotace na rok 2016.

Termín: 24. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, Vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 
2.7 k předkládání žádostí o dotace na rok 2016 – bylo splněno dne 24. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 372/16/ZK
Program 2.7 – Program na podporu činností mateřských center - úprava účelu projektů
Zastupitelstvo kraje po projednání
m ě n í
1. usnesení č. 159/16/ZK ze dne 29. 3. 2016 v části „Účel projektu“ u projektu „PŘIJĎTE 

MEZI NÁS“ příjemce Centrum pro rodinu Náruč, z.s., IČ 70155097 takto:
Poř. 
číslo

10

IČ 70155097

Příje
mce 

dotac
e/ 

žadat

Centrum pro rodinu Náruč, z.s.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 132 / 151

el

Práv
ní

form
a

Spolek

Náze
v 

proje
ktu

PŘIJĎTE MEZI NÁS

Účel 
proje
ktu

Hlavním cílem organizace je provoz rodinného centra jako zařízení komunitního a 
integračního charakteru a zařízení prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti. 
Žádáme o pokrytí části hrubých mezd a odvodů sociálního a zdravotního u pracovníků.

Para
metr

y 
proje
ktu

2 HPP – měsíc - 3

Celk
ové

pláno
vané
nákla

dy 
proje
ktu 
(Kč)

110.397,60

Podíl 
dotac
e na 

nákla
dech 
proje
ktu 
(%)

50

Dota
ce v 
maxi
mální
výši 
(Kč)

55.198,80

Term
ín 

realiz
ace 

proje
ktu

1.9.2015– 31.8.2016

m ě n í
2. usnesení č. 159/16/ZK ze dne 29. 3. 2016 v části „Účel projektu“ u projektu „Růžodol 

fandí rodinám“ příjemce Rodinné centrum Knoflík – Růžodol, z.s., IČ 26555832 takto:
Poř. 
číslo

11

IČ 26555832

Příje
mce 

dotac
e/ 

žadat
el

RODINNÉ CENTRUM KNOFLÍK – RŮŽODOL, z.s.

Práv
ní

Spolek



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 133 / 151

form
a

Náze
v 

proje
ktu

Růžodol fandí rodinám

Účel 
proje
ktu

Projekt „RŮŽODOL FANDÍ RODINÁM“ má za cíl vytvořit různé platformy pro službu rodinám 
s preventivním a podpůrným charakterem v mateřském centru Knoflík v Liberci XI. Budeme 
pořádat: dopolední programy v MC, přednášky, vz. programy, manželské večery, 
poradenství a diskusní skupiny. V těchto aktivitách se budeme zabývat například oblastmi: 
všestranný rozvoj dětí, rodičovství a výchova, rozvoj finanční a zdravotní gramotnosti, 
bezpečnost dětí a vztahy v rodině. V rámci projektu žádáme o pokrytí 1HPP, 100 hodin 
DPP, materiálové a provozní náklady.

Para
metr

y 
proje
ktu

HPP – měsíc – 8; Pravidelné programy – programy pro děti a rodiče – měsíc – 6; DPP –
hodina - 100

Celk
ové

pláno
vané
nákla

dy 
proje
ktu 
(Kč)

177.540

Podíl 
dotac
e na 

nákla
dech 
proje
ktu 
(%)

30

Dota
ce v 
maxi
mální
výši 
(Kč)

53.262

Term
ín 

realiz
ace 

proje
ktu

– 31.8.2016

m ě n í
3. usnesení č. 159/16/ZK ze dne 29. 3. 2016 v části „Účel projektu“ u projektu „Mateřské

centrum Krteček“ příjemce Centrum Generace, o.p.s., IČ 27011895 takto:
Poř. 
číslo

12

IČ 27011895

Příje
mce 

dotac
e/ 

žadat
el

Centrum Generace, o.p.s.

Práv Obecně prospěšná společnost



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 134 / 151

ní
form

a
Náze

v 
proje
ktu

Mateřské centrum Krteček

Účel 
proje
ktu

Mateřské centrum Krteček je projekt, který probíhá v prostorách Centra Generace. Mateřské
centrum je vyhledávaným místem k setkávání rodin s dětmi v naváznosti na další aktivity, 
převážně tréninkové a vzdělávací aktivity, zaměřené na komplexní podporu rodiny. Dotace 
bude využita na úhradu nájmu, energií a mzdových nákladů. Celkový rozsah projektu 
vyžaduje dva pracovníky: jeden na 0,3 a druhý na 0,4 úvazek.

Para
metr

y 
proje
ktu

Nájem – měsíc – 8; energie – měsíc - 7; 0,7 pracovní úvazek – měsíc - 7

Celk
ové

pláno
vané
nákla

dy 
proje
ktu 
(Kč)

178.580

Podíl 
dotac
e na 

nákla
dech 
proje
ktu 
(%)

29,83

Dota
ce v 
maxi
mální
výši 
(Kč)

53.262

Term
ín 

realiz
ace 

proje
ktu

1.9.2015– 31.8.2016

m ě n í
4. usnesení č. 159/16/ZK ze dne 29. 3. 2016 v části „Účel projektu“ u projektu „Podpora 

aktivit centra Brumlík“ příjemce Centrum pro celou rodinu Brumlík, o.p.s., IČ 02074991 
takto:

Poř. 
číslo

19

IČ 02074991

Příje
mce 

dotac
e/ 

žadat
el

Centrum pro celou rodinu Brumlík, o. p. s.

Práv
ní

Obecně prospěšná společnost



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 135 / 151

form
a

Náze
v 

proje
ktu

Podpora aktivit centra Brumlík

Účel 
proje
ktu

Obsahem projektu je zabezpečení základních činností mateřského centra po stránce 
provozní tak, aby mohlo plnohodnotně a důstojně vykonávat svou činnost. Konkrétně jde o 
finanční podporu na úhradu nájmu.

Para
metr

y 
proje
ktu

Nájemné – měsíc - 10

Celk
ové

pláno
vané
nákla

dy 
proje
ktu 
(Kč)

50.000

Podíl 
dotac
e na 

nákla
dech 
proje
ktu 
(%)

67,79

Dota
ce v 
maxi
mální
výši 
(Kč)

33.894

Term
ín 

realiz
ace 

proje
ktu

1.9.2015 – 31.8.2016

a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit vyrozumění příjemce dotací o změnách v 
projektu.

Termín: 15. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, zajistil vyrozumění
příjemců dotací o změnách v projektu dne 12. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 373/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/16 – úprava parametrů projektového 
záměru „Revitalizace Cihelenských rybníků“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 136 / 151

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/16, kterým se

1) snižují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku, na akci OP ŽP II – Revitalizace Cihelenských rybníků ve výši 
13.500.000,- Kč,

2) navyšují výdaje v kapitole 923 – Spolufinancování EU o celkovou částku 13.500.000,-
Kč, z toho:

     a) výdaje v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů, na akci OP ŽP – Podpora populace kuňky ohnivé v evropsky 
významné lokalitě Cihelenské rybníky o částku 2.000.000,- Kč,

     b) výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku, na akci „Silnice II/268 Mimoň – hranice Libereckého kraje“ ve 
výši 620.000,- Kč,

     c) výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku, na akci „Silnice II/290 Roprachtice – Kořenov“ ve výši 
650.000,- Kč,

     d) výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku, na akci „Silnice II/610 Turnov – hranice Libereckého kraje“ ve 
výši 540.000,- Kč,

    e) výdaje v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, rezervy na 
kofinancování IROP a TOP o částku 9.690.000,- Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 375/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č.203/16 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.1 Program obnovy venkova
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) navýšení alokace v rámci vyhlášeného programu č. 2.1 – Program obnovy venkova, který
byl schválen usnesením č. 33/16/ZK ze dne 26. 1. 2016 z původní částky 15.000.000 Kč
na konečnou výši 25.272.308 Kč,

2) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 203/16, kterým se upravují ukazatele v kapitole 
926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 
25.272.302,39 Kč, a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Regionální
rozvoj, programu č. 2.1 Program obnovy venkova a navýšením ukazatelů jednotlivých 
projektů, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova, v 
úhrnné výši 25.272.302,39 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

TABULKA

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 137 / 151

Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 
venkova níže uvedeným subjektům z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v 
rámci hodnocení přijatých žádostí a z důvodu vyčerpání alokace finančních prostředků:

Poř.č
.

Příjemce dotace/ žadatel IČ Název projektu

93 Obec Hrubá Skála 00275751 Oprava venkovské prodejny

94 Obec Peřimov 00275999
Zpevnění plochy v areálu dětského hřiště a 
sportoviště v obci Peřimov

95 Obec Bílá 00262668

Celková oprava požární nádrže 
Vlčetín,dokončení opravy požární nádrže 
Chvalčovice

96 Obec Bozkov 00275611 Rekonstrukce hřbitovního domku a okolí

97 Obec Proseč pod Ještědem 00671941
DT 1 - Rekonstrukce dětského hřiště
„Borovičky“

98
Tělocvičná jednota Sokol 
Zásada 60252197

Rekonstrukce topného systému Sokolovna 
Zásada - I. část

99 Obec Zahrádky 00261092 Nová výsadba sloupovitých dubů

100 Jilemnicko - svazek obcí 70694061
Zajištění celoroční činnosti společné
poradenské kanceláře mikroregionu

101 SVAZEK OBCÍ NOVOBORSKA 68955057
Údržba zeleně v členských obcích Svazku 
obcí Novoborska

102 Obec Jiřetín pod Bukovou 00832022 Obnova sportovního areálu

103 Obec Dalešice 43256201 Oprava márnice

104
MIKROREGION 
PODKOZÁKOVSKO 70229724

Vzdělávání a poradenství DSO 
Mikroregionu Podkozákovsko

r o z h o d u j e
3) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 
venkova níže uvedenému subjektu z důvodu nesouladu podané žádosti s podmínkami 
vyhlášenými v programu:

Poř. 
číslo

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu Důvod nesouladu žádosti

105 Obec Ktová 00580821 Oprava plotu u Obecního 
úřadu

Účel, na který žadatel požaduje dotaci, 
není stanoven v žádném z dotačních titulů
uvedených v Podmínkách pro poskytování
účelových dotací z rozpočtu Libereckého 
kraje, oblasti podpory č. 2 regionální
rozvoj - program č. 2.1  - Program obnovy 
venkova. 

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.1 
Program obnovy venkova
a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016

2) René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy 
o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.1 – Program 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 138 / 151

obnovy venkova, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20. 7. 2016.
Ad 2)  trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 376/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 180/16 snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování IROP a TOP a navýšení
výdajů kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku – Projektový záměr „Knihovna Liberec - zkvalitnění ochrany a zpřístupnění
knihovního fondu a jeho prezentace“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 180/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování IROP a TOP ve výši 2.000.000,- Kč
a současně navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku u projektu „Knihovna Liberec - zkvalitnění ochrany a zpřístupnění
knihovního fondu a jeho prezentace“ o částku 2.000.000,- Kč
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 377/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 2. 
etapa“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Modernizace Severočeského 
muzea v Liberci – 2. etapa“ Libereckým krajem do výše 10.006.316,- Kč a jeho 
rozložením v letech 2016 až 2020 za předpokladu, že danému projektu bude schválena 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu,

b) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
89.993.683,- Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2020

a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, Žádost bude předložena do 2. 8. 2016, kdy je termín pro 
příjem žádostí (byl posunut z 31. 7. 2016, prodloužení využijeme).
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 378/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Smart akcelerátor Libereckého kraje“



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 139 / 151

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Smart akcelerátor Libereckého 
kraje“ Libereckým krajem do výše 5.538.343,43 Kč a jeho rozložení v letech 2016 –
2022 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání,

2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
16.650.612,57 Kč a jeho rozložení v letech 2016 – 2019

a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup v rámci přípravy projektu.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, k 30. 6. 2016 podána žádost na MŠMT – Projekt Smart 
akcelerátor Libereckého kraje, čekáme na vyjádření hodnotitelů.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 379/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 207/16 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 –
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – projektový záměr 
„Jedličkův ústav – rekonstrukce III. NP domu B“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 207/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP ve výši 
1.000.000,- Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor 
investic a správy nemovitého majetku o částku 1.000.000,- Kč na přípravu projektové žádosti 
vč. všech povinných příloh k projektovému záměru "Jedličkův ústav - rekonstrukce III. NP 
domu B"
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 380/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 208/16 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 –
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – projektový záměr 
„Inovační centrum - podnikatelský inkubátor Libereckého kraje“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP 
a TOP ve výši 7.000.000,00 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 14 -
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku o částku 7.000.000,00 Kč
na přípravu projektové žádosti „Inovační centrum – podnikatelský inkubátor Libereckého 
kraje“ včetně všech povinných příloh
a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 140 / 151

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 381/16/ZK
Změna zřizovacích listin a příloh číslo 1 příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti:
1)      Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace
2)      Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace
3)      Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace
4)      Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, 

příspěvková organizace
5)      Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, 

příspěvková organizace
6)      Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, 

příspěvková organizace
7)      Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace
8)      Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková

organizace
9)      Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace
10)      Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková

organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
úplné znění zřizovacích listin včetně příloh č. 1 příspěvkových organizací:

1) Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace

2) Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace

3) Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace

4) Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková
organizace

5) Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková
organizace

6) Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková
organizace

7) Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace

8) Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace

9) Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace

10) Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace,

u kterých byl upraven článek III. Vymezení  hlavního účelu a předmětu činnosti, článek V. 
Vymezení majetku, bod 5.1. a článek VI. Vymezení majetkových práv a povinností, body 6.1 
písm. e) a 6.2 písm. f),  a to s účinností od 1. 9. 2016
a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 141 / 151

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovacích 
listin k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, Zřizovací listiny byly předány k podpisu hejtmanovi 
dne 22. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 382/16/ZK
Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně:
1)      Sportovní klub JEŠTĚD
2)      Fotbalový klub Stráž pod Ralskem
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e

1) prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení
kvantitativních ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 
Libereckého kraje příjemci Sportovní klub JEŠTĚD, IČ: 64040577, se sídlem Ovocná
157/2, 460 06 Liberec VI, ve výši 33.520 Kč, tj. ve výši 100 %,

2) prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení
kvantitativních ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 
Libereckého kraje příjemci Fotbalový Klub Stráž pod Ralskem, IČ: 41329783, se sídlem 
Máchova 361, 471 27 Stráž pod Ralskem, ve výši 8.440 Kč, tj. ve výši 100 %

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, obě rozhodnutí o prominutí odeslána dne 14. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 383/16/ZK
Dotační fond Libereckého, oblast podpory Školství a mládež – vyhlášení a podmínky 
Programu 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a vyhlášení programu v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory 
č. 4 Školství a mládež dotačního programu č. 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky 
s podpůrnými opatřeními, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k 
rozdělení ve výši 1.500.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění výzev k předkládání žádostí
o dotaci z oblasti podpory Školství a mládež, programů číslo 4.7 prostřednictvím webových 
stránek Libereckého kraje.

Termín: 22. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, vyvěšením na úřední desku dne 22. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 385/16/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/322/2015 o poskytnutí účelové dotace pro Krkonoše –
svazek měst a obcí na projekt Podpora úpravy lyžařských běžeckých tratí na liberecké, 
západní části Krkonoš - 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 142 / 151

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
znění Dodatku č. 1, kterým se mění rozhodující závazné výstupy projektu, smlouvy č. 
OLP/322/2015 o poskytnutí účelové dotace na projekt Podpora úpravy lyžařských běžeckých 
tratí na liberecké, západní části Krkonoš - 2016 uzavíraného mezi Libereckým krajem a 
Krkonoše – svazek měst a obcí, se sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, IČ: 70157898
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Dodatku 
č. 1, kterým se mění rozhodující závazné výstupy projektu, smlouvy č. OLP/322/2015 o 
poskytnutí účelové dotace subjektu Krkonoše – svazek měst a obcí na projekt Podpora úpravy 
lyžařských běžeckých tratí na liberecké, západní části Krkonoš - 2016 uzavíraného mezi 
Libereckým krajem a Krkonoše – svazek měst a obcí, se sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, 
IČ: 70157898, k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, dodatek podepsán Alenou Losovou dne 29. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 386/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 164/16 – úprava kapitoly 917 04 –
Transfery/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – Systémová podpora 
vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální a 
poskytnutí účelových dotací příspěvkovým organizacím zřizovaným obcemi
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 164/16, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 835.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

A. snížení ukazatelů:

     a. číslo akce 04800880000 - Systémová podpora vzdělávání žáků ve speciálních 
základních školách ve výši 789.990 Kč,

     b. číslo akce 04803082008 - Město Nové Město pod Smrkem, Palackého 280, Nové
Město pod Smrkem - finanční dar ve výši 45.010 Kč,

B. zavedení nových specifických ukazatelů:

     a. číslo akce 04804184467 s názvem Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, 
Mimoň, příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 
25.000 Kč,

     b. číslo akce 04804194479 s názvem Základní škola, Praktická škola a Mateřská škola, 
Česká Lípa, Moskevská 679, příspěvková organizace - Systémová podpora 
vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve 
výši 320.000 Kč,

     c. číslo akce 04804204478 s názvem Základní škola praktická, Nový Bor, náměstí
Míru 104, okres Česká Lípa, příspěvková organizace - Systémová podpora 
vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve 
výši 15.000 Kč,

     d. číslo akce 04804212452 s názvem Základní škola Český Dub, okres Liberec, 
příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do 
vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 20.000 Kč,

     e. číslo akce 04804232497 s názvem Základní škola a Mateřská škola, Raspenava, 
okres Liberec - příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 143 / 151

zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 60.000 Kč,

     f. číslo akce 04804242314 s názvem Základní škola praktická a Základní škola 
speciální, Frýdlant, okres Liberec - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 
80.000 Kč,

     g. číslo akce 04804252302 s názvem Základní škola a Mateřská škola, Hrádek nad 
Nisou - Loučná, příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků
zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 45.000 Kč,

     h. číslo akce 04804262310 s názvem Základní škola, Liberec, Orlí 140/7, příspěvková
organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího 
programu Základní škola speciální ve výši 110.000 Kč,

     i. číslo akce 04804275479 s názvem Základní škola, Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do 
vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 5.000 Kč,

     j. číslo akce 04804285424 s názvem Základní škola praktická a základní škola 
speciální Lomnice nad Popelkou, příspěvková organizace - Systémová podpora 
vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve 
výši 5.000 Kč,

     k. číslo akce 04804295449 s názvem Základní škola praktická a základní škola 
speciální Semily - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího 
programu Základní škola speciální ve výši 20.000 Kč,

     l. číslo akce 04804305491 s názvem Základní škola speciální a mateřská škola 
speciální Jilemnice - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do 
vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 65.000 Kč,

     m. číslo akce 04804315490 s názvem Mateřská škola a Základní škola Sluníčko 
Turnov, příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 65.000 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Základní školu, Praktickou školu a Mateřskou 
školu, Česká Lípa, Moskevská 679, příspěvkovou organizaci, IČ: 70982228, se sídlem 
Moskevská 679, 470 01 Česká Lípa na akci číslo 04804194479 Systémová podpora 
vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 
320.000 Kč,
s c h v a l u j e
znění Smlouvy č. OLP/2320/2016 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a Základní školou, Praktickou školou a Mateřskou školou, Česká
Lípa, Moskevská 679, příspěvkovou organizací, IČ: 70982228, se sídlem Moskevská 679, 
470 01 Česká Lípa,
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 387/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 184/16 – úprava kapitoly 917 04 –
Transfery/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí neinvestičních 
dotací Dětskému diagnostickému ústavu, středisku výchovné péče a základní škole, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 144 / 151

Liberec na zajištění provozů ambulantních Středisek výchovné péče v České Lípě a ve 
Frýdlantu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 184/16, kterým se upravuje kapitola 917 04 –
transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 70.000 Kč bez dopadu na 
celkový objem kapitoly:

1. snižuje se specifický ukazatel č. 04803082008 „Město Nové Město pod Smrkem, 
Palackého 280, Nové Město pod Smrkem – finanční dar“ o částku 70.000 Kč,

2. zavádí se nový specifický ukazatel č. 04804390000 „Dětský diagnostický ústav, středisko 
výchovné péče a základní škola, Liberec – zajištění provozu ambulantního Střediska 
výchovné péče v České Lípě“ ve výši 70.000 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových neinvestičních dotací Dětskému diagnostickému ústavu, středisku 
výchovné péče a základní škole, Liberec, IČ: 46748083, se sídlem U Opatrovny 444/3, 460 01 
Liberec IV-Perštýn, v celkové výši 320.000 Kč:

1. na akci č. 04804390000 „Zajištění provozu ambulantního Střediska výchovné péče v 
České Lípě“ ve výši 70.000 Kč,

2. na akci č. 04803360000 „Zajištění provozu ambulantního Střediska výchovné péče ve 
Frýdlantu“ ve výši 250.000 Kč,

s c h v a l u j e

1. smlouvu č. OLP/2815/2016 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery mezi Libereckým krajem a Dětským 
diagnostickým ústavem, střediskem výchovné péče a základní školou, Liberec, IČ: 
46748083, se sídlem U Opatrovny 444/3, 460 01, Liberec IV – Perštýn,

2. smlouvu č. OLP/2816/2016 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery mezi Libereckým krajem a Dětským 
diagnostickým ústavem, střediskem výchovné péče a základní školou, Liberec, IČ: 
46748083, se sídlem U Opatrovny 444/3, 460 01, Liberec IV - Perštýn

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016,

Termín: 31. 07. 2016

2. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, informovat ředitelku uvedené organizace o poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20. 7. 2016.
Ad 2) Splněno, ředitelka příspěvkové organizace byla informována o poskytnutí
účelových dotací dne 27. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 388/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 185/16 – úprava kapitoly 926 04 – Dotační
fond/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z programu 4.20 
Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a 
tělovýchovných organizací a 4.22 – Sport handicapovaných
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 145 / 151

změnu rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 185/16, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 
04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, oblast 4B Tělovýchova a 
sport, bez dopadu na celkový objem kapitoly v těchto programech v celkové výši 9.459.000 
Kč z toho:

1. úprava výdajů programu č. 4.20 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení:

     a) snížení nerozepsané rezervy programu 4.20 o částku 6.226.177,79 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 6.562.000 Kč,

2. úprava výdajů programu č. 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných 
organizací

     a) snížení nerozepsané rezervy programu 4.21 o částku 2.501.000 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 2.501.000 Kč,

3. úprava výdajů programu č. 4.22 – Sport handicapovaných

     a) snížení nerozepsané rezervy programu 4.22 o částku 499.722,21 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 396.000 Kč,

4. úprava výdajů programu č. 4.24 – Školní sport a tělovýchova

snížení nerozepsané rezervy programu 4.24 o částku 29.000 Kč

5. úprava výdajů programu 4.25 – Sportovní reprezentace

snížení nerozepsané rezervy programu 4.25 o částku 203.100 Kč
r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje v 
programu č. 4.20 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení v úhrnném objemu 
6.562.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt:

TABULKA

2. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v 
programu č. 4.20 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení níže uvedeným 
žadatelům o podporu projektu:

TABULKA

3. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad v podprogramu č. 4.20 – Údržba, 
provoz a nájem sportovních zařízení uvedeným žadatelům o podporu projektu:

TABULKA

4. o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje v podprogramu č. 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných 
organizací v úhrnném objemu 2.501.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt:

TABULKA

5. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v 
programu č. 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací níže 
uvedeným žadatelům o podporu projektu:

TABULKA



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 146 / 151

6. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad v podprogramu č. 4.21 –
Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací uvedeným žadatelům o 
podporu projektu:

TABULKA

7. o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje v 
podprogramu č. 4.22 – Sport handicapovaných, v úhrnném objemu 396.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt:

TABULKA

8. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v 
programu č. 4.22 – Sport handicapovaných níže uvedeným žadatelům o podporu 
projektu:

p.č Název žadatele IČ Sídlo / adresa žadatele Název projektu / aktivity

1 Sružení  TULIPAN, z.s. 26672472
Sokolská 113/8, 460 01 

Liberec
Buďme fit 2016

2
Sportovní  klub stolního 

tenisu Liberec
46745661

Bezová 359/8, 460 14 
Liberec 13

Podpora činnosti vozíčkářů

3
Unie ROSKA reg. Org. 
ROSKA Liberec, z.p.s.

65100395
Americká 761/54, 460 

07 Liberec
Maratón s roztroušenou sklerózou M a 

RS 2016

4 Clasic Tenis Club,  z.s. 22690905
Hrubý Rohozec 7, 511 

01 Turnov
Sportovní den pro handicapované

5
PANDA SPORT, 

příspěvková organizace
63778556

Máchova 203, 471 27 
Stráž p. Ralskem

Wakeboarding pro vozíčkáře

6

Dům dětí a mládeže Vikýř, 
Jablonec nad Nisou, 

Podhorská 49, příspěvková
organizace

75122294
Podhorská 49, 471 01 
Jablonec nad Nisou

Sportování, to nás baví

9. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad v podprogramu č. 4.22 – Sport 
handicapovaných uvedeným žadatelům o podporu projektu:

p.č Název žadatele IČ Sídlo / adresa žadatele
Název projektu / 

aktivity
Zdůvodnění

vyřazení

1
Denní a pobytové sociální

služby, příspěvková
organizace

48282961
Hradecká 2905, 470 06 

Česká Lípa

Sportovní aktivity pro 
sportovce s mentálním 

postižením
není ve VFP

2

Základní škola a Mateřská
škola při nemocnici, Liberec, 

Husova 10, příspěvková
organizace

70972826
Husova 10, 460 01 

Liberec
Nekoukám a sportuji -

III

nelze ze zákona 
poskytnout dotací

vlastní
příspěvkové
organizaci

3
TJ Spartak Rokytnice nad 

Jizerou,  z.s.
00527611

Horní Rokytnice 461, 
512 44 Rokytnice nad 

Jizerou

Podpora 
handicapovaného 

sportovce
není ve VFP

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 147 / 151

1. znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje oblast podpory: 4B tělovýchova a sport program č. 4.20 Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení,

2. znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje oblast podpory: 4B tělovýchova a sport program č. 4.21 Pravidelná činnost 
sportovních a tělovýchovných organizací,

3. znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje oblast podpory: 4B tělovýchova a sport program č. 4.22 – Sport handicapovaných

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje – 4.20 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, 
4.21 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 4.22 – Sport 
handicapovaných Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení smluv k podpisu Aleně
Losové.

Termín: 30. 09. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20. 7. 2016.
Ad 2) trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 389/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 201/16 – úprava kapitol 923 14 -
Spolufinancování EU odboru investic a správy nemovitého majetku a 912 04 - Účelové
příspěvky příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu –
projekt „Centrum odborného vzdělávání“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 201/16, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje následovně:

1. snižuje se kapitola 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, ve výši 15.590.850 Kč – snížení specifického ukazatele č. akce 4620030000:  
IROP – Centra odborného vzdělávání

2. navyšuje a upravuje se kapitola 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu v celkové výši 15.590.850 Kč, z toho:

     a) zavádí nový dílčí ukazatel: číslo akce 04500251425: Střední uměleckoprůmyslová
škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace – pořízení
projektové dokumentace k projektu Centrum odborného vzdělávání ve výši 
2.139.280 Kč

     b) zavádí nový dílčí ukazatel: číslo akce 04500261452: Obchodní akademie, Hotelová
škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace –
pořízení projektové dokumentace k projektu Centrum odborného vzdělávání ve výši 
1.270.500 Kč

     c) zavádí nový dílčí ukazatel: číslo akce 04500271418: Střední průmyslová škola, 
Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace – pořízení projektové
dokumentace k projektu Centrum odborného vzdělávání ve výši 1.784.750 Kč

     d) zavádí nový dílčí ukazatel: číslo akce 04500281421: Střední průmyslová škola 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 148 / 151

strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, 
příspěvková organizace – pořízení projektové dokumentace k projektu Centrum 
odborného vzdělávání ve výši 1.801.690 Kč

     e) zavádí nový dílčí ukazatel: číslo akce 04500291437: Střední odborná škola a Střední
odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace – pořízení
projektové dokumentace k projektu Centrum odborného vzdělávání ve výši 
1.986.820 Kč

     f) zavádí nový dílčí ukazatel: číslo akce 04500301440: Střední škola řemesel a služeb, 
Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace – pořízení projektové
dokumentace k projektu Centrum odborného vzdělávání ve výši 2.037.640 Kč

     g) zavádí nový dílčí ukazatel: číslo akce 04500311436: Integrovaná střední škola, 
Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace – pořízení
projektové dokumentace k projektu Centrum odborného vzdělávání ve výši 
1.430.220 Kč

     h) zavádí nový dílčí ukazatel: číslo akce 04500321448: Střední škola hospodářská a 
lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace – pořízení projektové
dokumentace k projektu Centrum odborného vzdělávání ve výši 3.139.950 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20. 7. 
2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 390/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 202/16 – úprava kapitoly 917 04 –
Transfery/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí účelové dotace 
Základní umělecké škole, Jablonec nad Nisou, Podhorská 47, příspěvková organizace, 
na akci Akademie umění a kultury pro seniory LK
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 202/16, kterým se upravuje kapitola 917 04 –
transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 346.000 Kč bez dopadu na 
celkový objem kapitoly:

     a) snižuje se specifický ukazatel č. 04803840000 Akademie 55 + ZUŠ – podpora 
vzdělávání seniorů o částku 346.000 Kč,

     b) zavádí se nový ukazatel č. 04804223455 „ZUŠ, Jablonec nad Nisou, Podhorská 47, 
příspěvková organizace – Akademie umění a kultury pro seniory LK“ ve výši 
346.000 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na rok 2016 pro Základní uměleckou školu, Jablonec 
nad Nisou, Podhorská 47, příspěvková organizace, IČ: 75122308, se sídlem Podhorská 47, 
Jablonec nad Nisou na akci číslo 048004223455 „Akademie umění a kultury pro seniory 
Libereckého kraje“ ve výši 346.000 Kč,
s c h v a l u j e
Smlouvu č. OLP/2329/2016 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 
Libereckým krajem a Základní uměleckou školou, Jablonec nad Nisou, Podhorská 47, 
příspěvková organizace
a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 149 / 151

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016,

Termín: 31. 07. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení
smluv č. OLP/2329/2016 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti po schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 202/16 Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20. 7. 2016.
Ad 2) Splněno, smlouva č. OLP/2329/2016 předána k podpisu Aleně Losové
dne 26. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 391/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 193/16 – úprava kapitol 919 03 - Pokladní
správa ekonomického odboru a 912 04 - Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - Střední škola řemesel a služeb, 
Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace – výměna podlahy v 
tělocvičně
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 193/16, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje následovně:

1. snižuje kapitola 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru ve výši 2.400.000 Kč –
snížení specifického ukazatele č. 0319080000: finanční rezerva na řešení výkonnosti 
krajských PO

2. navyšuje a upravuje kapitola 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu ve výši 2.400.000 Kč, z toho:

zavádí nový dílčí ukazatel: číslo akce 04500341440: Střední škola řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace – výměna podlahy v tělocvičně ve výši 
2.400.000 Kč
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 393/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 190/16 – úpravy v kapitole 923 06 –
Spolufinancování EU, odbor dopravy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 190/16, kterým se v kapitole 923 06 –
Spolufinancování EU, odbor dopravy:

1. snižují výdaje u akce „IROP II/270 Jablonné v Podještědí - PD“ o částku 237.160 Kč,

2. navyšují výdaje u akce „ROP 7 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“ o částku 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 150 / 151

237.160 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 394/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 191/16 – úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové
výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ –
přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 191/16, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové
výdaje, odbor dopravy:

1. snižují výdaje v celkové výši 48.089.009 Kč u:

     a) nespecifikované rezervy u akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“ 
ve výši 47.836.858 Kč,

     b) nespecifikované rezervy u akce „opravy silnic II. a III. tříd“ ve výši 232.670 Kč,

     c) nespecifikovaná rezerva týkající se investiční dotace ze Státního fondu dopravní
infastruktury ve výši 19.481 Kč,

2. navyšují výdaje v celkové výši 48.089.009 Kč, a to u akce:

     a) „nespecifikovaná rezerva týkající se neinvestiční dotace ze Státního fondu dopravní
infastruktury“ ve výši 2.177.802 Kč,

     b) „II/270 Doksy - Mimoň“ ve výši 31.257 Kč,

     c) „III/2628 Okrouhlá, havárie propustku u čp. 46“ ve výši 19.481 Kč,

     d) „II/262 Horní Police“ ve výši 4.037 Kč,

     e) „III/2784 Liberec (ul. Č. mládeže) - sesuv svahu“ ve výši 28.060 Kč,

     f) „III/27019 Jablonné v Podještědí (od II/270 po III/27014)“ ve výši 7.179.369 Kč,

     g) „III/2895 Roztoky u Semil - havárie zdi“ ve výši 4.493.983 Kč,

     h) „II/262 a III/26832 Zákupy“ ve výši 8.577.134 Kč,

     i) „III/2829 Kozákov“ ve výši 16.180.111 Kč,

     j) „II/290 Roprachtice“ ve výši 8.915.277 Kč,

     k) „III/26314 Dolní Prysk - zajištění skalních bloků“ ve výši 482.498 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20. 7. 
2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 395/16/ZK
Uspořádání silniční sítě po výstavbě obchvatu obce Kravaře



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 151 / 151

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
záměr bezúplatného budoucího převzetí části stávající silnice I/15 po vybudování a kolaudaci 
přeložky silnice I/15 „Obchvat obce Kravaře“ dle varianty 1 uspořádání silniční sítě v okolí
obce Kravaře, za podmínky, že předmět daru bude technicky a majetkoprávně v pořádku
a  u k l á d á
Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o přijatém 
usnesení Ředitelství silnic a dálnic ČR.

Termín: 31. 07. 2016
Plnění usnesení: Splněno a odesláno dne 24. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 398/16/ZK
Pověření k jednání za Zastupitelstvo Libereckého kraje ve věci návrhu na vydání
zákona, kterým se mění zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění
pozdějších předpisů
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v ě ř u j e
Marka Pietera, náměstka hejtmana Libereckého kraje pověřeného řízením rezortu ekonomiky, 
investic, správy majetku a informatiky, v souladu s ust. § 86 odst. 1 zák. č. 90/1995 Sb., o 
jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, jednat dne 29. června 
2016 za Zastupitelstvo Libereckého kraje ve věci návrhu na vydání zákona, kterým se mění
zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů, který
Zastupitelstvo Libereckého kraje schválilo usnesením č. 119/16/ZK ze dne 29. 3. 2016
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje pověřenému řízením rezortu 
ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, jednat dne 29. června 2016 za 
Zastupitelstvo Libereckého kraje ve věci návrhu na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 
243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 29. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, jednání ve věci návrhu na vydání zákona, kterým se mění
zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů se 
neuskutečnilo.
Vypouští se ze sledování.


